


14. läksy
Sapattina 3. huhtikuuta 2021

Jumalallisen voiman ihmeellinen ilmestys

”Uskon kautta … sammuttivat tulen voiman.”  Hepr. 11:33,34.

Sunnuntai
1. Mitä  raivostunut  kuningas  määräsi?  Ketkä  määrättiin  heittämään

Kaikkivaltiaan palvelijat pätsiin?
Dan.  3:19-21  Silloin  Nebukadnessar  tuli  kiukkua  täyteen  Sadrakia,  Meesakia  ja
Abednegoa kohtaan ja hänen hahmonsa muuttui. Ja hän käski ja sanoi, että pätsi oli
kuumennettava  seitsemän  kertaa  kuumemmaksi  kuin  tavallisesti.  Ja  hän  käski
sotajoukkonsa  väkevimpien  miesten  sitoa  Sadrakin,  Meesakin  ja  Abednegon  ja
heittää  heidät  tuliseen  pätsiin.  Silloin  nämä  sidottiin  vaippoineen,  takkeineen,
päähineineen ja muine vaatteineen ja heitettiin tuliseen pätsiin. 
”Kuningas vihastui silmittömästi. Hän »tuli kiukkua täyteen Sadrakia, Meesakia ja
Abednegoa  kohtaan  ja  hänen  hahmonsa  muuttui».  Hän  käski  kuumentaa  pätsin
seitsemän kertaa kuumemmaksi kuin tavallisesti ja käski väkevien sotureidensa sitoa
Israelin Jumalan palvelijat lopullista teloitusta varten.”  PK. s. 350.
”Daniel  tovereineen…  ja  monet  muut  olivat  Jumalan  todistajia
pakkosiirtolaisuudessaan. Herra hajotti heidät maan valtakuntiin, jotta heidän valonsa
loistaisi kirkkaana pakanuuden ja epäjumalanpalvonnan pimeydessä. Jumala ilmaisi
Danielille tarkoituksensa, jotka olivat olleet kätkettyinä sukupolvien ajan. Hän valitsi
Danielin  saamaan  näyssä  totuutensa  valon  ja  heijastamaan  sitä  valoa  Babylonin
ylpeässä valtakunnassa. Itsevaltiaan kuninkaan oli annettu saada valon välähdyksiä
Jumalan  valtaistuimelta.  Nebukadnessarille  näytettiin,  että  taivaan  Jumala  oli
kaikkien maan valtakuntien ja hallitsijoiden yläpuolella. Hänen nimensä oli jumalien
Jumala.  Jumala  toivoi  Nebukadneessarin  ymmärtävän,  että  maan  valtakuntien
hallitsijoilla oli hallitsija taivaassa. Jumalan uskollisuus Hänen pelastaessaan nämä
kolme  pakkosiirtolaista  liekeiltä  ja  osoittaessaan  heidän  tekonsa  oikeaksi  todisti
Hänen ihmeellisestä voimastaan.” –Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 4,
p. 1169.

Maanantai
2. Mitä  tapahtui  niille  miehille,  jotka  suorittivat  tämän  tehtävän?  Mikä  sai

yhtäkkiä Nebukadnessarin kasvot kalpenemaan?
Dan. 3:22-25,  ensim. osa Koska nyt kuninkaan sana oli  niin ankara ja pätsi niin
kovin  kuumennettu,  tappoi  tulen  liekki  ne  miehet,  jotka  veivät  ylös  Sadrakin,
Meesakin ja Abednegon. Mutta nämä kolme miestä, Sadrak, Meesak ja Abednego,
suistuivat sidottuina tuliseen pätsiin. Silloin kuningas Nebukadnessar hämmästyi ja
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nousi kiiruusti ylös ja lausui hallitusmiehilleen sanoen: "Emmekö heittäneet kolme
miestä  sidottuina  tuleen?"  He  vastasivat  ja  sanoivat  kuninkaalle:  "Totisesti,
kuningas!" Hän vastasi ja sanoi: "Katso, minä näen neljä miestä kävelevän vapaina
tulessa,
”Mutta  Herra  ei  unohtanut  omiaan.  Kun  hänen  todistajansa  heitettiin  pätsiin,
Vapahtaja ilmestyi heille henkilökohtaisesti, ja yhdessä he astelivat liekkien keskellä.
Kuumuuden  ja  kylmyyden  Valtiaan  läsnä  ollessa  liekit  menettivät  kuluttavan
voimansa.  Kuningas  katseli  tätä  valtaistuimeltaan  ja  odotti  näkevänsä  häntä
uhmanneiden  miesten  tuhoutuvan  täydellisesti.  Mutta  hänen  voitonriemuiset
tunteensa vaihtuivat äkkiä. Lähellä seisoneet ylimykset näkivät, miten hän kalpeana
kohottautui  valtaistuimeltaan  ja  katsoi  kiinteästi  noihin  leimuaviin  liekkeihin.
Hämmästyneenä kuningas käännähti ruhtinaihinsa päin ja kysyi: »Emmekö heittäneet
kolme miestä sidottuina tuleen?”  PK. s. 350.

Suojeltuina ja pelastettuina
Tiistai
3. Mitä kuningas sanoi neljännestä miehestä, joka oli tulessa?  Mitä kuningas

teki?
Dan. 3:25, viim. osa, eivätkä he ole vahingoittuneet, ja neljäs on näöltänsä niinkuin
jumalan poika." Silloin Nebukadnessar meni tulisen pätsin aukolle, lausui ja sanoi:
"Sadrak, Meesak ja Abednego, te korkeimman Jumalan palvelijat, astukaa ulos ja
tulkaa tänne." Sadrak, Meesak ja Abednego astuivat silloin ulos tulesta. 
”Mistä tuo pakanakuningas tiesi,  miltä Jumalan Poika näytti? Heprealaiset  vangit,
jotka  olivat  päässeet  Babylonissa  luottamusvirkoihin,  olivat  elämällään  ja
luonteellaan  edustaneet  hänelle  totuutta.  Kun  heiltä  oli  kyselty  heidän  uskonsa
perusteita, he olivat epäröimättä selostaneet niitä. Selvästi ja yksinkertaisesti he olivat
esittäneet  vanhurskauden  periaatteita  ja  opettaneet  siten  ympärillään  oleville  sen
Jumalan tuntemusta, jota he palvelivat.  He olivat kertoneet  Kristuksesta, tulevasta
Lunastajasta, ja niin kuningas saattoi todeta neljännen olennon tuolla tulen keskellä
Jumalan Pojan muotoiseksi.”  PK. s. 350,351.

Keskiviikko
4. Mitä  hallituksen  virkamiehet  havaitsivat  näistä  nuorukaisista?  Minkä

vaikutuksen se teki hallitsijaan?  Mitä hän tunnusti?
Dan.  3:27,  28  Satraapit,  maaherrat,  käskynhaltijat  ja  kuninkaan  hallitusmiehet
kokoontuivat  ja  näkivät,  ettei  tuli  ollut  voinut  mitään  näiden  miesten  ruumiille,
etteivät  heidän  päänsä  hiukset  olleet  kärventyneet  eivätkä  heidän  vaatteensa
vioittuneet; eikä heissä tuntunut tulen käryä. Silloin Nebukadnessar lausui ja sanoi:
"Kiitetty olkoon Sadrakin, Meesakin ja Abednegon Jumala, joka lähetti enkelinsä ja
pelasti palvelijansa, jotka häneen turvasivat eivätkä totelleet kuninkaan käskyä, vaan
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antoivat ruumiinsa alttiiksi, ennemmin kuin palvelivat ja kumartaen rukoilivat muuta
jumalaa kuin omaa Jumalaansa. 
”Kukaan ei muistanut kultaista kuvapatsasta, joka niin komeasti oli pystytetty. Elävän
Jumalan läsnä ollessa ihmiset pelkäsivät ja vapisivat.”  PK. s. 351.
”Johannes heitettiin pataan, jossa oli kiehuvaa öljyä, mutta Herra säästi uskollisen
palvelijansa  hengen,  kuten  oli  säästänyt  kolmen  heprealaisen  hengen  tulisessa
pätsissä.”  ApT. s. 437.

Oikean Jumalan   tunnustaminen
Torstai
5. Minkä  määräyksen  Nebukadnessar  antoi  silloin  tunnetulle  maailmalle?

Kuinka Herra palkitsi palvelijoidensa lujuuden?
Dan.  3:29,  30  Ja  minä  annan  käskyn,  että  jokainen,  olkoon  hän  mitä  kansaa,
kansakuntaa  ja  kieltä  tahansa,  joka  puhuu  pilkaten  Sadrakin,  Meesakin  ja
Abednegon  Jumalasta,  hakattakoon  kappaleiksi,  ja  hänen  talonsa  tehtäköön
soraläjäksi;  sillä ei  ole muuta jumalaa,  joka niin voi  pelastaa kuin tämä." Sitten
kuningas  asetti  Sadrakin,  Meesakin  ja  Abednegon  suureen  valtaan  Baabelin
maakunnassa. 
”Kuninkaan sopi kyllä tehdä julkinen tunnustus ja koettaa ylistää taivaan Jumalaa yli
kaikkien  muiden  jumalien.  Mutta  pyrkiessään  pakottamaan  alaisiaan  tekemään
samanlaisen  tunnustuksen  ja  osoittamaan  samanlaista  kunnioitusta  Nebukadnessar
ylitti  oikeutensa maallisena hallitsijana.  Hänellä  ei  ollut  sen enempää oikeutta,  ei
hallinnollista  eikä  siveellistä,  uhata  ihmisiä  kuolemalla,  elleivät  nämä  palvoneet
Jumalaa,  kuin  hänellä  oli  ollut  käskeä  heittämään  tuleen  ne,  jotka  kieltäytyivät
kumartamasta kultaista kuvapatsasta. Jumala ei koskaan pakota ihmistä tottelemaan.
Hän antaa kaikkien vapaasti valita, ketä tahtovat palvella.”  PK. s. 352.

Perjantai
6. Mitä Profetian Hengen todistuksen mukaan tapahtui  näiden nuorukaisten

uskollisuuden  tähden?  Minkä  ajatuksen  tulisi  olla  ensimmäisenä
mielessämme?

1 Samuel 14:6,  viim. osa  sillä ei mikään estä Herraa antamasta voittoa harvojen
kautta yhtä hyvin kuin monien.
”Uutiset  heidän  ihmeellisestä  pelastuksestaan  levisivät  moniin  maihin  niiden  eri
kansojen  edustajien  kertomina,  jotka  Nebukadnessar  oli  kutsunut  kuvapatsaan
vihkiäisiin. Jumalan lasten uskollisuus johti siihen, että kaikki maa kunnioitti häntä.”
PK. s. 352.
”Danielista ja hänen tovereistaan loisti  kirkas valo. Kunniakkaita asioita kerrottiin
Siionista, Herran kaupungista. Samoin Herra on suunnitellut, että hengellinen valo
loistaisi  Hänen  uskollisista  vartijoistaan  näinä  viimeisinä  päivinä.  Jos  Vanhan
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testamentin pyhät osoittivat sellaista päättäväistä uskollisuuden todistamista, kuinka
Jumalan kansan tulisikaan loistaa  tänä päivänä, kun heillä on kaikki vuosisatojen
aikana annettu valo, jonka Vanhan testamentin ennustukset antoivat tulevaisuudesta.”
–(Letter 32, 1899) Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 4, p. 1169.

Esimerkki Jumalan kansalle
Sapatti
7. Mitkä samanlaiset olosuhteet kohtaavat Jumalan kansaa viimeisinä päivinä?
Ilm. 13:14, 15 Ja se villitsee maan päällä asuvaiset niillä ihmeillä, joita sen sallittiin
tehdä pedon nähden; se yllyttää maan päällä asuvaiset tekemään sen pedon kuvan,
jossa oli miekanhaava ja joka virkosi. Ja sille annettiin valta antaa pedon kuvalle
henki, että pedon kuva puhuisikin ja saisi aikaan, että ketkä vain eivät kumartaneet
pedon kuvaa, ne tapettaisiin.
”Voimme  saada  tärkeitä  opetuksia  siitä,  mitä  heprealaiset  nuorukaiset  joutuivat
kokemaan  Duuran  lakeudella.  Tänä  meidän  aikanamme  joutuvat  monet  Jumalan
palvelijat,  vaikka  eivät  tiedä  tehneensä  mitään  väärää,  kokemaan  nöyryytystä  ja
huonoa  kohtelua  niiden  taholta,  jotka  saatanan  yllyttäminä  ovat  kateuden  ja
uskonnollisen kiihkon vallassa. Ihmisten viha tulee kohdistumaan varsinkin niihin,
jotka  pyhittävät  neljännen  käskyn*  sapattia,  ja  lopulta  näille  langetetaan
yleismaailmallisella  käskyllä  kuolemantuomio.…  Kuten  Sadrakin,  Meesakin  ja
Abednegon päivinä Herra on maan historian loppukautenakin voimallisesti auttava
niitä, jotka puolustavat vakaasti oikeutta.”  PK. s. 352,353.
Henkilökohtaiseen tutkisteluun
Profeetat ja kuninkaat s. 346-353.
Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 4, pp. 1169, 1170.

                                                            ***
15. läksy
Sapattina 10. huhtikuuta 2021

Nebukadnessarin ylpeys ja nöyrtyminen

”He kantavat sinua käsillään, ettet loukkaa jalkaasi kiveen.”  Luuk. 14:11.

Toinen profeetallinen uni
Sunnuntai
1. Minkä  selityksen  kuningas  Nebukadnessar  antoi  sille,  että  hän  kirjoitti

todistuksensa?  Mitä hän oli kokenut?
Dan.  4:1-2 "Minä  Nebukadnessar  elin  rauhassa  huoneessani  ja  onnellisena
palatsissani. Minä näin unen, ja se peljästytti minut; ja unikuvat, joita minulla oli
vuoteessani, minun pääni näyt, kauhistuttivat minut. 
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”Myöhemmin Nebukadnessar menetti jalon käsityksensä Jumalan kansoja koskevasta
tarkoituksesta.  Mutta  kun  hänen  ylpeyttään  jälleen  nöyryytettiin  kansan  nähden
Duuran  lakeudella,  hän  tunnusti  taas  Jumalan,  »jonka  hallitus  on  iankaikkinen
hallitus  ja  jonka  valtakunta  pysyy  suvusta  sukuun».  …  Niinpä  ei  olekaan
ihmeteltävää,  että  tuo  kunnianhimoinen  ja  ylpeä  yksinvaltias  tuli  menestyneenä
kiusatuksi  poikkeamaan nöyryyden  polulta,  joka  yksin  johtaa  tosi  suuruuteen.  …
Armossaan Jumala antoi kuninkaalle toisen unen varoittamaan häntä vaarasta ja siitä
ansasta, joka oli viritetty hänen tuhokseen.”  PK. s. 354,355.

Maanantai
2. Kuka kutsuttiin selittämään uni? Kuka yksin pystyi selittämään sen?
Dan. 4:3-6 Niin minä annoin käskyn tuoda eteeni kaikki Baabelin viisaat, että he
ilmoittaisivat minulle unen selityksen. Silloin tulivat tietäjät, noidat, kaldealaiset ja
tähtienselittäjät, ja minä kerroin heille unen, mutta he eivät voineet ilmoittaa minulle
sen selitystä. Mutta viimein tuli minun eteeni Daniel, jonka nimi on minun jumalani
nimen mukaan Beltsassar ja jossa on pyhien jumalien henki; ja minä kerroin hänelle
unen: 'Beltsassar, sinä tietäjäin päämies, jossa minä tiedän olevan pyhien jumalien
hengen ja jolle mikään salaisuus ei ole liian vaikea! Sano, mitä olivat ne näyt, jotka
minä unessani näin, ja mikä on sen selitys. 
”Kovin huolissaan unesta, joka ilmeisesti ennusti vastoinkäymisiä, kuningas kutsutti
eteensä »tietäjät, noidat, kaldealaiset ja tähtienselittäjät» ja kertoi sen heille. Mutta
vaikka uni oli hyvin selväpiirteinen, ei viisaista yksikään kyennyt selittämään sitä.
Vielä uudelleen oli tässä epäjumalia palvovassa kansakunnassa tultava todistetuksi,
että  vain  ne,  jotka  rakastavat  ja  pelkäävät  Jumalaa,  voivat  ymmärtää  taivaan
valtakunnan  salaisuuksia.  Hädissään  kuningas  lähetti  noutamaan  palvelijansa
Danielin,  jota  arvostettiin  kunnollisena,  uskollisena  ja  verrattoman  viisaana
miehenä.”  PK. s. 356.

Henkilökohtainen soveltaminen
Tiistai
3. Mitä  Herra ilmaisi  kuninkaalle  tässä  toisessa  unessa? Minkä  vaikutuksen

Nebukadnessarin kertoma uni teki Danieliin?
Dan.  4:7-16 Nämä olivat  minun pääni  näyt,  jotka minulla  oli  vuoteessani.  Minä
näin: Katso, oli puu keskellä maata, ja sen korkeus oli suuri. Puu kasvoi ja vahvistui,
niin että sen latva ulottui taivaaseen ja se näkyi kaiken maan ääriin. Sen lehvät olivat
kauniit ja sen hedelmät suuret, ja siinä oli ravintoa kaikille. Sen alla etsivät varjoa
kedon eläimet, ja sen oksilla asuivat taivaan linnut, ja kaikki liha sai siitä ravintonsa.
Minä näin pääni näyissä, joita minulla oli vuoteessani: katso, pyhä enkeli astui alas
taivaasta. Hän huusi voimallisesti ja sanoi näin: hakatkaa puu poikki ja karsikaa sen
oksat, riipikää sen lehvät ja hajottakaa sen hedelmät. Paetkoot eläimet sen alta ja
linnut  sen  oksilta.  Mutta  sen  kanto  juurineen  jättäkää  maahan,  rauta-  ja
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vaskikahleissa  kedon  ruohikkoon.  Taivaan  kasteesta  hän  kastukoon,  ja  niinkuin
eläinten olkoon hänen osansa maan ruoho. Hänen sydämensä muutetaan, niin ettei
se ole ihmisen sydän, ja hänelle annetaan eläimen sydän. Ja niin kulukoon häneltä
seitsemän aikaa. Tämä on säädetty enkelien päätöksellä, ja niin ovat tästä asiasta
pyhät sanoneet, että elävät tietäisivät Korkeimman hallitsevan ihmisten valtakuntaa
ja  antavan  sen,  kenelle  hän  tahtoo,  ja  asettavan  sen  päämieheksi  ihmisistä
halvimman.' Tämän unen näin minä, kuningas Nebukadnessar. Ja sinä, Beltsassar,
sano sen selitys, koska ei yksikään minun valtakuntani viisaista voi minulle ilmoittaa
sen selitystä. Mutta sinä sen voit,  sillä sinussa on pyhien jumalien henki." Silloin
Daniel,  jonka  nimenä  oli  Beltsassar,  hämmästyi  hetkeksi,  ja  hänen  ajatuksensa
peljästyttivät häntä. Kuningas lausui ja sanoi: "Beltsassar, älköön uni ja sen selitys
sinua  peljästyttäkö."  Beltsassar  vastasi  ja  sanoi:  "Herrani,  koskekoon  uni  sinun
vihollisiasi ja sen selitys sinun vastustajiasi. 
”Vielä suurempi nöyryytys, kuin mitä kerrottiin toisessa luvussa, tuli tietäjien osaksi.
Silloin  he  kerskuivat,  että  jos  he  vain  tietäisivät  unen,  he  voisivat  antaa  sille
selityksen. Tässä tilanteessa Nebukadnessar muisti unen selvästi ja kertoi sen heille,
mutta  häpeällisesti  he  epäonnistuivat  jälleen.  He  eivät  voineet  kertoa  selitystä,  ja
jälleen kuningas kääntyi Jumalan profeetan puoleen.”  –Uriah Smith, The Prophecies
of Daniel and the Revelation, p. 81.
”Danielille unen merkitys oli selvä, ja sen sisältö säpsähdytti häntä. …Daniel käsitti
saaneensa  Jumalalta  vakavaksi  tehtäväkseen  sen  tuomion  ilmoittamisen
Nebukadnessarille,  jonka  tämä  tulisi  saamaan  ylpeytensä  ja  ylimielisyytensä
vuoksi....  Vaikka  sen  kauhistava  sisältö  saikin  hänet  hämmästyksestä  mykistyen
epäröimään, hänen täytyi kuitenkin esittää totuus, olkoon siitä hänelle itselleen mitä
seurauksia tahansa.”  PK. s. 356.

Keskiviikko
4. Kuinka Daniel selitti unen merkityksen? Minkä vakavan neuvon hän antoi

kuninkaalle?
Dan. 4:17-24 Puu, jonka sinä näit ja joka kasvoi ja vahvistui, niin että sen latva
ulottui  taivaaseen  ja  se  näkyi  kaikkeen  maahan,  jonka  lehvät  olivat  kauniit  ja
hedelmät suuret ja jossa oli  ravintoa kaikille,  jonka alla kedon eläimet asuivat ja
jonka  oksilla  taivaan  linnut  oleskelivat,  -  se  puu  olet  sinä,  kuningas,  joka  olet
kasvanut ja vahvistunut; sinun suuruutesi on kasvanut ja ulottuu taivaaseen ja sinun
valtasi maan ääriin. Ja että kuningas näki pyhän enkelin astuvan alas taivaasta ja
sanovan: 'Hakatkaa puu poikki ja turmelkaa se, mutta jättäkää sen kanto juurineen
maahan,  rauta-  ja  vaskikahleissa  kedon  ruohikkoon;  taivaan  kasteesta  hän
kastukoon,  ja  niinkuin  kedon  eläinten  olkoon  hänen  osansa,  kunnes  häneltä  on
kulunut  seitsemän aikaa',  sen selitys,  oi  kuningas,  ja Ylimmäisen päätös,  joka on
kohdannut minun herraani, kuningasta, on tämä: Sinut ajetaan pois ihmisten seasta,
ja kedon eläinten parissa on sinun asuinpaikkasi oleva; sinä joudut syömään ruohoa
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niinkuin raavaat, ja sinä olet kastuva taivaan kasteesta; ja niin on sinulta kuluva
seitsemän aikaa, kunnes tulet tuntemaan, että Korkein hallitsee ihmisten valtakuntaa
ja antaa sen, kenelle hän tahtoo. Mutta että käskettiin jättää maahan puun kanto
juurineen, se tietää, että sinun valtakuntasi pysytetään sinulla, ja sinä saat sen, niin
pian kuin tulet tuntemaan, että valta on taivaan. Sentähden, kuningas, kelvatkoon
sinulle  minun neuvoni:  kirvoita synnit  itsestäsi  almuilla  ja  pahat  tekosi  vaivaisia
armahtamalla; ehkäpä silloin onnesi kestäisi."
”Nebukadnessar oli kertonut tarkasti unensa, ja niin pian, kuin Daniel kertoi hänelle,
että uni koskisi häntä itseään, oli selvää, että kuningas oli lausunut oman tuomionsa.
Sitä seurannut tulkinta oli niin selkeä, että se ei vaadi selitystä. Uhkaava tuomio oli
ehdollinen. Sen tuli opettaa kuninkaalle, että taivas hallitsee, ja taivas merkitsee tässä
Jumalaa,  taivaan  Hallitsijaa.  Niin  Daniel  käytti  tilaisuutta  hyväkseen  ja  neuvoi
kuningasta  tuomion  uhatessa.  Mutta  hän  ei  nuhdellut  kuningasta  kovassa  ja
moitteenhaluisessa hengessä.  Ystävällisyys  ja vakuuttelu olivat  ne aseet,  joita hän
päätti  käyttää:   'Siksi,  kuningas,  olkoon tämä neuvoni  sinulle  mieluisa...'”  –Uriah
Smith, The Prophecies of Daniel and the Revelation, pp. 83, 84.
”Selitettyään unen tunnollisesti Daniel pyysi hartaasti ylpeää hallitsijaa katumaan ja
kääntymään Jumalan puoleen voidakseen oikealla menettelyllään välttyä uhkaavalta
onnettomuudelta.”  PK. s. 357.

Unohdettu varoitus
Torstai
5. Noudattiko kuningas neuvoa? Mitä hän vähän myöhemmin julisti ylpeästi?
Dan. 4:25-27. Tämä kaikki kohtasi kuningas Nebukadnessaria. Kaksitoista kuukautta
tämän  jälkeen,  kun  kuningas  oli  kävelemässä  kuninkaallisen  palatsinsa  katolla
Baabelissa, hän puhkesi puhumaan sanoen: "Eikö tämä ole se suuri Baabel, jonka
minä väkevällä voimallani olen rakentanut kuninkaalliseksi linnaksi, valtasuuruuteni
kunniaksi!"  
Dan. 5:19, 20 Ja sen voiman tähden, jonka hän oli hänelle antanut, vapisivat kaikki
kansat, kansakunnat ja kielet ja pelkäsivät hänen edessään. Hän tappoi, kenen hän
tahtoi, hän jätti henkiin, kenen hän tahtoi, hän ylensi, kenen hän tahtoi, hän alensi,
kenen  hän  tahtoi.  Mutta  kun  hänen  sydämensä  paisui  ja  hänen  henkensä  kävi
korskeaksi ja ylpeäksi,  syöstiin hänet kuninkaalliselta valtaistuimeltansa, ja hänen
kunniansa otettiin häneltä pois. 
”Jonkin  aikaa  Nebukadnessar  tunsi  profeetan  varoituksen  ja  neuvon  voimakkaan
vaikutuksen, mutta ellei Jumalan armo pääse muuttamaan sydäntä, häipyvät Pyhän
Hengen  herätteet  siitä  piankin  pois.  Kuningas  ei  vielä  ollut  päässyt  eroon
nautinnonhalustaan  ja  kunnianhimostaan,  ja  myöhemmin  nämä  piirteet  jälleen
vahvistuivat hänessä. Nebukadnessar ei välittänyt yhtään niin armollisesti annetuista
opetuksista  eikä  aikaisempien  kokemustensa  varoituksista  vaan  alkoi  jälleen
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pohdiskella  epäluuloisen  kateellisena  niitä  valtakuntia,  jotka  tulisivat  hänen
jälkeensä. Hän oli siihen saakka hallinnut suhteellisen oikeamielisesti ja armollisesti,
mutta  nyt  hän alkoi  sortaa alamaisiaan.  Hän paadutti  sydämensä,  käytti  Jumalalta
saamiaan kykyjä vain lisätäkseen omaa loistoaan, kunnes hän korotti itsensä Jumalan
yläpuolelle, joka oli antanut hänelle elämän ja vallan.  Kului vielä kuukausia, eikä
Jumalan rangaistusta kuulunut. Mutta sen sijaan, että tämä pitkämielisyys olisi saanut
kuninkaan tekemään parannuksen, hän ylpistyi yhä enemmän, kunnes ei enää uskonut
unen selitykseenkään ja laski leikkiä pelokkaista aavistuksistaan.”  PK. s. 518,519.

Opetus kaikille aikakausille
Perjantai
6. Mitä tapahtui ennen, kuin kuningas oli lopettanut kerskailemisensa?  Kuinka

tarkasti profeetalliset sanat täyttyivät?
Dan.  4:28-30 Vielä oli  sana kuninkaan suussa,  kun taivaasta  tuli  ääni:  "Sinulle,
kuningas Nebukadnessar, julistetaan: Sinun valtakuntasi on otettu sinulta pois. Sinut
ajetaan pois ihmisten seasta, ja kedon eläinten parissa on sinun asuinpaikkasi oleva;
sinä joudut syömään ruohoa niinkuin raavaat, ja niin on sinulta kuluva seitsemän
aikaa, kunnes tulet tuntemaan, että Korkein hallitsee ihmisten valtakuntaa ja antaa
sen, kenelle hän tahtoo." Sillä hetkellä se sana toteutui Nebukadnessarissa: hänet
ajettiin pois ihmisten seasta, ja hän söi ruohoa niinkuin raavaat, ja hänen ruumiinsa
kastui taivaan kasteesta, kunnes hänen hiuksensa kasvoivat pitkiksi kuin kotkan sulat
ja hänen kyntensä kuin lintujen kynnet.
”Ihminen voi olla hyvin älykäs;   hänellä voi  olla paljon luonnollista lahjakkuutta.
Mutta se kaikki on Jumalan, hänen Luojansa antamaa. Jumala voi ottaa pois järjen
lahjan,  ja  sillä  hetkellä  ihminen  alennetaan,  kuten  Nebukadnessarille  kävi,  kedon
eläinten tasolle. Jumala tekee niin, koska ihminen toimii, niinkuin hänen viisautensa
ja voimansa olisivat riippumattomia Jumalasta.”  –Selected Messages, book 1, p. 297.
”Oli tullut Nebukadnessarin nöyryytyksen aika. Jälleen ääni taivaasta julisti uhkaavan
tuomion, ja jumalallinen Kaitselmus pani sen heti täytäntöön. Hänen järkensä lähti.
Enää hänen suuren kaupunkinsa loisto ja kunnia eivät viehättäneet häntä. Sormensa
kosketuksella  Jumala  otti  pois  hänen  kykynsä  arvostaa  sitä  ja  nauttia  siitä.  Hän
hylkäsi ihmisasumukset  ja etsi  asuinpaikan ja seuran kedon eläinten joukosta.”  –
Uriah Smith, The Prophecies of Daniel and the Revelation, p. 85.

Sapatti
7. Koska  Herra  pystyi  jälleen  auttamaan  kuningasta?  Mitä  Nebukadnessar

tunnusti nöyryytyksensä jälkeen?
Dan. 4:31-34 "Mutta sen ajan kuluttua minä, Nebukadnessar, nostin silmäni taivasta
kohti, ja minun järkeni palasi. Ja minä kiitin Korkeinta, minä ylistin ja kunnioitin
häntä,  joka  elää  iankaikkisesti,  jonka  hallitus  on  iankaikkinen  hallitus  ja  jonka
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valtakunta pysyy suvusta sukuun. Kaikki maan asukkaat ovat tyhjänveroiset; ja hän
tekee, niinkuin hän tahtoo, taivaan joukoille ja maan asukkaille, eikä ole sitä, joka
pidättää hänen kätensä ja sanoo hänelle: 'Mitäs teet?' Siihen aikaan palasi minun
järkeni, ja palasi minun valtasuuruuteni ja loistoni, minun valtakuntani kunniaksi. Ja
minun  hallitusmieheni  ja  ylimykseni  etsivät  minut,  ja  minut  pantiin  jälleen
hallitsemaan  valtakuntaani,  ja  minun  valtani  lisääntyi  ylenpalttisesti.  Nyt  minä,
Nebukadnessar, kiitän, ylistän ja kunnioitan taivaan kuningasta; sillä kaikki hänen
työnsä ovat totiset ja hänen tiensä oikeat. Ja hän voi nöyryyttää ne, jotka ylpeydessä
vaeltavat."
”Seitsemän  vuotta  Nebukadnessar  oli  kaikkien  alamaistensa  kummasteltavana,
seitsemän vuotta häntä nöyryytettiin kaiken maailman nähden. Sitten hän tuli  taas
järkiinsä,  ja  kääntäen  katseensa  nöyrästi  kohti  taivaan  Jumalaa  hän  tunnusti
kurituksensa  tulleen  Herran  kädestä.  …  Nyt  täyttyi  se  Jumalan  tarkoitus,  jonka
mukaan maailman suurimman valtakunnan tuli ylistää häntä. Tämä julkinen lausunto,
jossa Nebukadnessar tunnusti Jumalan armon, hyvyyden ja arvovallan, on viimeinen
teko, joka hänen elämänsä vaiheista on merkitty pyhään historiaan.” PK. s. 258,359.

Henkilökohtaiseen tutkisteluun
Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 4, p. 1170.
Aikakausien Toivo s. 108-111.
Profeetat ja kuninkaat s. 354.
                                                               ***
16. läksy
Sapattina 17. huhtikuuta 2021

Belsassarin pidot

”... Mutta jos paha palvelija sanoo sydämessään: 'Minun herrani viipyy', ja rupeaa
lyömään kanssapalvelijoitaan ja syö ja juo juopuneiden kanssa, niin sen palvelijan
herra tulee päivänä, jona hän ei odota...” Matt. 24:48-50.

Oman vastuunsa unohtaminen
Sunnuntai
1. Mitä  Babylonin  viimeinen  kuningas  teki?  Mitä  viini  ja  väkevät  juomat

aiheuttavat?  
Dan. 5:1  Kuningas Belsassar laittoi suuret pidot tuhannelle ylimyksellensä, ja hän
joi viiniä näiden tuhannen edessä.
Ilm. 20:1  Ja minä näin tulevan taivaasta alas enkelin, jolla oli syvyyden avain ja
suuret kahleet kädessään.
”Meille on annettu varoitus: 'Nämä tapahtumat ovat varoittavia esimerkkejä, ja ne on
kerrottu  ojennukseksi  meille,  joiden  osana  on  elää  lopun  aikoja.'  Huomaa
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äärimmäisyyksien ja fanaattisuuden vaikutus Saatanan palveluksessa. Niin pian kuin
ihmisiä oli hänen hallinnassaan, heissä näkyi saatanallinen luonne. Ihmiset söivät ja
joivat  ilman  ajatusta  Jumalasta  ja  Hänen  armostaan,  ilman  ajatusta  paholaisen
vastustamisen  tarpeellisuudesta,  mikä  johti  heidät  mitä  häpeällisimpiin  tekoihin.
Sama henki ilmeni Belsassarin rienaavassa juhlassa. Siellä oli  ilonpitoa ja tanssia,
hilpeyttä  ja  laulua,  joka  hullannutti  ja  lumosi  aistit;   nautinnot  hillittömissä,
himokkaissa  tunteissa  –  kaikki  tämä  sekoittui  tuossa  häpeällisessä  näkymässä.
Jumalaa  häpäistiin;   Hänen  kansansa  oli  tullut  häpeäksi  pakanain  silmissä.
Tuomioiden oli määrä langeta tuon huumaantuneen väkijoukon ylle. Mutta kuitenkin
Jumala  antoi  armossaan  heille  mahdollisuuden hylätä  syntinsä.”   –Testimonies  to
Ministers and Gospel Workers, pp. 101, 102.

Maanantai
2. Mikä varoitus meille annetaan?
Snl. 23:29-35 Kenellä on voivotus, kenellä vaikerrus? Kenellä torat, kenellä valitus?
Kenellä  haavat  ilman  syytä?  Kenellä  sameat  silmät?  Niillä,  jotka  viinin  ääressä
viipyvät,  jotka  tulevat  makujuomaa  maistelemaan.  Älä  katsele  viiniä,  kuinka  se
punoittaa, kuinka se maljassa hohtaa ja helposti valahtaa alas. Lopulta se puree kuin
käärme ja pistää kuin myrkkylisko. Silmäsi  outoja näkevät,  ja sydämesi haastelee
sekavia. Sinusta on kuin makaisit keskellä merta, on kuin maston huipussa makaisit.
"Löivät minua, mutta ei koskenut minuun; pieksivät minua, mutta en tiennyt mitään.
Milloinkahan herännen? Tahdonpa taas hakea tätä samaa."
”Muistakoon jokainen sielu, että hänellä on pyhä velvollisuus Jumalaa kohtaan tehdä
parhaansa muita luotuja kohtaan. Kuinka tarkkana jokaisen tulisi olla, ettei loisi halua
piristeisiin.  Jos  ihmiset  neuvovat  ystävää  tai  lähimmäistä  ottamaan  konjakkia
terveyssyistä, he saattavat tulla ystävänsä tuhon välikappaleiksi. Minun tietooni on
tullut  monia  tapauksia,  joissa  yksinkertainen  neuvo  on  saanut  miehiä  ja  naisia
joutumaan  juomatapojensa  orjiksi.  …Kun  olemme  nähneet  monia  kauheita
seurauksia  nautintoaineista  ja  myrkyttävistä  juomista,  kuinka  yksikään  mies  tai
nainen, joka väittää uskovansa Jumalan sanaan, uskaltaa koskea, maistaa tai käsitellä
viiniä  tai  väkijuomia?  Sellainen  tapa  ei  varmasti  ole  sopusoinnussa  heidän
tunnustamansa uskon kanssa.”  –Temperance, p. 42.

Kutsumaton vieras tarkkaili tapahtumia
Tiistai
3. Minkä  käskyn  juopunut  kuningas  Belsassar  antoi?  Kuinka  kutsumaton

Vieras ilmaisi läsnäolonsa?
Dan. 5:2-6 Kun viini oli makeimmillaan, käski Belsassar tuoda ne kulta- ja hopea-
astiat, jotka hänen isänsä Nebukadnessar oli ottanut Jerusalemin temppelistä, että
kuningas ja  hänen ylimyksensä,  hänen puolisonsa ja sivuvaimonsa joisivat  niistä.
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Silloin  tuotiin  ne  kulta-astiat,  jotka  oli  otettu  temppelistä,  Jumalan  huoneesta,
Jerusalemista, ja niistä joivat kuningas ja hänen ylimyksensä, hänen puolisonsa ja
sivuvaimonsa. He joivat viiniä ja ylistivät kultaisia ja hopeisia, vaskisia, rautaisia,
puisia ja kivisiä jumalia. Sillä hetkellä ilmestyivät ihmiskäden sormet ja kirjoittivat
kuninkaan palatsin kalkitulle seinälle,  vastapäätä lampunjalkaa,  ja  kuningas näki
käden,  joka  kirjoitti.  Silloin  kuninkaan  kasvot  kalpenivat,  ja  hänen  ajatuksensa
peljästyttivät  hänet;  hänen  lanteittensa  nivelet  herposivat,  ja  hänen  polvensa
tutisivat. 
”Belsassar  ei  aavistanut,  että  taivaallinen  Todistaja  seurasi  hänen  pakanallisia
juominkejaan  ja  että  jumalallinen  Tarkkailija  huomaamattomana  silmäili  tuota
rienaavaa näytelmää, ...”  PK. s. 361.
”Nooan  aikalaiset  tuhottiin,  koska  he  olivat  nautinnonhalun  ja  vääristyneen
ruokahalun  turmelemia.  Sodoma  ja  Gomorra  tuhottiin,  koska  he  noudattivat
luonnotonta  ruokahaluansa,  mikä  sumensi  heidän  järkensä  niin,  että  he  eivät
erottaneet  Jumalan  pyhiä  määräyksiä  ruokahalun  vaatimuksista.  He  joutuivat
ruokahalunsa orjiksi, ja he tulivat niin julmiksi ja röyhkeiksi, että Jumala ei sallinut
heidän  olla  maan  päällä.  Jumalan  lukee  Babylonin  pahuudeksi  mässäilyn  ja
juomingit.” –Testimonies for the Church, vol. 3, p. 162

Keskiviikko
4. Mitä kuningas havaitsi? Kuka muisti erään, joka voisi auttaa?
Dan. 5:7-12 7. Kuningas huusi kovalla äänellä ja käski tuoda noidat, kaldealaiset ja
tähtienselittäjät. Kuningas lausui ja sanoi Baabelin tietäjille: "Kuka ikinä voi lukea
tämän kirjoituksen ja ilmoittaa minulle sen selityksen, hänet puetaan purppuraan, ja
hänen kaulaansa pannaan kultakäädyt, ja hän on oleva yksi valtakunnan kolmesta
valtamiehestä." Silloin tulivat kaikki kuninkaan viisaat, mutta he eivät voineet lukea
kirjoitusta eivätkä ilmoittaa kuninkaalle sen selitystä. Kuningas Belsassar peljästyi
silloin suuresti,  ja  hänen kasvonsa kalpenivat,  ja  hänen ylimyksensä tyrmistyivät.
Kuninkaan äiti tuli kuninkaan ja hänen ylimystensä puheen tähden pitohuoneeseen.
Kuninkaan  äiti  lausui  ja  sanoi:  "Eläköön  kuningas  iankaikkisesti!  Älkööt  sinun
ajatuksesi  peljättäkö  sinua,  älköötkä  kasvosi  kalvetko.  Sinun  valtakunnassasi  on
mies, jossa on pyhien jumalien henki ja jolla sinun isäsi päivinä havaittiin olevan
valistus ja ymmärrys ynnä viisaus, samankaltainen kuin jumalien; hänet asetti isäsi,
kuningas  Nebukadnessar,  tietäjäin,  noitien,  kaldealaisten  ja  tähtienselittäjäin
päämieheksi - sinun isäsi, kuningas - sentähden, että erinomainen henki ja tieto ynnä
myös taito  selittää unia,  arvata arvoituksia ja  ratkaista ongelmia havaittiin juuri
hänessä, Danielissa, jolle kuningas oli antanut nimen Beltsassar. Kutsuttakoon nyt
Daniel, niin hän ilmoittaa selityksen." 
”Kauhu  valtasi  kuninkaan,  sillä  hänen  omatuntonsa  syytti  häntä.  Vaikka  hän  ei
pystynyt lukemaan kirjoitusta, hän tiesi, että hänen palatsinsa seinällä ei liekehtinyt
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mikään rauhan ja siunauksen sanoma. Profeetan antama kuvaus kuninkaan pelosta ei
voisi  olla  selvempi.  Kuninkaan kasvot  kalpenivat,  hänen rohkeutensa petti,  hänen
polvensa tärisivät niin, että ne löivät toisiinsa. Hän unohti kerskauksensa ja ilonpidon.
Hän unohti arvokkuutensa. Hän käski tuoda noidat ja tähtienselittäjät kertomaan tuon
salaperäisen  kirjoituksen  merkityksen.”  –The  Prophecies  of  Daniel  and  the
Revelation, p. 90.
”Mutta  hänen  vetoomuksensa  luotettuihin  neuvonantajiinsa  ei  runsaan  palkinnon
tarjouksineenkaan tuottanut tulosta. Taivaallista viisautta ei voida ostaa eikä myydä.
»Kaikki  kuninkaan  viisaat  eivät  voineet  lukea  kirjoitusta  eivätkä  ilmoittaa
kuninkaalle  sen  selitystä.» He  eivät  kyenneet  lukemaan salaperäisiä  kirjaimia  sen
paremmin kuin aikaisemman sukupolven viisaat selittämään Nebukadnessarin unia.”
PK. s. 362.

Lauseen tulkitseminen
Torstai
5. Mikä  lupaus  Danielille  annettiin?  Millaisen  vaikutuksen  lupaus  suurista

lahjoista ja arvonannosta teki häneen?
Dan.  5:13-17  Silloin  Daniel  tuotiin  kuninkaan  eteen.  Kuningas  lausui  ja  sanoi
Danielille:  "Oletko  sinä  Daniel,  joka  on  niitä  juutalaisia  pakkosiirtolaisia,  mitkä
minun isäni, kuningas, on tuonut Juudasta? Minä olen kuullut sinusta, että sinussa
on jumalien henki ja että sinussa on havaittu valistus, taito ja erinomainen viisaus.
Ja  nyt  tuotiin  minun  eteeni  viisaat  ja  noidat  lukemaan  tätä  kirjoitusta  ja
ilmoittamaan minulle sen selitys, mutta he eivät voineet sen selitystä ilmoittaa. Mutta
sinun minä olen kuullut voivan antaa selityksiä ja ratkaista ongelmia. Nyt siis, jos
voit  lukea  kirjoituksen  ja  ilmoittaa  minulle  sen  selityksen,  niin  sinut  puetaan
purppuraan,  ja  kultakäädyt  pannaan  sinun  kaulaasi,  ja  sinä  olet  oleva  yksi
valtakunnan kolmesta valtamiehestä."  Silloin Daniel  vastasi  ja  sanoi  kuninkaalle:
"Lahjasi  pidä  itse,  ja  antimesi  anna  toiselle.  Mutta  kirjoituksen  minä  luen
kuninkaalle ja ilmoitan hänelle sen selityksen. 
”Danielia  eivät  liikuttaneet  kuninkaan  lupaukset  hänen  seisoessaan  siinä  kauhun
lamauttaman väen edessä tyynen arvokkaana Korkeimman palvelijana. Hän ei tullut
imartelemaan kuningasta vaan tulkitsemaan tuomion sanoman.”  PK. s. 363.

Perjantai
6. Kuinka  Daniel  aloitti  kirjoituksen  selittämisen?  Millainen  oli  taivaan

sanoma?
Dan. 5:18-28 Sinä kuningas! Korkein Jumala antoi sinun isällesi Nebukadnessarille
kuninkuuden, voiman, kunnian ja valtasuuruuden. Ja sen voiman tähden, jonka hän
oli hänelle antanut, vapisivat kaikki kansat, kansakunnat ja kielet ja pelkäsivät hänen
edessään.  Hän tappoi,  kenen hän tahtoi,  hän jätti  henkiin,  kenen hän tahtoi,  hän
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ylensi, kenen hän tahtoi, hän alensi, kenen hän tahtoi. Mutta kun hänen sydämensä
paisui ja hänen henkensä kävi korskeaksi ja ylpeäksi, syöstiin hänet kuninkaalliselta
valtaistuimeltansa,  ja  hänen  kunniansa  otettiin  häneltä  pois.  Hänet  ajettiin  pois
ihmisten  seasta,  ja  hänen  sydämensä  tuli  eläinten  sydämen  kaltaiseksi;  hänen
asuntonsa oli villiaasien parissa, ja hän joutui syömään ruohoa niinkuin raavaat;
hänen ruumiinsa kastui taivaan kasteesta, kunnes hän tuli tuntemaan, että korkein
Jumala hallitsee ihmisten valtakuntaa ja asettaa sen päämieheksi, kenen hän tahtoo.
Mutta sinä, hänen poikansa Belsassar, et ole nöyryyttänyt sydäntäsi, vaikka tämän
kaiken  tiesit;  vaan  sinä  olet  korottanut  itsesi  taivaan  Herraa  vastaan:  hänen
huoneensa astiat on tuotu sinun eteesi, ja sinä ja sinun ylimyksesi, sinun puolisosi ja
sivuvaimosi olette juoneet niistä viiniä, ja sinä olet ylistänyt hopeisia ja kultaisia,
vaskisia,  rautaisia,  puisia  ja  kivisiä  jumalia,  jotka  eivät  näe,  eivät  kuule  eivätkä
mitään tiedä. Mutta sitä Jumalaa, jonka kädessä on sinun henkesi ja kaikki sinun
tiesi, sinä et ole kunnioittanut. Sentähden on tämä käsi lähetetty hänen tyköänsä ja
tämä kirjoitus kirjoitettu.  Ja tämä on kirjoitus,  joka on tuonne kirjoitettu:  'Mene,
mene, tekel, ufarsin.' Ja tämä on sen selitys: mene merkitsee: Jumala on laskenut
sinun valtakuntasi luvun ja on tehnyt siitä lopun. Tekel: sinut on vaa'alla punnittu ja
köykäiseksi havaittu. Peres: sinun valtakuntasi on pirstottu ja annettu meedialaisille
ja persialaisille." 
”Profeetta palautti ensin Belsassarin mieleen tuttuja asioita, joista hän ei kuitenkaan
ollut  oppinut  sitä  nöyryyttä,  joka  olisi  saattanut  pelastaa  hänet.  Hän  puhui
Nebukadnessarin synnistä ja lankeemuksesta ja siitä, miten Herra oli kohdellut häntä
— hänen saamastaan vallasta ja loistosta sekä jumalallisesta tuomiosta, joka kohtasi
häntä ylpeyden takia, ja vihdoin siitä, miten hän sen jälkeen tunnusti Israelin Jumalan
voiman ja armon. Sitten profeetta nuhteli rohkeasti ja voimakkain sanoin Belsassaria
jumalattomuudesta.  Hän selosti  kuninkaan  synnin  ja  osoitti  hänelle  ne  opetukset,
jotka hän olisi voinut painaa mieleensä mutta jotka hän oli laiminlyönyt. Belsassar ei
ollut  ottanut  oppia  isoisänsä  kokemuksista  eikä  välittänyt  hänelle  itselleen  niin
merkittävien tapahtumien varoituksesta. Hän oli saanut tilaisuuden oppia tuntemaan
ja  tottelemaan  oikeaa  Jumalaa,  mutta  hän  ei  ollut  ottanut  siitä  vaaria.”   PK.  s.
363,364.

Tuomion nopea täytäntöönpano
Sapatti
7. Mitä  sinä  yönä  tapahtui?  Mitä  profeetta  Jeremia  oli  ennustanut  yli  sata

vuotta aiemmin?
Dan. 5:29-31 Silloin Belsassar antoi käskyn, että Daniel oli puettava purppuraan ja
kultakäädyt  pantava  hänen  kaulaansa  ja  julistettava,  että  hän  oli  oleva  yksi
valtakunnan kolmesta valtamiehestä. Samana yönä tapettiin Belsassar, kaldealaisten
kuningas,  ja  Daarejaves,  meedialainen,  sai  haltuunsa valtakunnan ollessaan noin
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kuudenkymmenen kahden vuoden ikäinen.
Jerem. 51:9 'Me olemme koettaneet parantaa Baabelia, mutta ei hän ole parantunut.
Jättäkää hänet ja menkäämme pois, kukin omaan maahansa; sillä hänen tuomionsa
ulottuu taivaaseen asti, kohoaa pilviin saakka. 
”Kuninkaan ja hänen ylimystensä vielä juodessa Herran pyhistä astioista ja ylistäessä
hopeisia  ja kultaisia jumaliaan olivat  meedialaiset  ja persialaiset  siirtäneet  Eufrat-
virran  pois  uomastaan  ja  päässeet  siten  marssimaan  suoraan  vartioimattoman
kaupungin  sydämeen.…  Heidän  voitonhuutonsa  kajahtelivat  hätääntyneiden
remuajien epätoivoista kirkunaakin kovemmin.”  PK. s. 365.

Henkilökohtaiseen tutkisteluun
2. Moos. 32.
Jes. 22:13,14.
Kodin ihanteita s. 53,54.
                                                                 ***
17. läksy
Sapattina 24. huhtikuuta 2021

Leijonien luolassa

”Herra on minun valoni ja apuni, ketä minä pelkäisin? Herra on minun elämäni turva,
ketä  siis  säikkyisin?  Kun  vainoojat  käyvät  minua  kohti  iskeäkseen  hampaansa
minuun, he itse kaatuvat, vihamieheni ja vastustajani suistuvat maahan.”  Ps. 27:1,2.

Sunnuntai
1. Millaiseksi  kuningas  Dareios  muutti  hallinnan  vallattuaan  Babylonin?

Millaisen muutoksen hän halusi tehdä? Miksi?
Dan. 5:31  ja Daarejaves, meedialainen, sai haltuunsa valtakunnan ollessaan noin
kuudenkymmenen kahden vuoden ikäinen.
Dan.  6:1-3  Daarejaves  näki  hyväksi  asettaa  valtakuntaansa  sata  kaksikymmentä
satraappia,  että heitä olisi  kaikkialla valtakunnassa. Ja heitä ylempänä oli  kolme
valtaherraa, joista Daniel oli yksi. Heille tuli satraappien tehdä tili, ettei kuningas
kärsisi  vahinkoa.  Mutta Daniel  oli  etevämpi muita valtaherroja sekä satraappeja,
sillä  hänessä  oli  erinomainen  henki;  ja  kuningas  aikoi  asettaa  hänet  koko
valtakunnan päämieheksi. 
”Millaisen  vaikutuksen  Danielin  käytös  olikaan  tehnyt  Dareiokseen!  Daniel  eli
puhdasta ja  pyhää elämää.  Jumala  oli  hänelle  tärkein.  Kun todellinen kristillisyys
vallitsee sydämessä, se ilmenee luonteessa. Kaikki saavat siitä sellaisen vaikutelman,
kuin he olisivat olleet Jeesuksen seurassa. Jumalalle tulee antaa jakamaton rakkaus.”
–Testimonies to Ministers and Gospel Workers, p. 443.
”Daniel oli hallitusmies;  hänen yllään lepäsi raskas vastuu, mutta kolmesti päivässä
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hän etsi Jumalaa, ja Herra antoi hänelle Pyhää Henkeä.” Counsels on Health, p. 423

Maanantai
2. Mitä hallituksen virkamiehet havaitsivat halutessaan vastustaa Danielia ja

estää kuninkaan suunnitelman toteutuminen? Mihin kateus pystyy?
Dan. 6:4-7  Silloin toiset valtaherrat sekä satraapit etsivät Danielia vastaan syytä
valtakunnan hallinnossa. Mutta he eivät voineet löytää mitään syytä eikä rikkomusta,
sillä hän oli uskollinen, eikä hänestä laiminlyöntiä eikä rikkomusta löydetty. Silloin
nämä miehet sanoivat: "Me emme löydä tuossa Danielissa mitään syytä - ellemme
löydä sitä hänen jumalanpalveluksessaan." Senjälkeen nämä valtaherrat ja satraapit
riensivät kiiruusti kuninkaan tykö ja sanoivat hänelle näin: "Kuningas Daarejaves
eläköön  iankaikkisesti!  Kaikki  kuninkaalliset  valtaherrat,  maaherrat,  satraapit,
hallitusmiehet  ja  käskynhaltijat  ovat  keskenänsä neuvotelleet,  että  olisi  annettava
kuninkaallinen  julistus  ja  vahvistettava  kielto,  että  kuka  ikinä  kolmenkymmenen
päivän kuluessa rukoilee jotakin yhdeltäkään jumalalta tai ihmiseltä, paitsi sinulta,
kuningas, se heitettäköön jalopeurain luolaan.
”Danielin osaksi tullut kunnia herätti kateutta valtakunnan johtavissa miehissä, ja he
koettivat  löytää  jotakin  syytöstä  häntä  vastaan.  Mutta  he  eivät  löytäneet  mitään
syytettävää,  …Mutta  Danielin  nuhteeton  käytös  teki  hänen  vihollisensa  vain
entistäkin kateellisemmiksi.”  PK. s. 372.
”Kateus on ihmismielen saatanallisimpia ja seurauksiltaan tuhoisimpia piirteitä.”  PP.
s. 366.

Vakoileminen ja syytös
Tiistai
3. Mitä  pahaa  aavistamaton  kuningas  ajatteli  ehdotetusta  laista?  Muuttiko

Daniel tapojaan tämän uuden vaaran uhatessa?
Dan. 6:8-10  Nyt, kuningas! Säädä kielto ja kirjoita kirjoitus, jota meedialaisten ja
persialaisten  peruuttamattoman  lain  mukaan  ei  voida  muuttaa."  Niin  kuningas
Daarejaves kirjoitti kirjoituksen ja kiellon. Niin pian kuin Daniel oli saanut tietää,
että kirjoitus oli kirjoitettu, meni hän taloonsa, jonka yläsalin ikkunat olivat avatut
Jerusalemiin päin. Ja hän lankesi kolmena hetkenä päivässä polvillensa, rukoili ja
kiitti Jumalaansa, aivan niinkuin hän ennenkin oli tehnyt. 
”Tässä  salahankkeessa  oli  saatanalla  tärkeä  osuutensa.  Profeetta  oli  korkeassa
valtakunnan  hallintovirassa,  ja  pahat  enkelit  pelkäsivät,  että  hänen  vaikutuksensa
heikentäisi  heidän otettaan sen johtajista.  Nämä saatanan apurit  olivat  herättäneet
kateutta  satraapeissa;  he  olivat  yllyttäneet  näitä  laatimaan  suunnitelman  Danielin
tuhoksi,  ja  satraapit  taipuivat  pahuuden käyttöön ja  panivat  sen täytäntöön.  … ei
muuttanut  tapojaan  vähääkään.  Miksi  hän  lakkaisi  rukoilemasta  nyt  kun  eniten
tarvitsi  rukousta?  …Niille  jotka  suunnittelivat  hänen tuhoamistaan,  hän  ei  antaisi
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vähintäkään aihetta otaksua, että hänen yhteytensä taivaaseen oli häiriintynyt.”  PK.
s. 373.

Keskiviikko
4. Mitä kuningas teki  ymmärrettyään, ketä varten ansa oli  viritetty? Kuinka

ruhtinaat mitätöivät kuninkaan yritykset pelastaa Danielin?
Dan.  6:11-15  Silloin  nuo  miehet  riensivät  kiiruusti  sinne  ja  tapasivat  Danielin
rukoilemasta ja avuksi huutamasta Jumalaansa. Sitten he astuivat kuninkaan eteen ja
muistuttivat  kuninkaan  kiellosta:  "Etkö  ole  kirjoittanut  kieltoa,  että  kuka  ikinä
kolmenkymmenen  päivän  kuluessa  rukoilee  jotakin  yhdeltäkään  jumalalta  tai
ihmiseltä, paitsi sinulta, kuningas, se heitettäköön jalopeurain luolaan?" Kuningas
vastasi ja sanoi: "Kielto on luja, meedialaisten ja persialaisten peruuttamattoman
lain  mukaan."  Silloin  he  vastasivat  ja  sanoivat  kuninkaalle:  "Daniel,  joka  on
juutalaisia pakkosiirtolaisia,  ei  välitä  sinusta,  kuningas,  eikä kiellosta,  jonka olet
kirjoittanut, vaan kolmena hetkenä päivässä hän toimittaa rukouksensa." Mutta kun
kuningas sen kuuli, tuli hän sangen murheelliseksi, ja hän mietti, miten voisi pelastaa
Danielin; auringon laskuun asti hän vaivasi itseään vapauttaaksensa hänet. Silloin
ne  miehet  riensivät  kiiruusti  kuninkaan  tykö  ja  sanoivat  kuninkaalle:  "Tiedä,
kuningas, meedialaisten ja persialaisten laki on, ettei mitään kuninkaan vahvistamaa
kieltoa tai julistusta peruuteta." 
”Danielin  asema  ei  ollut  kadehdittava.  Hän  johti  epärehellistä,  välttelevää,
jumalatonta hallitusta, jonka jäsenet tarkkasivat häntä innokkain, kateellisin silmin
löytääkseen  jonkun  virheen  hänen  käytöksestään.  He  lähettivät  vakoojia  hänen
peräänsä  löytääkseen  siten  jotakin  häntä  vastaan.  Saatana  ehdotti  näille  miehille
suunnitelmaa,  jonka  avulla  he  pääsisivät  Danielista  eroon.  'Käyttäkää  hänen
uskontoaan  tuomitsemaan  hänet',  vihollinen  sanoi.”   –(The  Youth’s  Instructor,
November 1, 1900) Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 4, p. 1171.

Jumalallisen lain muuttumattomuus
Torstai
 5. Kenen laki on todella muuttumaton? Minkä käskyn Dareios lopulta antoi?

Keneen hän luotti täysin?
Matt. 5:18 Sillä totisesti minä sanon teille: kunnes taivas ja maa katoavat, ei laista
katoa pieninkään kirjain, ei ainoakaan piirto, ennenkuin kaikki on tapahtunut.
Luuk.  16:17  Mutta  ennemmin  taivas  ja  maa  katoavat,  kuin  yksikään  lain  piirto
häviää. 
Dan.  6:16,  17  Silloin kuningas käski  tuoda Danielin ja heittää hänet  jalopeurain
luolaan.  Ja  kuningas  puhui  Danielille  ja  sanoi:  "Sinun  Jumalasi,  jota  sinä
lakkaamatta palvelet, pelastakoon sinut." Sitten tuotiin kivi ja pantiin luolan suulle,
ja  kuningas  sinetöi  sen  omallaan ja  ylimystensä  sineteillä,  ettei  Danielin  asiassa
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muutosta tapahtuisi. 
”Se väite, että Kristus kuolemansa kautta kumosi Isänsä lain, on perusteeton. Jos olisi
ollut  mahdollista  muuttaa  tai  syrjäyttää  laki,  silloin  Kristuksen  ei  olisi  tarvinnut
kuolla  vapauttaakseen  ihmisen  synnin  rangaistuksesta.  Sen  sijaan  että  Kristuksen
kuolema olisi kumonnut lain, se osoittaa, että laki on muuttumaton.”  ST. s. 462.
”Kaikkina aikoina Jumalan määräämät todistajat ovat antautuneet alttiiksi moitteelle
ja  vainolle  totuuden  tähden.  Joosefia  parjattiin  ja  vainottiin,  koska  hän  varjeli
hyveellisyyttään  ja  nuhteettomuuttaan.  Daavidia,  Jumalan  valittua  lähettilästä,
ahdistivat  hänen  vihollisensa  kuin  saaliseläintä.  Daniel  heitettiin  jalopeurojen
luolaan, koska hän pysyi kuuliaisena taivaalle.”  ApT. s. 336.

Perjantai
6. Palkittiinko kuninkaan ja Danielin luottamus? Mitä tapahtui näille viekkaille

syyttäjille?
Dan. 6:18-24 Sitten kuningas meni palatsiinsa ja vietti yönsä paastoten eikä sallinut
tuoda eteensä naisia, ja hänen unensa pakeni häneltä. Aamun sarastaessa kuningas
sitten nousi ja meni kiiruusti jalopeurain luolalle. Ja lähestyessään luolaa hän huusi
Danielille murheellisella äänellä,  ja kuningas lausui ja sanoi Danielille: "Daniel,
sinä  elävän  Jumalan  palvelija,  onko  sinun  Jumalasi,  jota  lakkaamatta  palvelet,
voinut pelastaa sinut jalopeuroilta?" Silloin Daniel vastasi kuninkaalle: "Kuningas
eläköön  iankaikkisesti!  Minun  Jumalani  on  lähettänyt  enkelinsä  ja  sulkenut
jalopeurain kidat, niin etteivät ne ole minua vahingoittaneet, sillä minut on havaittu
nuhteettomaksi  hänen  edessänsä,  enkä  minä  ole  sinuakaan  vastaan,  kuningas,
rikosta tehnyt." Silloin kuningas ihastui suuresti ja käski ottaa Danielin ylös luolasta.
Ja kun Daniel oli otettu ylös luolasta, ei hänessä havaittu mitään vammaa; sillä hän
oli turvannut Jumalaansa. Ja kuningas käski tuoda ne miehet, jotka olivat syyttäneet
Danielia, ja heittää heidät lapsineen ja vaimoineen jalopeurain luolaan; eivätkä he
ehtineet  luolan  pohjaan,  ennenkuin  jalopeurat  hyökkäsivät  heidän kimppuunsa ja
murskasivat kaikki heidän luunsa. 
”Jumala ei estänyt Danielin vihamiehiä heittämästä häntä leijonien luolaan. Hän salli
pahojen enkeleiden ja jumalattomien miesten toteuttaa hankettaan siihen asti. Mutta
siten  hän  vain  teki  palvelijansa  vapauttamisen  huomatummaksi  ja  totuuden  ja
vanhurskauden  vihollisten  tappion  täydellisemmäksi.  »Sillä  ihmisten  viha  tulee
sinulle  ylistykseksi»  (Ps.  76:  11),  on  psalmista  todistanut.  Tämän  yhden  miehen
rohkeus, joka halusi mieluummin noudattaa oikeutta kuin ihmisten ohjelmaa, tuottaisi
tappion saatanalle mutta Jumalan nimelle kiitosta ja kunniaa.”  PK. s. 375.

Sapatti
7. Minkä  ihanan  sanoman  kuningas  lähetti  koko  valtakuntaansa  tämän

kokemuksen jälkeen? Mitä Daniel koki?
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Dan. 6:25-28 Sitten kuningas Daarejaves kirjoitti kaikille kansoille, kansakunnille ja
kielille,  mitä koko maan päällä asuu: "Suuri  olkoon teidän rauhanne! Minä olen
antanut  käskyn,  että  minun  valtakuntani  koko  valtapiirissä  vavistakoon  ja
peljättäköön Danielin Jumalaa. Sillä hän on elävä Jumala ja pysyy iankaikkisesti.
Hänen  valtakuntansa  ei  häviä,  eikä  hänen  herrautensa  lopu.  Hän  pelastaa  ja
vapahtaa,  hän tekee tunnustekoja ja ihmeitä taivaassa ja maan päällä,  hän,  joka
pelasti  Danielin  jalopeurain  kynsistä."  Ja  tämä  Daniel  oli  korkeassa  arvossa  ja
kunniassa Daarejaveksen valtakunnassa sekä persialaisen Kooreksen valtakunnassa.
”Tutkikaamme Joosefin ja Danielin elämää. Herra ei estänyt ihmisten aikeita, joiden
tarkoituksena  oli  vahingoittaa  heitä,  vaan  Hän  käänsi  kaikki  nämä  hankkeet
palvelijoidensa parhaaksi, jotka koettelemuksissa ja taisteluissa säilyttivät uskonsa ja
kuuliaisuutensa.  …Meidän  ei  itsemme  tarvitse  pitää  lukua  koettelemuksistamme,
vaikeuksistamme,  suruistamme  ja  murheistamme.  Kaikki  ne  kirjoitetaan  taivaan
kirjoihin,  ja  taivas  on  pitävä  niistä  huolen.  Meidän  laskiessamme  noita
epämiellyttäviä asioita jäävät monet asiat, jotka olisi miellyttävää palauttaa mieleen,
meiltä kokonaan muistamatta — esim. Jumalan armo ja laupeus, joka ympäröi meitä
joka  hetki,  ja  se  rakkaus,  jota  Jumala  osoitti  meitä  kohtaan  antamalla  Poikansa
kuolemaan meidän puolestamme, mitä enkelitkin ihmettelevät. Jos teistä Kristuksen
työntekijöinä tuntuu, että teillä on ollut suurempia huolia ja koettelemuksia, kuin on
tullut muiden osalle, niin muistakaa, että teillä on olemassa myös rauha, jollaista ne
eivät tunne, jotka karttavat näitä taakkoja. Kristuksen palvelemisessa on lohdutusta ja
iloa. Antakaa maailman nähdä, että elämä Hänen yhteydessään ei ole turhaan elettyä
elämää.”  SLS. s. 462,463.

Henkilökohtaiseen tutkisteluun
Snl. 26:27.
Saarn. 10:8.
The Ministry of Healing, pp. 90, 487.
                                                                  ***

18. läksy
Sapattina 1. toukokuuta 2021

Toinen valta 

”...Tuosta sarvesta, jolla oli silmät ja suuria sanoja puhuva suu ja joka näytti muita
sarvia suuremmalta. ”  Dan. 7:20.

Neljä vertauskuvallista petoa
Sunnuntai
1. Mitä Daniel koki kuningas Belsassarin ensimmäisenä hllitusvuotena?
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Dan. 7:1-3 Belsassarin, Baabelin kuninkaan, ensimmäisenä hallitusvuotena Daniel
näki unen, päänsä näyn, vuoteessansa. Sitten hän kirjoitti tämän unen. Kertomuksen
alku on tämä: Daniel lausui ja sanoi: Minä näin yöllä näyssäni, ja katso, taivaan
neljä  tuulta  kuohutti  suurta  merta.  Ja  merestä  nousi  neljä  suurta  petoa,  kukin
erilainen kuin toinen. 

Maanantai
2. Mitä tuuli ja vedet kuvaavat Raamatun vertauskuvallisessa kielessä? Mitä

neljä petoa kuvaa?
Jer.  25:32,  33  Näin  sanoo  Herra  Sebaot:  Katso,  onnettomuus  kulkee  kansasta
kansaan, ja suuri myrsky nousee maan perimmäisistä ääristä. Ja Herran surmaamia
on oleva sinä päivänä maan äärestä maan ääreen. Ei heille pidetä valittajaisia, ei
heitä koota eikä haudata; he tulevat maan lannaksi. 
”Meret  tai  vedet  kuvaavat,  kun  niitä  käytetään  Raamatussa  vertauskuvallisesti,
kansoja, sukukuntia ja kieliä. Enkeli sanoi profeetta Johannekselle:  'Vedet, jotka näit,
... ovat kansoja, joukkoja, maita ja kieliä.'  Ilm. 17:15.
Niiden neljän pedon vertauskuvan selitys  annettiin  Danielille  ennen näyn loppua:
'Nuo suuret pedot, joita on neljä, ovat neljä kuningasta, jotka nousevat maasta.'  Dan.
7:17.  Tämän  vertauskuvien  selityksen  avulla  näky  on  avattu  meille.”  –The
Prophecies of Daniel and the Revelation, p. 106.

Petojen tunnistaminen
Tiistai
3. Mitä  valtakuntaa  ensimmäinen  peto  kuvasi?  Mitä  toisen  pedon  kolme

kylkiluuta kuvasi?
Dan. 7:4, 5  Ensimmäinen oli kuin leijona, mutta sillä oli kotkan siivet. Minun sitä
katsellessani  reväistiin  siltä  siivet,  ja  se  nostettiin  maasta  pystyyn  ja  asetettiin
kahdelle jalalle niinkuin ihminen, ja sille annettiin ihmisen sydän. Ja katso, oli toinen
peto, joka oli karhun näköinen. Se nostettiin toiselle kyljellensä, ja sillä oli suussa
kolme kylkiluuta, hammasten välissä; ja sille sanottiin näin: "Nouse ja syö paljon
lihaa." 
”Danielin kirjan 7. luvussa profeetan ensin näkemä peto oli leijona. Lue Jeremian
4:7;  50:17,43,44,  mitä  kerrotaan  leijonasta  vertauskuvana.  Leijonalla,  joka  ensin
nähtiin  näyssä,  oli  kotkan  siivet.  Siipien  vertauskuvallinen  käyttö  on  kerrottu
vaikuttavasti Habakukin 1:6-8, missä kerrotaan, että kaldealaiset 'lentävät, niinkuin
kotka syöksyy syönnökselleen.' Näistä vertauskuvista voimme selvästi päätellä, että
Babylon  oli  voimakas  valtakunta,  ja  Nebukadnessarin  alaisena  se  laajensi
hyökkäyksiään nopeasti. … Niinkuin Danielin 2. luvun kuvapatsaassa, niin tässäkin
vertauskuvien  sarjassa  havaitaan  selvä  heikentyminen  valtakunnasta  toiseen
mentäessä. Rinnan ja käsivarsien hopea on vähempiarvoinen kuin pään kulta. Karhu
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on alempi kuin leijona. Meedo-Persia oli vähäisempi rikkaudessa ja loistossa. Karhu
nousi  toiselle  kyljelleen.  Valtakunta  koostui  kahdesta  kansasta,  meedialaisista  ja
persialaisista.”  –Uriah Smith, The Prophecies of Daniel and the Revelation, pp. 107,
108.

Keskiviikko
4. Mitä kolmannen pedon neljä siipeä ja neljä päätä merkitsivät? Miltä neljäs

peto näytti, ja kuinka monta sarvea sillä oli?
Dan.  7:6,  7 Tämän  jälkeen  minä  näin,  ja  katso,  oli  taas  toinen  peto,  pantterin
kaltainen, ja sen selässä oli neljä linnunsiipeä. Sillä pedolla oli neljä päätä, ja sille
annettiin valta. Sen jälkeen minä näin yöllisessä näyssäni, ja katso, oli neljäs peto,
kauhea, hirmuinen ja ylen väkevä; sillä oli  suuret rautaiset hampaat, ja se söi ja
murskasi ja tallasi tähteet jalkoihinsa. Se oli erilainen kuin kaikki edelliset pedot, ja
sillä oli kymmenen sarvea. 
”Kolmas valtakunta, Kreikka, esitetään tässä pantterina. Jos leijonan siivet kuvasivat
valloitusten  nopeutta,  ne  merkitsivät  tässä  samaa.  Pantteri  on  itsessään  jo
nopeajalkainen  eläin,  mutta  se  ei  riittänyt  kuvaamaan  tässä  esitetyn  valtakunnan
kulkua.  Tarvittiin  lisäksi  siivet.  Kaksi  siipeä,  kuten  leijonalla  oli,  ei  riittänyt;
pantterilla niitä piti olla neljä. Se kuvasi ennennäkemätöntä nopeutta, minkä voimme
todeta olevan historiallinen tosiasia Kreikan valtakunnan kohdalla.”  –Uriah Smith,
The Prophecies of Daniel and the Revelation, p. 108.

Neljäs peto ja pieni sarvi
Torstai
 5. Mitä  neljännelle  pedolle  tapahtui?  Mikä  erityisesti  kiinnitti  Danielin

huomion?   Minkä  selityksen  taivaallinen  sanansaattaja  antoi  neljännestä
valtakunnasta?

Dan. 7:8, 19, 23 Minä tarkkasin sarvea, ja katso, eräs muu pieni sarvi puhkesi niiden
välistä, ja kolme edellisistä sarvista reväistiin pois sen edestä. Ja katso, sillä sarvella
oli silmät kuin ihmisen silmät, ja suu, joka herjaten puhui… Senjälkeen minä tahdoin
saada varmuuden neljännestä pedosta, joka oli  erilainen kuin kaikki muut ja ylen
hirmuinen; jolla oli  rautaiset hampaat ja vaskiset kynnet,  joka söi ja murskasi ja
tallasi tähteet jalkoihinsa;… Hän vastasi näin: "Neljäs peto on neljäs valtakunta,
joka syntyy maan päälle, erilainen kuin kaikki muut valtakunnat. Se syö kaiken maan
ja tallaa ja murskaa sen.  
”Innoitus ei löytänyt luonnollista petoa kuvaamaan tässä esitettyä valtaa. Kavioiden,
päiden,  sarvien,  siipien,  hampaiden  tai  kynsien  määrän  lisäys  mihinkään
luonnolliseen petoon ei kuvaisi sitä. Tämä valta on erilainen kuin kaikki muut, ja sen
vertauskuva  on  täysin  erilainen  kuin  mikään  eläinkunnasta  löytyvä.  Sen
mahtavuudelle kerrotaan perusta 7. jakeessa, mutta tilan puutteessa käsittelemme sitä
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vain lyhyesti tässä. Tämä peto kuvaa neljättä osaa kuvapatsaasta – rautaisia sääriä.
Dan. 2:40 on annettu joitain syitä, joiden perusteella uskomme, että tämä valta on
Rooma.” –Uriah Smith, The Prophecies of Daniel and the Revelation, p. 110.
”13. luvun jakeissa 1—10 kuvataan toista petoa, joka »oli  leopardin näköinen» ja
jolle  lohikäärme  antoi  »voimansa  ja  valtaistuimensa  ja  suuren  vallan».  Tämä
vertauskuva edustaa useimpien protestanttien käsityksen mukaan paavinvaltaa.”  ST.
s. 438.

Rakkauden rauhanomainen valtakunta
Perjantai
6. Mikä suuri tapahtuma tapahtui neljännen valtakunnan aikaan?
Luuk. 2:1 Ja tapahtui niinä päivinä, että keisari Augustukselta kävi käsky, että kaikki
maailma oli verolle pantava. 
Gal. 4:4  Mutta kun aika oli täytetty, lähetti Jumala Poikansa, vaimosta syntyneen,
lain alaiseksi syntyneen,
”Siemenen  itu  versoo  Jumalan  siihen  istuttamasta  elämän  perusaiheesta.  Sen
kehittyminen  ei  riipu  mistään  inhimillisestä  voimasta.  Näin  tapahtuu  myös
Kristuksen  valtakunnassa.  Se  on  uusi  luomus.  Sen  kasvuperiaatteet  ovat  niiden
periaatteiden vastaisia, joiden mukaan tämän maan valtakunnat kehittyvät. Maallisten
hallitusten valta  on fyysisen voiman varassa.  Ne tukevat  valtaansa sodalla,  mutta
uuden  valtakunnan  perustaja  on  Rauhanruhtinas.  Pyhä  Henki  käyttää  raivokkaita
petoja kuvaamaan maailmallisia valtakuntia, mutta Kristus on 'Jumalan Karitsa, joka
ottaa  pois  maailman  synnin'  (Joh.  1:29).  Hän  ei  hallitessaan  koskaan  väkivalloin
pakota omaatuntoa.  Juutalaiset odottivat Jumalan valtakunnan tulevan perustetuksi
maailman  valtakuntien  tapaan.  He  koettivat  edistää  vanhurskautta  ulkonaisin
toimenpitein.  He  laativat  menetelmiä  ja  suunnitelmia.  Mutta  Kristus  istuttaa
sydämeen periaatteen. Totuuden ja vanhurskauden istutuksella hän vastustaa valhetta
ja syntiä.” KV. s. 49,50.
”Danielille annettiin näky julmista pedoista, jotka esittivät maan valtakuntia. Mutta
Messiaan valtakunnan merkkinä on karitsa. Kun maan valtakunnat hallitsevat valta-
aseman  fyysisellä  voimalla,  Kristus  hylkäsi  kaikki  lihalliset  aseet,  kaiken
pakottamisen.  Hänen  valtakuntansa  oli  määrä  kohottaa  ja  jalostaa  langennut
ihmiskunta.” –(Letter 32, 1899) Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 4, p.
1171.

Sapatti
7. Mistä Daniel halusi tietää enemmän? Mikä oli selitys?
Dan. 7:20, 24, ensim. osa sekä pedon pään kymmenestä sarvesta ynnä siitä sarvesta,
joka puhkesi  ja jonka edestä kolme putosi;  jolla sarvella oli  silmät ja herjauksia
puhuva suu ja joka näytti suuremmalta kuin ne muut; …. Ja ne kymmenen sarvea
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ovat kymmenen kuningasta, jotka nousevat siitä valtakunnasta. Ja heidän jälkeensä
nousee  eräs  muu,  ja  hän  on  erilainen  kuin  edelliset,  ja  hän  kukistaa  kolme
kuningasta.
”Tarpeeksi on sanottu neljännestä pedosta (Roomasta) ja kymmenestä sarvesta, tai
kymmenestä  valtakunnasta,  jotka  nousivat  tästä  vallasta.  Mutta  pieni  sarvi  vaatii
enemmän huomiota. 8. jakeen huomautuksessa löydämme ennustuksen täyttymyksen
paavinvallan  nousussa  ja  toiminnassa.  Siksi  on  sekä  mielenkiintoista  että  tärkeää
paneutua syihin, jotka johtivat tämän röyhkeän vallan kehitykseen.”  –Uriah Smith,
The Prophecies of Daniel and the Revelation, p. 119.

Henkilökohtaiseen tutkisteluun
Suuri taistelu s. 438.
Profeetat ja kuninkaat s. 377,378.
                                                            ***
Tänään luetaan lähetyskertomus Tansaniasta
19. läksy
Sapattina 8. toukokuuta 2021

Pieni sarvi

”... ja näin, että niiden väliin kasvoi vielä pieni sarvi, ... Ja katso, sillä sarvella oli
silmät, ihmisen silmien kaltaiset, ja suu, joka puhui suuria sanoja.” Dan. 7:8.

Sarvi, jolla oli silmät ja suu 
Sunnuntai
1. Kun kymmenen sarvea olivat kaikki poliittisia valtoja, mitä valtaa yksin voi

kuvata sanoilla ”erilainen kuin edelliset”? Kuinka voimakkaaksi paavinvalta
tulisi?

Dan. 7:24, 20,  viim. osa  jolla sarvella oli silmät ja herjauksia puhuva suu ja joka
näytti  suuremmalta  kuin  ne  muut;...  Ja  ne  kymmenen  sarvea  ovat  kymmenen
kuningasta, jotka nousevat siitä valtakunnasta. Ja heidän jälkeensä nousee eräs muu,
ja hän on erilainen kuin edelliset, ja hän kukistaa kolme kuningasta. 
”Paavikunnasta  oli  tullut  maailman  yksinvaltias.  Kuninkaat  ja  keisarit  alistuivat
Rooman  paavin  määräyksiin.  Ihmisten  kohtalot  sekä  ajassa  että  ikuisuudessa
näyttivät olevan hänen vallassaan. Satojen vuosien aikana oli Rooman opit empimättä
hyväksytty,  sen menoja kunnioittavasti  suoritettu, sen juhlapäiviä yleisesti  vietetty.
Sen papistoa  kunnioitettiin  ja  avustettiin  runsain  lahjoin.  Milloinkaan ei  Rooman
kirkko  ole  sen  jälkeen  saavuttanut  suurempaa  arvovaltaa,  loistoa  ja  mahtia…
Sattuvan  esimerkin  tämän  erehtymättömyyden  esitaistelijan  tyrannimaisesta
luonteesta  tarjoaa  hänen suhtautumisensa  Henrik  IV:een,  Saksan  keisariin.  Koska
tämä hallitsija oli rohjennut väheksyä paavin arvovaltaa, hänet julistettiin pannaan ja
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virastaan  erotetuksi.  …  Vaimonsa  ja  uskollisen  palvelijansa  kanssa  hän  kulki
keskitalvella  alppien  yli  voidakseen  nöyrtyä  paavin  edessä.  Saavuttuaan  linnaan,
missä Gregorius oleskeli, hänet ohjattiin ilman henkivartijoitaan ulommalle pihalle.
Siellä hän talvipakkasessa paljain päin, avojaloin ja katumusvaatteissa odotti paavin
lupaa  päästä  hänen  eteensä.  Vasta  sitten,  kun  Henrik  oli  kolmen  päivän  ajan
paastonnut ja tunnustanut syntejään, paavi alentui myöntämään hänelle armahduksen.
Mutta silloinkin se tapahtui ehdolla, että keisari odottaisi paavin hyväksymistä ennen
kuin pukisi ylleen arvomerkkinsä ja ryhtyisi harjoittamaan keisarillista valtaansa. Ja
Gregorius  voitostaan  ylpeillen  kerskasi,  että  hänen  tehtävänään  oli  kuninkaiden
ylpeyden masentaminen.”  ST. s. 63,61.

Maanantai
2. Mitä  tapahtui  niille  kolmelle  sarvelle,  jotka  olivat  sen  tiellä?  Mitä

tarkoittavat sanat ”silmät kuin ihmisen silmät ja suu”?
Dan. 7:20, 8 sekä pedon pään kymmenestä sarvesta ynnä siitä sarvesta, joka puhkesi
ja jonka edestä kolme putosi; jolla sarvella oli silmät ja herjauksia puhuva suu ja
joka näytti suuremmalta kuin ne muut;… Minä tarkkasin sarvea, ja katso, eräs muu
pieni  sarvi puhkesi  niiden välistä,  ja kolme edellisistä sarvista reväistiin pois sen
edestä. Ja katso, sillä sarvella oli silmät kuin ihmisen silmät, ja suu, joka herjaten
puhui.  
”Uusi  askel  paavillisen  röyhkeyden  tiellä  otettiin,  kun  paavi  Gregorius  VII
yhdennellätoista vuosisadalla julisti Rooman kirkon olevan täydellisen. Esittämissään
väitteissä hän mm. selitti, että kirkko ei ole milloinkaan erehtynyt, eikä kirjoitusten
mukaan tulisi milloinkaan erehtymäänkään. … Ylpeä paavi väitti myös omistavansa
vallan panna hallitsijoita viralta, ja hän selitti edelleen, ettei kukaan voinut kumota
yhtäkään hänen päätöstään,  mutta  että  hänellä  oli  valta  muuttaa  kaikkien muiden
määräyksiä.”  ST. s. 61.

Puhuu herjaten
Tiistai
3. Ketä vastaan tämä valta sotisi,  ja aluksi  voittaisi? Mistä nämä herjaukset

koostuvat?
Dan.  7:21,  25,  emsim.  osa  se  sarvi,  jonka  minä  näin  sotivan  pyhiä  vastaan  ja
voittavan heidät,… Hän puhuu sanoja Korkeinta vastaan ja hävittää Korkeimman
pyhiä. 
Matt. 23:8, 9  Mutta te älkää antako kutsua itseänne rabbiksi, sillä yksi on teidän
opettajanne,  ja  te  olette  kaikki  veljiä.  Ja  isäksenne  älkää  kutsuko  ketään  maan
päällä, sillä yksi on teidän Isänne, hän, joka on taivaissa.
Ef. 4:15,  16   Sentähden,  kun  kuulin  siitä  uskosta,  joka  teillä  on  Herrassa
Jeesuksessa, ja teidän rakkaudestanne kaikkia pyhiä kohtaan, en minäkään lakkaa
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kiittämästä teidän tähtenne, kun muistelen teitä rukouksissani,
Ef. 5:23 sillä mies on vaimon pää, niinkuin myös Kristus on seurakunnan pää, hän,
ruumiin vapahtaja.
”Vuosisadasta  toiseen oli  vuodatettu  pyhien verta.  Samaan aikaan kun valdolaiset
heittivät  henkensä  Piemonten  vuorilla  »Jumalan  sanan  ja  Jeesuksen  todistuksen
tähden»,  heidän  veljensä  albigenssit  antoivat  Ranskassa  samanlaisen  todistuksen
totuuden  puolesta.  Uskonpuhdistuksen  päivinä  oli  puhdistetun  opin  kannattajat
hirveästi  kiduttaen  surmattu.  …  Urheat  hugenotit  olivat,  taistellen  ihmisten
pyhimpien  oikeuksien  puolesta,  vuodattaneet  verensä  useilla  taistelukentillä.
Protestantit  oli  julistettu  lainsuojattomiksi,  heidän  surmaamisestaan  oli  luvattu
palkkio ja heitä oli ajettu takaa niin kuin petoeläimiä. ...Rooman kirkon tärkeimpiä
oppeja on se, että paavi on koko Kristuksen seurakunnan näkyvä pää, jolle kuuluu
korkein valta  kaikkien piispojen ja  pappien yli  kaikkialla  maailmassa.  Ja vieläkin
enemmän: paaviin on sovellettu Jumalan omia arvonimiä. Häntä on kutsuttu nimellä
»Herra Jumala Paavi», ja hänet on julistettu erehtymättömäksi. Hän vaatii kaikkien
ihmisten kunnioitusta.”  ST. s. 262,263,55

Pyrkii muuttamaan Jumalan lain 
Keskiviikko
4. Mitä Jeesus sanoi Jumalan laista? Vastakohtana Jeesuksen opetuksille, mitä

paavinvalta pyrkisi tekemään profetian lausunnon mukaan?
Matt. 5:18 Sillä totisesti minä sanon teille: kunnes taivas ja maa katoavat, ei laista
katoa pieninkään kirjain, ei ainoakaan piirto, ennenkuin kaikki on tapahtunut.
Luuk.  16:17  Mutta  ennemmin  taivas  ja  maa  katoavat,  kuin  yksikään  lain  piirto
häviää.
Dan. 7:25, keski. osa Hän pyrkii muuttamaan ajat ja lain
”Paavikunta on koettanut  muuttaa Jumalan lakia.  Se on jättänyt  laista  pois  toisen
käskyn, joka kieltää kuvien palvonnan, ja on muuttanut neljännen käskyn sellaiseksi,
että  se  oikeuttaa  pitämään  ensimmäisen  päivän  lepopäivänä  seitsemännen  päivän
asemesta.  …  Kun sanotaan:  »Hän pyrkii  muuttamaan ajat  ja  lain»,   tarkoitetaan
tahallista, harkittua muutosta. Ennustuksen toteuttaa tarkalleen neljännessä käskyssä
tehty muutos”  ST. s. 444.

Pitkä ylivallan aika 
Torstai
5. Minkä  avaimen  mukaan  profeetallista  aikaa  lasketaan?  Kuinka  kauan

paavinvalta harjoittaisi vainoavaa valtaansa?
4 Moos. 14:34  Niinkuin te neljäkymmentä päivää vakoilitte maata, niin saatte nyt,
päivä vuodeksi luettuna,  neljäkymmentä vuotta kärsiä pahoista teoistanne ja tulla
tuntemaan, mitä se on, että minä käännyn teistä pois. 
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Hes. 4:6  Ja kun olet saanut ne päättymään, on sinun pantava maata toistamiseen,
oikealle kyljellesi, ja kannettava Juudan heimon syntivelkaa neljäkymmentä päivää;
päivän kutakin vuotta kohti minä olen sinulle pannut.
Dan. 7:25,  viim. osa ja ne annetaan hänen käteensä ajaksi  ja kahdeksi  ajaksi  ja
puoleksi ajaksi. 
Ilm. 13:5  Ja  sille  annettiin  suu  puhua  suuria  sanoja  ja  pilkkapuheita,  ja  sille
annettiin valta tehdä sitä neljäkymmentä kaksi kuukautta.
Ilm. 12:6 Ja vaimo pakeni erämaahan, jossa hänellä oli Jumalan valmistama paikka,
että häntä elätettäisiin siellä tuhat kaksisataa kuusikymmentä päivää.
”Tässä  mainitut  ajat  —  neljäkymmentäkaksi  kuukautta  ja  tuhat  kaksisataa
kuusikymmentä päivää — merkitsevät samaa. Molemmat esittävät sitä aikaa, jona
Rooma oli sortava Kristuksen seurakuntaa. Nuo 1260 paavillisen yliherruuden vuotta
alkoivat  vuonna  538  ja  loppuivat  siis  vuonna  1798.  Sinä  vuonna  ranskalainen
sotajoukko tunkeutui Roomaan ja otti vangiksi paavin, joka sitten kuoli maanpaossa.
Vaikka pian sen jälkeen valittiin uusi paavi, ei paavillinen pappisvalta ole koskaan
sen jälkeen saavuttanut sellaista määräävää asemaa kuin sillä oli ennen.”  ST. s. 259.

Perjantai
6. Mitä  Jumala  armossaan  teki  kansansa  hyväksi?  Kuinka  Herra  lohduttaa

kansaansa tänä päivänä?
Dan. 11:34 Ja keskellä sortoa heille suodaan pieni menestys, ja monet liittyvät heihin
teeskennellen.
Matt.  24:21,  22  Sillä  silloin on oleva suuri  ahdistus,  jonka kaltaista ei  ole  ollut
maailman alusta hamaan tähän asti eikä milloinkaan tule. Ja ellei niitä päiviä olisi
lyhennetty, ei mikään liha pelastuisi; mutta valittujen tähden ne päivät lyhennetään.
Dan. 7:9-14,  22 Minun sitä katsellessani  valtaistuimet  asetettiin,  ja Vanhaikäinen
istuutui.  Hänen vaatteensa olivat  valkeat kuin lumi ja hänen päänsä hiukset kuin
puhdas villa. Hänen valtaistuimensa oli tulen liekkejä, ja sen pyörät olivat palavaa
tulta.  Tulivirta  vuoti,  se  kävi  ulos  hänestä;  tuhannen  tuhatta  palveli  häntä,  ja
kymmenen tuhatta kertaa kymmenen tuhatta seisoi  hänen edessänsä.  Oikeus istui
tuomiolle,  ja  kirjat  avattiin.  Minä  katselin,  ja  silloin,  niiden  herjaavien  sanojen
tähden, joita sarvi puhui, minun katsellessani peto tapettiin, ja sen ruumis hävitettiin
ja heitettiin tuleen palamaan. Ja muiltakin pedoilta otettiin valta pois; niiden elämän
pituus oli määrätty aikaa ja hetkeä myöten. Minä näin yöllisessä näyssä, ja katso,
taivaan pilvissä tuli Ihmisen Pojan kaltainen; ja hän saapui Vanhaikäisen tykö, ja
hänet  saatettiin  tämän eteen.  Ja hänelle  annettiin  valta,  kunnia ja  valtakunta,  ja
kaikki  kansat,  kansakunnat  ja  kielet  palvelivat  häntä.  Hänen  valtansa  on
iankaikkinen valta,  joka ei  lakkaa,  ja hänen valtakuntansa on valtakunta,  joka ei
häviä… siihen asti kunnes Vanhaikäinen tuli ja oikeus annettiin Korkeimman pyhille
ja aika joutui ja pyhät saivat omaksensa valtakunnan.  
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”Seurakunnan vainoaminen ei kestänyt koko tuota 1260 vuoden pituista ajanjaksoa.
Jumala  armahti  kansaansa  ja  lyhensi  sen  tulikokeen  ajan.  Puhuessaan  edeltäpäin
seurakuntaa kohtaavasta suuresta ahdistuksesta Vapahtaja sanoi: »Ellei niitä päiviä
olisi  lyhennetty,  ei  mikään  liha  pelastuisi,  mutta  valittujen  tähden  ne  päivät
lyhennetään.» Matt.  24:22.  Uskonpuhdistuksen  vaikutuksesta  vaino  lakkasi  ennen
vuotta 1798.”  ST. s. 259.

Tuomion aika
Sapatti
7. Mihin Herra ohjasi profeetan huomion?
Dan.  7:26,  27  Sitten  oikeus  istuu  tuomiolle,  ja  hänen  valtansa  otetaan  pois  ja
hävitetään ja tuhotaan loppuun asti.  Ja valtakunta ja valta ja valtakuntien voima
kaiken taivaan alla annetaan Korkeimman pyhien kansalle. Hänen valtakuntansa on
iankaikkinen valtakunta, ja kaikki vallat palvelevat häntä ja ovat hänelle alamaiset." 

Henkilökohtaiseen tutkisteluun
”Kun  valtakunta  kukistui  kansojen  muuton  myllerryksessä,  kansakunnat  katsoivat
kunnioittaen Rooman piispanistuimeen, joka ainoana pysyi vakaana tuhon keskellä.”
–Emil  Staub,  A.Zimmermann,  Bilder  aus  der  Kirchengeschichte  (Pictures  from
Church History), p. 43.
”Ensimmäiset  Rooman  papit  tai  piispat  nauttivat  sen  kaupungin  kunnioituksesta,
missä  he  asuivat.  Kristillisen  aikakauden  ensimmäisinä  vuosisatoina  Rooma  oli
suurin, rikkain ja voimakkain kaupunki maailmassa. Siellä oli keisarin valtaistuin, se
oli  kansojen  pääkaupunki.  Julian  sanoi:  'Kaikki  maan  asukkaat  kuuluvat  sille',  ja
Claudian  selitti  sen  olevan  'lakien  lähde'.  'Jos  Rooma  on  kaikkien  kaupunkien
kuningatar, miksei sen pappi olisi kaikkien piispojen kuningas?' Tällaisia perusteluja
Rooman papit esittivät. 'Miksei Rooman kirkko olisi kristikunnan äiti? Miksei kaikki
kansat olisi sen lapsia ja tottelisi sen ylintä lakia?  D'Aubigne, jolta lainaamme nämä
sanat,  sanoo:   'Kunnianhimoisen  ihmissydämen  oli  helppo  päätellä  näin.
Kunnianhimoinen  Rooma  menetteli  näin.'  (from  Jean  Henri  Merle  d’Aubigne,
History of the Reformation of the Sixteenth Century, vol. I, p. 8).” –Uriah Smith,The
Prophecies of Daniel and the Revelation, pp. 119, 120.
Arius, Aleksandrian presbyteeri, ”opetti, että Kristus ei ollut samanarvoinen Jumalan
kanssa,  vaan  oli  vain  Hänen  ensimmäinen  luomuksensa.”  –Emil  Staub,  A.
Zimmermann, Bilder aus der Kirchengeschichte (Pictures from Church History), p.
30.
Paavinvallasta  on  tehty  seuraavat  väitteet:  (1)  ”Paavi  on  Jumalan  ja  Kristuksen
sijainen maan päällä.” (2) ”Siinä ominaisuudessa hän on koko maan herra, ja kaikki
maat kuuluvat hänelle. Kuninkaat ja ruhtinaat saavat maansa lainaksi häneltä, ja hän
voi,  jos  he  eivät  tottele  häntä,  syöstä  heidät  vallasta  ja  antaa  heidän  maansa
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kuuliaisemmalle ruhtinaalle.” –Textbook of World History, by Prof. F. Noesselt, p. 81.
                                                            ***

Lähetyskertomus Tansaniasta
Luettavaksi sapattina 8. toukokuuta 2021

Erikoissapattikolehti tarkoitusta varten kootaan 15. toukokuuta 2021

Tansania on itsenäinen maa, joka sijaitsee Afrikan länsirannikolla. Sen pinta-ala on
947  300  neliökilometriä.  Sen  rajanaapureita  ovat  Kenia  ja  Uganda  pohjoisessa,
Kongon demokraattinen tasavalta lännessä, Sambia, Malawi ja Mosambik etelässä, ja
lännessä se rajoittuu Intian valtamereen. Maan väkiluku on noin 60 miljoonaa. Maa
saavutti itsenäisyyden Englannista joulukuussa 1961. Ennen brittien hallintaa tämä
maa oli Saksan siirtomaa, joka tunnettiin nimellä Deutsch-Ostarfika vuoteen 1918.
Brittien hallintokaudella nimi muutettiin Tanganjikaksi. Vuonna 1964 Sansibar, joka
oli ollut Omanin arabien siirtomaana, vapautui ja päätti liittyä Tanganjikaan, ja ne
muodostivat nykyisen Tansanian yhdistyneen tasavallan.
Tässä maassa on 60% kristittyjä ja 36% muslimeja, ja loput harjoittavat perinteisiä
uskontoja.  Hallitus  antaa  kansalaisille  uskonnonvapauden.  Adventtisanoma  tuli
Tansaniaan 1903, ja uskonpuhdistussanoman Tansaniaan toi joulukuussa 1974 vanhin
Simon  Schmidt,  joka  toimi  silloin  pääkonferenssin  sihteerinä.  Jumalalle  kiitos,
sanoma levisi läpi koko maan, ja nykyään Tansanian unionissa on 1 032 jäsentä.
Seurakuntatalojen lisäksi unionilla on kolme peruskoulua. Nyt unionin päätavoitteena
on perustaa korkeakoulu paikallista ja kansainvälistä tarvetta varten.  Koulun nimi
tulee olemaan Kibaha Merean lähetysopisto, ja sen tarkoituksena on antaa edistynyttä
opetusta tukien opiskelijoiden hengellistä ja siveellistä tasoa heidän valitsemallaan
alalla. Pääaiheet opetuksessa ovat:

 1. Lähetystyö:  Koulutus  sisältää  sarjan  kursseja,  jotka  valmistavat  Jumalan
työhön niitä, jotka haluavat tulla raamattutyöntekijöiksi ja saarnaajiksi.

 2. Lääkinnällinen  lähetystyö:  Koulutus  sisältää  sarjan  kursseja,  jotka
valmistavat  opiskelijoita  luontaislääkintään,  koulutetuiksi  ammattilaisiksi,
joilla on hyväksytty tutkinto.

 3. Kielet:  Englanti, espanja, ranska ja suahili. Nämä ovat yleisesti  Afrikassa
käytetyt kielet. Me tarvitsemme kipeästi kielen ammattilaisia Afrikassa.

 4. Tietotekniikka:  Tähän  kuuluu  tietokoneet  ja  tiedotusvälineisiin  liittyvät
aiheet.

 5. Polyteknia: Tähän kuuluu muuraus, puusepäntyöt, hitsaus, ompelu, taide ja
musiikki.

 6. Liikehallinto: Tähän kuuluu kirjanpito, yrittäjyys, markkinointi ja mainonta
sekä liiketoiminta-aineet.

Tämä  laitos  tekee  meille  mahdolliseksi  kouluttaa  ammattilaisia,  jotka  ovat
seurakunnan  palveluksessa,  sekä  saada  myös  ulkopuolisia  opiskelijoiksi.  Me
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haluamme tehdä tästä opistosta taivaan sanoman majakan. Me haluamme ihmisten
uskovan,  että  voimme  valmistaa  ihmisä  muuttamaan  yhteiskuntaa.  Olemme
omistautuneet tekemään  yhteistyötä Afrikan divisioonan  ja pääkonferenssin kanssa
varmistaaksemme,  että  tämä  opisto  hyödyttää  nuoria  Afrikan  divisioonassa  ja
muuallakin.
Toimitilojen rakentaminen on käynnissä,  ja toivomme on,  että  työ voisi  nopeutua
teidän  avokätisten   lahjoitustenne  kautta  tulevan  viikon  erikoissapattikolehtina.
Opisto  aloittaa  toimintansa  vaiheittain,  ja  meidän  harras  toiveemme  on,  että
ensimmäinen vaihe voisi alkaa tämän vuoden 2021 keskivaiheilla.  Lisätietoa tästä
projektista tulee pääkonferenssin julkaisuosastolle.
”Korkeimmassa  merkityksessään  kasvatustyö  ja  lunastustyö  ovat  yhtä,  sillä
kasvatuksessa kuten lunastuksessakaan »muuta  perustusta ei kukaan voi panna, kuin
mikä pantu on, ja se on Jeesus Kristus». »Jumala näki hyväksi, että kaikki täyteys
hänessä asuisi» (1 Kor. 3: 11; Koi. 1: 19).
Muuttuneissa  oloissakin  oikea  kasvatus  yhä  seuraa  Luojan  suunnitelmaa,  Eeden-
koulun suunnitelmaa. Aadam ja Eeva saivat opetusta olemalla suorassa yhteydessä
Jumalaan.  Me  katselemme  hänen  kirkkautensa  tuntemisen  valoa  Kristuksen
kasvoista. 

Kasvatuksen  suuret  periaatteet  ovat  muuttumattomia.  »Ne  pysyvät  järkkymättä
aina  ja  iankaikkisesti»  (Ps.  111:  8),  sillä  ne  ovat  Jumalan  luonteen  periaatteita.
Opettajan  tärkeimpänä  pyrkimyksenä  ja  jatkuvana  tavoitteena  tulisi  olla  auttaa
oppilasta tajuamaan näitä periaatteita ja astumaan sellaiseen suhteeseen Kristuksen
kanssa,  että  nämä  periaatteet  muodostuvat  hallitsevaksi  voimaksi  elämässä.  Se
opettaja, joka omaksuu itselleen tämän tavoitteen, on todellinen Kristuksen työtoveri.
Hän työskentelee yhdessä Jumalan kanssa. ...

.Missä hyvänsä Israelissa Jumalan kasvatussuunnitelmaa toteutettiin, siellä tulokset
todistivat  sen  laatijasta.  Mutta  varsin  monissa  kodeissa  laiminlyötiin  tätä  taivaan
määräämää kasvatusta...  
Tämän  kasvavan  pahuuden  vastustamiseksi  Jumala  varasi  toisia  välikappaleita
auttamaan  vanhempia  kasvatustyössä.  Varhaisimmista  ajoista  lähtien  profeetat  oli
tunnustettu  Jumalan  määräämiksi  ooettajiksi....  Tällaisten  opettajien  valmistusta
varten Samuel Jumalan johtamana perusti profeetta-kouluja. 
Näiden  koulujen  tarkoituksena  oli  toimia  esteenä  yhä  laajemmalle  leviävää
turmelusta  vastaan,  huolehtia  nuorison  henkisestä  ja  hengellisestä  hyvinvoinnista
sekä edistää kansan menestystä hankkimalla sille miehiä, jotka kykenivät Jumalan
pelossa toimimaan johtajina ja neuvonantajina. Tässä tarkoituksessa Samuel kokosi
ryhmiin  hurskaita,  älykkäitä  ja  opinhaluisia  nuorukaisia.  Heitä  kutsuttiin
profeetanoppilaiksi. Kun he tutkivat Jumalan sanaa ja tekoja, hänen elämää antava
voimansa elvytti sielun ja hengen kykyjä, ja opiskelijat saivat viisautta ylhäältä. ... 
Näiden koulujen oppilaat  elättivät  itsensä omalla  työllään.  He viljelivät  maata  tai
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tekivät  jotain  käsityötä.  Tätä  ei  pidetty  Israelissa  mitenkään  epätavallisena  tai
alentavana. Pidettiin suorastaan syntinä, jos lasten annettiin kasvaa opettamatta heille
hyödyllistä  työtä.  Jokaiselle  nuorelle,  olivatpa  hänen  vanhempansa  rikkaita  tai
köyhiä, opetettiin jokin ammatti. Silloinkin kun hänet kasvatettiin pyhään virkaan,
käytännön elämän tuntemusta pidettiin suurimman käyttökelpoisuuden edellytyksenä.
Myös monet opettajat hankkivat elatuksensa ruumiillisella työllä.”  EK. s. 30,44,46.
Innoittakoon Jumala teidän sydämiänne,  kun tuette tätä nykyajan ponnisteluamme
perustaa profeettakouluja, jotka Jumala on säätänyt.

Parmenas N. Shirma
Opistoprojektin koordinaattori, Tansanian unioni

Erikoissapattikolehti Tansanialle
Olkoon uhrisi rakkauden ja kiitollisuuden ilmaus
20. läksy
Sapattina 15. toukokuuta 2021

Taistelu vallasta

”Minä nostin silmäni … oinas seisoi päin jokea, ja sillä oli kaksi sarvea; … Sitten
minä tarkkasin, ja katso: tuli kauris päivän laskun puolelta … ja kauriilla oli keskellä
otsaa uhkea sarvi.  … mutta kun se oli  väkevimmillään,  särkyi  suuri  sarvi,  ja  sen
sijalle kasvoi neljä uhkeata sarvea … Ja yhdestä niistä puhkesi esiin sarvi,  alussa
vähäpätöinen .”  Daniel 8:3, 5, 8, 9.

Sunnuntai
1. Mitä  tapahtui  kaksi  vuotta  sen  jälkeen,  kun  Daniel  oli  saanut  7.  luvussa

kuvatun näyn. Mitä profeetta ensin näki? Mitä valtaa se esitti?
Dan. 8:1-4, 20 Kuningas Belsassarin kolmantena hallitusvuotena näin minä, Daniel,
näyn,  senjälkeen kuin minulla jo ennen oli  ollut  näky.  Kun minä näyssä katselin,
havaitsin  minä  olevani  Suusanin  linnassa,  Eelamin  maakunnassa;  ja  kun  minä
näyssä katselin, olin minä Uulai-joen rannalla. Minä nostin silmäni ja katsoin. Ja
katso, oinas seisoi päin jokea, ja sillä oli kaksi sarvea; ja sarvet olivat korkeat, ja
toinen  oli  toista  korkeampi;  ja  korkeampi  puhkesi  esiin  myöhemmin.  Minä  näin
oinaan puskevan länteen, pohjoiseen ja etelään päin, eikä yksikään eläin kestänyt
sen edessä, eikä kukaan voinut pelastaa sen vallasta. Se teki, mitä tahtoi; ja se tuli
suureksi… Kaksisarvinen oinas, jonka sinä näit, on: Meedian ja Persian kuninkaat.  
”Jakeessa  20  tälle  vertauskuvalle  on  annettu  tulkinta  selkeällä  kielellä:
'Kaksisarvinen oinas, jonka sinä näit, on: Meedian ja Persian kuninkaat.' Siksi meillä
on  tarkasteltavana  enää,  kuinka  hyvin  tämä  valta  vastaa  kyseessä  olevaa
vertauskuvaa.  Kaksi  sarvea kuvaa kahta  kansakuntaa,  josta  tuo maailmanvalta  oli
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koostunut.  Isompi  sarvi  tuli  myöhemmin.  Se  kuvaa  Persiaa,  joka  aluksi  oli  vain
Meedian  liittolainen,  mutta  josta  myöhemmin  tuli  valtakunnan  johtava  osa.
Ilmansuunta,  johon oinas  puski,  kuvaa suuntaa,  mihin Meedialaiset  ja Persialaiset
suuntasivat  valloituksensa.”   –Uriah  Smith,The  Prophecies  of  Daniel  and  the
Revelation, p. 150
”Valo, jonka Daniel sai suoraan Jumalalta, on annettu erityisesti näitä viimeisiä päivä
varten.  Näyt,  jotka  hän  sai  Ulain  ja  Hiddekelin,  Shinarin  suurten  jokien,
rantatörmällä,  ovat  juuri  täyttymässä,  ja  ennustetut  tapahtumat,  tulevat  pian
tapahtumaan.” –(Letter 57, 1896) Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 4, p.
1166.

Maanantai
2. Miltä toinen eläin näytti,  ja mitä se teki? Mitä valtaa tällä vertauskuvalla

esitetään, ja minkä niminen sen ensimmäinen kuningas oli?
Dan. 8:5-7, 21  Sitten minä tarkkasin, ja katso: tuli kauris päivän laskun puolelta,
kulki koko maan ylitse eikä maata koskettanut; ja kauriilla oli keskellä otsaa uhkea
sarvi.  Ja  se  tuli  aivan  sen  kaksisarvisen  oinaan  luokse,  jonka  minä  olin  nähnyt
seisovan päin  jokea,  ja  karkasi  sen  kimppuun vihansa  väessä.  Ja minä näin sen
käyvän  kiinni  oinaaseen  ja  kiukuissaan  puskevan  oinasta  ja  murskaavan  sen
molemmat sarvet. Eikä oinaalla ollut voimaa kestää sen edessä, vaan kauris heitti
sen maahan ja tallasi sitä; eikä ollut ketään, joka olisi voinut pelastaa oinaan sen
vallasta.
”Kauris tuli 'päivän laskun puolelta, kulki koko maan ylitse eikä maata koskettanut.'
Se tarkoittaa Kreikkaa, joka on Persiasta länteen ja joka hyökkäsi sieltä päin. Kreikan
armeija  pyyhkäisi  kaiken  edeltään.  Kauris  'tuskin  kosketti  maata'.  Se  liikkui  niin
nopeasti,  että  se  näytti  lentävän  paikasta  toiseen  tuulen  nopeudella.  Samaa  sille
luonteenomaista nopeutta kuvasivat myös  pantterin neljä siipeä Danielin kirjan 7.
luvun näyssä, mikä kuvasi samaa kansaa.” –Uriah Smith, The Prophecies of Daniel
and the Revelation, p. 152.

Tiistai
3. Mitä tälle sarvelle tapahtui kuvaannollisesti, ja sitten myös maailmanvallalle

todellisesti?
Dan. 8:8, 22  Ja kauris tuli ylen suureksi; mutta kun se oli väkevimmillään, särkyi
suuri sarvi, ja sen sijalle kasvoi neljä uhkeata sarvea, taivaan neljää tuulta kohti…
Ja että  se  särkyi  ja neljä  nousi  sen sijalle,  se on: neljä  valtakuntaa nousee siitä
kansasta, ei kuitenkaan niin väkevää kuin hän.
”Oinas, Meedo-Persia, tuli 'suureksi';  kauris, Kreikka, tuli 'ylen suureksi'. ' Kun se oli
voimakas, suuri sarvi murtui', [englanninkielisen käännöksen mukaan]. Inhimillisestä
näkökulmasta nähtynä olisi luullut, että kun se tulee heikoksi kapinan tai ylellisyyden
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heikentämänä, sarvi murtuu ja valtakunta hajoaa. Mutta Daniel näki sen murtuvan
voimansa  alussa  ja  valtansa  huipulla,  kun  jokainen  katsoja  olisi  sanonut,  että
valtakunta on perustettu, eikä mikään voi sitä kaataa. Niin on usein väärämielisten
kanssa.  Heidän voimansa sarvi  murtuu,  kun he luulevat  seisovansa lujasti...  Neljä
huomattavaa  sarvea  tuli  taivaan  neljän  tuulen  suuntaan  murtuneen  sarven  tilalle.
Nämä olivat Cassander, jolla oli Kreikka ja sen naapurimaat;  Lysimakhos, jolla oli
Vähä-Aasia;  Seleukos, jolla oli Syyria ja Babylon ja josta tuli tunnettu hallitsijasuku,
joka tunnetaan seleukideina;  Ptolemaios, Laguksen poika, jolla oli Egypti, ja josta
polveutuivat lagidit. Nämä hallitsivat maita kaikissa taivaan neljässä ilmansuunnassa.
Cassanderilla oli läntiset alueet, Lysimakhosilla pohjoiset alueet, Seleukosilla itäiset
alueet ja Ptolemaioksella valtakunnan eteläinen osa hallinnassaan. Nämä neljä sarvea
voidaan siksi nimetä Makedoniaksi, Traakiaksi (johon sitten liitettiin Vähä-Aasian ja
Hellespontin-   ja  Bosporinsalmen  alueet),  Syyria  ja  Egypti.”  –Uriah  Smith,The
Prophecies of Daniel and the Revelation, pp. 153, 155.

Keskiviikko
4. Mitä  Daniel  näki  ilmestyvän  yhdestä  näistä  sarvista,  tai  valtakunnista,  ja

mitä siitä sanottiin? Kuinka aikaisin historiassa tämä ”kasvoiltaan röyhkeä”
kansa ennustettiin tulevaksi, ja mitä se esittää? 

Dan. 8:9, 23  Ja yhdestä niistä puhkesi esiin sarvi, alussa vähäpätöinen. Se kasvoi
suuresti etelään päin ja itään päin ja Ihanaan maahan päin… Ja heidän valtansa
lopulla,  kun  luopiot  ovat  täyttäneet  syntiensä  mitan,  nousee  kuningas,  kasvoilta
röyhkeä ja juonissa taitava. 

”Tässä esitellään kolmas valta ennustukseen.  Danielin enkeliltä saaman selityksen
mukaan tämä vertauskuva ei ole yhtä tarkka kuin Meedo-Persian ja Kreikan kohdalla.
… On ollut helppoa osoittaa, että se pieni sarvi ei tarkoita Antiokhos Epifanesta. On
helppoa  osoittaa,  että  se  merkitsee  Roomaa...  Pieni  sarvi  kasvoi  etelään  päin.  Se
täsmäsi Roomaan... Pieni sarvi kasvoi itään päin. Sekin täsmäsi roomaan.”  –Uriah
Smith, The Prophecies of Daniel and the Revelation, pp. 156, 158, 159.

Torstai
5. Ketkä tulisivat tuntemaan tämän vallan voiman? Keitä tähdet kuvasi?
Dan.  8:10  Ja  se  kasvoi  taivaan  sotajoukkoon  asti  ja  pudotti  maahan  osan  siitä
sotajoukosta ja tähdistä ja tallasi niitä.
Ilm. 12:4,  ensim. osa Mutta sinä, Daniel, lukitse nämä sanat ja sinetöi tämä kirja
lopun aikaan asti.
Dan. 12:3 Ja taidolliset loistavat, niinkuin taivaanvahvuus loistaa, ja ne, jotka monta
vanhurskauteen saattavat, niinkuin tähdet, aina ja iankaikkisesti.
”Pieni  sarvi  'kasvoi  taivaan  sotajoukkoon  asti  ja  pudotti  maahan  osan  siitä
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sotajoukosta ja tähdistä.' Niin Roomakin teki. Tässä esitetään kaksi asiaa, sotajoukko
ja tähdet. Kun niitä käytetään kuvaannollisessa mielessä koskien tapahtumia maan
päällä, ne viittaavat lähestulkoon aina Jumalan kansaan ja heidän johtajiinsa.” –Uriah
Smith,The Prophecies of Daniel and the Revelation, p. 159.

Perjantai
6. Jopa ketä vastaan pakanallinen Rooma hyökkäsi? Kuka oli tämä Ruhtinas?
Dan. 8:11, ensim. osa Hän ylpeili sotajoukon ruhtinastakin vastaan, ja tältä otettiin
pois jokapäiväinen uhri
Matt. 27:11, 26  Mutta Jeesus seisoi maaherran edessä. Ja maaherra kysyi häneltä
sanoen:  "Oletko  sinä  juutalaisten  kuningas?"  Niin  Jeesus  sanoi:  "Sinäpä  sen
sanot."…  Silloin  hän  päästi  heille  Barabbaan,  mutta  Jeesuksen  hän  ruoskitti  ja
luovutti ristiinnaulittavaksi.
”Pieni sarvi  'ylpeili  sotajoukon ruhtinastakin vastaan.'   Rooma on ainoa,  joka teki
niin. Selityksessä (jae 25) pienestä sarvesta sanotaan, että 'Ruhtinasten ruhtinastakin
vastaan hän nousee.'  Tämä on selvä viittaus meidän Herramme ristiinnaulitsemiseen
roomalaisten toimivallan aikana.”  –Uriah Smith,  The Prophecies of Daniel and the
Revelation, p. 159.

Sapatti
7. Mitä  muuta  tämä  valta  tuhosi?  Kuka  puhui  Jerusalemin  ja  temppelin

kohtalosta?
Dan. 8:11, viim. osa ja hänen pyhäkkönsä paikka kukistettiin.
Luuk. 19:41-44 Ja kun hän tuli lähemmäksi ja näki kaupungin, itki hän sitä ja sanoi:
"Jospa tietäisit  sinäkin tänä päivänä, mikä rauhaasi sopii! Mutta nyt se on sinun
silmiltäsi salattu. Sillä sinulle tulevat ne päivät, jolloin sinun vihollisesi sinut vallilla
saartavat ja piirittävät sinut ja ahdistavat sinua joka puolelta; ja he kukistavat sinut
maan tasalle ja surmaavat lapsesi, jotka sinussa ovat, eivätkä jätä sinuun kiveä kiven
päälle, sentähden ettet etsikkoaikaasi tuntenut." 
”Pieni  sarvi  kasvoi  Ihanaan  maahan  päin.  Niin  Roomakin.   Juudeaa  kutsutaan
Ihanaksi maaksi monissa raamatunpaikoissa. Roomalaiset tekivät sen provinssikseen
vuonna 64 eKr, ja lopulta tuhosivat kaupungin ja temppelin ja hajottivat juutalaiset
ympäri maata.”  –Uriah Smith, The Prophecies of Daniel and the Revelation, p. 159.
”Lähes  neljäkymmentä  vuotta  siitä,  kun  Kristus  itse  oli  julistanut  Jerusalemin
tuomion,  Herra  viivytti  kansan  ja  kaupungin  saaman  tuomion  täytäntöönpanoa.
Ihmeellinen  oli  Jumalan  pitkämielisyys  evankeliuminsa  hylkääjiä  ja  Poikansa
surmaajia kohtaan.  … Jumalan osoittama pitkämielisyys Jerusalemia kohtaan vain
lujitti  juutalaisia  heidän  itsepintaisessa  paatumuksessaan.  Jeesuksen  opetuslapsia
kohtaan  osoittamalla  vihalla  ja  julmuudella  he  hylkäsivät  viimeisenkin  armon
tarjouksen. Silloin Jumala siirsi pois suojeluksensa heidän yltään...”  ST. s. 30.
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Henkilökohtaiseen tutkisteluun
Matt. 24:15-20.
Mark. 13:14-18.
Luuk. 21:20-24.
                                                                  ***
21. läksy
Sapattina 22. toukokuuta 2021

Paavinvallan nousu

”Älkää  antako kenenkään vietellä  itseänne  millään  tavalla.  Sillä  se  päivä  ei  tule,
ennenkuin luopumus ensin tapahtuu...”  2. Tess. 2:3.

Lankeemus
Sunnuntai
1. Mikä muutos tapahtui Roomassa neljännellä vuosisadalla jKr? Mitä muuta

tämä valta heitti alas ja millä tavalla?
2 Tess.  2:3,  4  Älkää antako kenenkään vietellä  itseänne millään tavalla.  Sillä  se
päivä ei tule, ennenkuin luopumus ensin tapahtuu ja laittomuuden ihminen ilmestyy,
kadotuksen lapsi, tuo vastustaja, joka korottaa itsensä yli kaiken, mitä jumalaksi tai
jumaloitavaksi  kutsutaan,  niin  että  hän  asettuu  Jumalan  temppeliin  ja  julistaa
olevansa Jumala.
Dan.  8:12,  25  Myös  sotajoukko  jokapäiväisen  uhrin  lisäksi  annettiin  rikollisesti
alttiiksi tuholle. Se sarvi heitti totuuden maahan, ja mitä se teki, siinä se menestyi…
Ja hänen oveluutensa tähden onnistuu petos hänen kädessään. Hän hautoo suuria
sydämessään,  ja  keskellä  rauhaa  hän  tuottaa  turmion  monille.  Ruhtinasten
ruhtinastakin vastaan hän nousee, mutta ilman ihmiskättä hänet muserretaan.  
”Pakanuuden ja kristinuskon välisen kompromissin tuloksena syntyi »laittomuuden
ihminen»,  jonka  profetia  ennusti  korottavan  itsensä  Jumalan  yläpuolelle  ja  häntä
vastaan.  …Raamattu  korottaisi  Jumalaa  ja  asettaisi  katoavaisen  ihmisen  oikeaan
asemaansa;  tämän  vuoksi  sen  pyhiä  totuuksia  oli  salattava  ja  poljettava  maahan.
Rooman kirkko omaksui  tämän periaatteen.  Satojen vuosien aikana oli  Raamatun
levittäminen  kielletty.  Kansaa  oli  kielletty  lukemasta  sitä  kodeissa,  ja
selkärangattomat  papit  ja  prelaatit  tulkitsivat  sen  opetuksia  siten,  että  ne  tukivat
heidän  vaatimuksiaan.  Siten  paavia  alettiin  miltei  yleisesti  pitää  Jumalan
maanpäällisenä  käskynhaltijana,  jolle  on  annettu  korkein  valta  sekä  kirkossa  että
valtiossa.  ...Kristuksen,  tosi  perustuksen,  sijasta  uskottiin  Rooman  paaviin.  Sen
sijaan,  että  syntien  anteeksiantamuksen  ja  ikuisen  pelastuksen  toivo  olisi  pantu
Jumalan Poikaan, kansa katsoi paaviin sekä pappeihin ja prelaatteihin, joille paavi oli
jakanut valtaansa. Kansalle opetettiin, että paavi on heidän maanpäällinen välittäjänsä
ja ettei kukaan voisi lähestyä Jumalaa paitsi hänen kauttaan, ja vieläpä että hän oli

Sapattikoululäksyt                                           34                                          2. neljännes 2021   



heille Jumalan asemassa ja että häntä sen vuoksi oli sokeasti toteltava.”  ST. s. 56,60.

Maanantai
2. Kuka  auttoi  paavinvaltaa  tulemaan  niin  mahtavaksi?  Minkä  kysymyksen

enkeli esitti, kun tämä vertauskuva oli kuvailtu?
Dan.  8:24,  13  Ja  väkevä  on  hänen  voimansa,  vaikka  ei  tosin  hänen  omasta
voimastaan, ja ihmeellisen paljon hän saa aikaan hävitystä; ja hän menestyy siinä,
mitä hän tekee, ja hän tuottaa turmion väkeville ja pyhien kansalle… Sitten minä
kuulin yhden pyhän puhuvan, ja toinen pyhä sanoi sille, joka puhui: "Kuinka pitkää
aikaa tarkoittaa näky jokapäiväisestä uhrista ja kauhistavasta rikoksesta: pyhäkön ja
sotajoukon alttiiksi antamisesta tallattavaksi?"
”Pääpettäjä ei ollut vielä suorittanut työtään loppuun. Hän oli päättänyt koota koko
kristityn  maailman  lippunsa  alle  ja  harjoittaa  valtaansa  käskynhaltijansa,  ylpeän
paavin, välityksellä, joka väitti olevansa Kristuksen edustaja. Puolittain kääntyneiden
pakanoiden,  kunnianhimoisten  kirkonmiesten  ja  maailmaa  rakastavien  kirkon
jäsenten avulla hän toteutti aikeensa.”  ST. s. 57,58.

Hyvin pitkä ajanjakso
Tiistai
3. Mikä oli vastaus? Ymmärsikö Daniel tästä kaiken?
Dan. 8:14,  15  Ja hän sanoi  minulle:  "Kahtatuhatta kolmeasataa iltaa ja aamua;
sitten pyhäkkö asetetaan jälleen oikeuteensa." Kun minä, Daniel, olin nähnyt tämän
näyn ja koetin sitä ymmärtää, niin katso, minun edessäni seisoi miehen muotoinen
olento.
”'Kuinka pitkää aikaa tarkoittaa  näky?'  Niin kysymys  kuin vastauskin on asetettu
niin, että se on asia, joka seurakunnan tulisi ymmärtää. Tätä näkemystä puoltaa  se
tosiasia, että vastaus oli osoitettu Danielille yhtenä niistä, jota se pääasiassa koskee ja
jonka  tiedoksi  se  oli  annettu.  …Olemme jo  maininneet  Danielin  halun ymmärtää
näitä asioita. Hän etsi niiden tarkoitusta. Välittömästi profeetan edessä seisoi miehen
muotoinen olento. Daniel kuuli miehen äänen, joka oli enkelin ääni, joka puhui.”  –
Uriah Smith, The Prophecies of Daniel and the Revelation, pp. 162, 187.

Keskiviikko
4. Kuinka Herra täytti  hänen toiveensa? Koska enkeli palasi  toisen sanoman

kanssa?
Dan.  8:16  Ja  minä kuulin  ihmisen  äänen  Uulain  keskeltä,  ja  se  huusi  ja  sanoi:
"Gabriel, selitä tälle se näky!"
”Enkeli  Gabriel,  joka  arvoltaan  on  lähinnä  Jumalan  Poikaa,  toi  Danielille  tämän
sanoman  Jumalalta.  Gabrielin  Kristus  myös  lähetti  paljastamaan  tulevaisuutta
rakastetulle  Johannekselle,  ja  siunaus  luvataan  niille,  jotka  lukevat  ja  »kuulevat
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tämän profetian sanat, ja ottavat vaarin siitä, mitä siihen kirjoitettu on». Ilm. 1: 3.”
AT. s. 211.
”Käsky  oli  annettu  tälle  miehelle  saada  Daniel  ymmärtämään  näky.  Tehtävä  oli
annettu Gabrielille, jonka nimi merkitsee 'Jumalan voima', tai 'Jumalan mies'. Hän
jatkaa  opetustaan  Danielille  luvussa  9.  Vuosisatoja  myöhemmin  sama  enkeli
lähetettiin  ilmoittamaan  Johannes  Kastajan  syntymä  hänen  isälleen  Sakariaalle  ja
Messiaan syntymä neitsyt  Marialle.  Luuk.  1:26.  Sakariaalle  hän esittäytyi  sanoin:
'Minä olen Gabriel, joka seison Jumalan edessä.'  Luuk. 1:19.”  –Uriah Smith,  The
Prophecies of Daniel and the Revelation, p. 187.

Näky lopunaikaa varten
Torstai
5. Mille ajanjaksolle näky 2 300 päivästä kuuluu?
Dan. 8:17-19 Silloin hän tuli aivan lähelle sitä paikkaa, jossa minä seisoin; ja hänen
tullessansa minut valtasi pelko, ja minä lankesin kasvoilleni. Ja hän sanoi minulle:
"Tarkkaa, ihmislapsi, sillä näky tarkoittaa lopun aikaa." Ja kun hän puhui minulle,
olin minä horroksissa, kasvot maata vasten; mutta hän tarttui minuun ja nosti minut
seisomaan.  Sitten  hän  sanoi:  "Katso,  minä  ilmoitan  sinulle,  mitä  on  tapahtuva
viimeisenä vihan aikana; sillä lopun aikaa tämä tarkoittaa. 

Perjantai
6. Millaisen  vaikutuksen  tämän  korkea-arvoisen  enkelin  läsnäolo  teki

Danieliin?  Pystyikö  Gabriel  suorittamaan  tehtävänsä  selittää  näky
täydellisesti?

Dan. 8:18, 27 Ja kun hän puhui minulle, olin minä horroksissa, kasvot maata vasten;
mutta hän tarttui minuun ja nosti minut seisomaan… Ja minä, Daniel, olin raukea ja
sairastin jonkin aikaa. Sitten minä nousin ja toimitin palvelusta kuninkaan tykönä; ja
minä olin hämmästyksissäni näyn tähden enkä sitä ymmärtänyt. 
”Enkeli Gabriel, joka oli saanut käskyn selittää Danielille näyn, selitti siitä vain osan.
Kun  profeetalle  ilmoitettiin,  mikä  kauhea  vaino  oli  kohtaava  seurakuntaa,  hänen
voimansa pettivät. Hän ei kestänyt enempää, ja enkeli jätti hänet joksikin aikaa.”  ST.
s. 311.

Pyhäkön puhdistaminen
Sapatti
7. Kuinka William Miller menetteli, kun hän tutki jaetta Dan. 8:14.
”Miller omaksui sen yleisesti hyväksytyn käsityksen, että kristillisellä ajalla maa on
pyhäkkö, ja sen mukaisesti hän luuli Dan. 8: 14:ssa ennustetun pyhäkön puhdistuksen
tarkoittavan  maan  puhdistamista  tulella  Kristuksen  toisessa  tulemuksessa.  Tämän
nojalla hän päätteli, että jos voitaisiin löytää oikea lähtökohta noille 2300 päivälle,
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voitaisiin  helposti  määrätä  Kristuksen  toisen  tulemisen  aika.  …Danielin
kahdeksannesta  luvusta  hän  ei  löytänyt  mitään  johtolankaa  noiden  2300  päivän
alkukohdan määräämiseen.”  ST. s. 210,211.

Henkilökohtaiseen tutkisteluun
Hengellisiä kokemuksia s. 62-64.
The Story of Redemption, pp. 375-379.
”Vuoden  330  aikana  Konstantinus  muutti  hallinnollisen  päämajan  Roomasta
Bysanttiin  (Konstantinopoli)...  Tällä  muutoksella  oli  kauaskantoiset  vaikutukset
seurakunnalle. Se edesauttoi paavinvallan esteetöntä kehitystä Roomassa...”  –Großer
katholischer Katechismus (Great Catholic Catechism), p. 243.
”Meille  on  kerrottu  kuningas  Clovisista  (tai  Klodvikista)  ja  frankeista,  että  he
liittyivät  kirkkoon  viidennellä  vuosisadalla.  'On  tärkeää  huomata,  että  mahtavat
frankit  eivät  liittyneet  areiolaisiin,  vaan  yleisesti  ottaen  tunnustivat  katolisen
tunnustuksen. Koska frankit vähitellen valloittivat germaaniheimon toisensa jälkeen,
se  merkitsi  samalla  katolisen  kirkon  voittoa  areiolaisista.'”   –Emil  Staub,  A.
Zimmermann, Bilder aus der Kirchengeschichte (Pictures from Church History), p.
44.
                                                            ***
22. läksy
Sapattina 29. toukokuuta 2021

Vastaus nöyrään rukoukseen

”Tunnustakaa  siis  toisillenne  syntinne  ja  rukoilkaa  toistenne  puolesta,  että  te
parantuisitte; vanhurskaan rukous voi paljon, kun se on harras.”  Jaak. 5:16.

Etsien ymmärrystä
Sunnuntai
1. Mitä  Daniel  näki  tapahtuvan  kahdeksannessa  luvussa  annetun  näyn

täyttymyksenä? Mikä ajatus häntä vaivasi?
Dan.  5:30,  31  Samana  yönä  tapettiin  Belsassar,  kaldealaisten  kuningas,  ja
Daarejaves,  meedialainen,  sai  haltuunsa  valtakunnan  ollessaan  noin
kuudenkymmenen kahden vuoden ikäinen. 
Dan.  9:1,  2  Daarejaveksen,  Ahasveroksen  pojan,  ensimmäisenä  hallitusvuotena,
hänen,  joka  oli  meedialaista  sukua  ja  oli  tullut  kaldealaisten  valtakunnan
kuninkaaksi  -  hänen ensimmäisenä hallitusvuotenaan,  minä,  Daniel,  kirjoituksista
huomasin  vuosien  luvun,  josta  Herran  sana  oli  tullut  profeetta  Jeremialle,  että
Jerusalem oli oleva raunioina seitsemänkymmentä vuotta.
”Daniel  oli  esittänyt  rukouksensa  »Daarejaveksen  —  —  ensimmäisenä
hallitusvuotena»  (jael)  .  Tämän  meedialaisen  hallitsijan  sotapäällikkö  Kyyros  oli
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riistänyt  Babylonilta  maailmanvallan  valtikan.  Dareioksen  kuninkuus  oli  Jumalan
kunnioittama. Enkeli Gabriel oli hänen luokseen lähetettynä »häntä vahvistamassa ja
suojelemassa» (Dan.  11:1)  …Annettu  vastaus:  »Kahtatuhatta  kolmeasataa  iltaa  ja
aamua; sitten pyhäkkö asetetaan jälleen oikeuteensa» (jae 14), huolestutti Danielia, ja
hän halusi hartaasti saada selville näyn merkityksen. Hän ei voinut ymmärtää , että
Jeremian  ennustamat  seitsemänkymmentä  maanpakolaisuuden  vuotta  liittyivät
jotenkin niihin kahteen tuhanteen kolmeensataan vuoteen, joiden hän näyssä kuuli
taivaallisen  vierailijan  ilmoituksen  mukaan  kuluvan  ennen  Jumalan  pyhäkön
puhdistusta  eli  oikeuteensa  asettamista.  Enkeli  Gabriel  antoi  hänelle  osittaisen
selityksen, mutta kun profeetta kuuli sanat: »Näky — — tarkoittaa kaukaista aikaa»,
niin hän herpaantui.”  PK: s. 383,381.

Maanantai
2. Kuinka  hän  menetteli  etsiessään  lisää  ymmärrystä?  Minkä  hän  tunnisti

syyksi sille, mitä hänen kansalleen oli tapahtunut?
Dan. 9:3-8 Ja minä käänsin kasvoni Herran Jumalan puoleen hartaassa rukouksessa
ja  anomisessa,  paastossa,  säkissä  ja  tuhassa.  Minä  rukoilin  Herraa,  Jumalaani,
tunnustin ja sanoin: "Oi Herra, sinä suuri ja peljättävä Jumala, joka pidät liiton ja
säilytät laupeuden niille, jotka sinua rakastavat ja noudattavat sinun käskyjäsi. Me
olemme syntiä tehneet, olemme väärin tehneet, olleet jumalattomat ja uppiniskaiset;
me olemme poikenneet pois sinun käskyistäsi ja oikeuksistasi emmekä ole kuulleet
sinun  palvelijoitasi,  profeettoja,  jotka  puhuivat  sinun  nimessäsi  kuninkaillemme,
ruhtinaillemme  ja  isillemme  ja  kaikelle  maan  kansalle.  Sinun,  Herra,  on
vanhurskaus, mutta meidän on häpeä, niinkuin se on tänä päivänä Juudan miesten ja
Jerusalemin  asukasten  ja  koko Israelin,  läheisten  ja  kaukaisten,  kaikissa  maissa,
joihin  sinä  olet  heidät  karkoittanut  heidän uskottomuutensa  tähden,  jota  he  ovat
sinulle  osoittaneet.  Herra,  meidän  on  häpeä,  meidän  kuninkaittemme,
ruhtinaittemme ja isiemme, koska me olemme tehneet syntiä sinua vastaan.
”Rukouksessaan  hän  samasti  itsensä  täysin  niihin,  jotka  eivät  olleet  noudattaneet
Jumalan  tarkoitusta,  ja  tunnusti  heidän  syntinsä  ominaan.  ...Vaikka  Daniel  oli  jo
kauan palvellut Jumalaa ja saanut taivaan tunnustuksen siitä, että hän oli »otollinen»,
hän nyt kuitenkin kävi Jumalan eteen syntisenä ja esitti rakastamansa kansan suuren
tarpeen. Kaikessa yksinkertaisuudessaankin hänen rukouksensa oli kaunopuheinen ja
sanomattoman harras.”  PK. s. 381,382.

Rukous ja tunnustus
Tiistai
3. Mihin hän tarrautui? Minkä lain hän muisti?
Dan.  9:9-13  Herran,  meidän Jumalamme,  on  armo ja  anteeksiantamus,  sillä  me
olemme  olleet  hänelle  uppiniskaiset;  me  emme  ole  kuulleet  Herran,  meidän
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Jumalamme,  ääntä  emmekä vaeltaneet  hänen laissansa,  jonka  hän asetti  meidän
eteemme palvelijainsa,  profeettain,  kautta.  Vaan koko Israel  rikkoi  sinun lakisi  ja
poikkesi pois eikä kuullut sinun ääntäsi, ja niin vuodatettiin meidän päällemme se
kirous ja vala, joka on kirjoitettu Mooseksen, Jumalan palvelijan, laissa; sillä me
olimme tehneet syntiä häntä vastaan. Ja hän toteutti sanansa, jonka hän on puhunut
meitä ja meidän tuomareitamme vastaan, jotka meitä tuomitsivat,  ja antoi meidän
päällemme tulla niin suuren onnettomuuden, ettei senkaltaista ole tapahtunut koko
taivaan alla, kuin Jerusalemissa tapahtui. Niinkuin on kirjoitettu Mooseksen laissa,
niin tuli  kaikki  tämä onnettomuus meidän päällemme. Mutta me emme koettaneet
lepyttää  Herraa,  meidän  Jumalaamme,  niin  että  olisimme  kääntyneet  pois
synneistämme ja ottaneet vaarin sinun totuudestasi. 
”Eiko meillä olekin yhtä suuri tarve huutaa Jumalan puoleen kuin Danielilla? Osoitan
tämän niille,  jotka uskovat,  että elämme aivan tämän maailman historian lopussa.
Kehotan  teitä  ottamaan  sielujenne  taakaksi  seurakuntamme,  koulumme  ja
laitoksemme.  Se  Jumala,  joka  kuuli  Danielin  rukoukset,  kuulee  myös  meidän
rukouksemme, kun tulemme Hänen luokseen vilpittömästi. Meidän tarpeemme ovat
yhtä pakottavia, meidän vaikeutemme yhtä suuria, ja me tarvitsemme yhtä kipeästi
suurta Taakankantajaa, jonka päälle saamme jättää omat taakkamme. Tänä päivänä
tarvitaan sydämiä, jotka ovat yhtä syvästi kääntyneitä kuin sinä aikana, jona Daniel
rukoili.”  –Conflict and Courage, p. 256.

Keskiviikko
4. Mitä  Moosekselle  sanottiin  tästä  laista?  Minkä  Jumalan  luonteenpiirteen

Daniel tunnusti rukouksessaan?
5 Moos. 28:15, 36, 37  Mutta jos sinä et kuule Herran, sinun Jumalasi, ääntä etkä
tarkoin pidä kaikkia hänen käskyjänsä ja  säädöksiänsä,  jotka minä tänä päivänä
sinulle annan, niin kaikki nämä kiroukset tulevat sinun päällesi ja saavuttavat sinut…
Herra vie sinut  ja kuninkaan,  jonka sinä itsellesi  asetat,  kansan luo,  jota sinä et
tunne ja jota sinun isäsi eivät tunteneet; ja siellä sinä palvelet muita jumalia, puu- ja
kivijumalia.  Ja  sinä  tulet  kauhistukseksi,  sananparreksi  ja  pistopuheeksi  kaikille
niille kansoille, joiden keskuuteen Herra sinut kuljettaa.
Dan.  9:14  Sentähden  Herra  valvoi  ja  antoi  tämän  onnettomuuden  tulla  meidän
päällemme; sillä Herra, meidän Jumalamme, on vanhurskas kaikissa töissänsä, jotka
hän tekee, mutta me emme ole kuulleet hänen ääntänsä. 
”Tähän  kohtaan  asti  Danielin  rukous  välitti  täyden  sydäntäysiärkevän
synnintunnustuksen.  Hän  myönsi  täysin  oikeaksi  Herran  menettelyn,  tietäen,  että
hänen kansansa  synnit  olivat  syynä  kaikkiin  heidän onnettomuuksiinsa,  niin  kuin
Jumala oli varoittanut profeetta Mooseksen kautta. –Uriah Smith, The Prophecies of
Daniel and the Revelation, p. 195
”Profeetta  Daniel  oli  todellisen  pyhityksen  esikuva.  Hän  palveli  uskollisesti
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Herraansa koko pitkän elämänsä ajan. Hän oli taivaan arvostelun mukaan »otollinen
mies». Dan. 10:11. Kuitenkin, sen sijaan että olisi väittänyt olevansa puhdas ja pyhä,
tämä  kunnioitettu  profeetta  luki  itsensä  Israelin  syntisten  joukkoon,  rukoillessaan
hartaasti Jumalaa kansansa puolesta, sanoen: »Me annamme rukouksiemme langeta
sinun  eteesi,  emme  omaan  vanhurskauteemme,  vaan  sinun  suureen  armoosi
luottaen.»”  ST. s. 465.

Ei omaa vanhurskautta
Torstai
5. Ollen  tietoinen  kansan  tekemistä  synneistä,  mikä  oli  hänen  palava

pyyntönsä?
Dan. 9:15-18,  ensim. osa Ja nyt, Herra, meidän Jumalamme, joka toit kansasi pois
Egyptin  maasta  väkevällä  kädellä  ja  teit  itsellesi  nimen,  niinkuin  se  vielä  tänä
päivänä  on:  me  olemme  syntiä  tehneet  ja  olleet  jumalattomat.  Herra,  kaiken
vanhurskautesi  tähden,  kääntyköön  sinun  vihasi  ja  kiivastuksesi  pois  sinun
kaupungistasi  Jerusalemista,  sinun  pyhästä  vuorestasi;  sillä  meidän  syntiemme
tähden ja meidän isäimme pahojen tekojen tähden on Jerusalem ja sinun kansasi
tullut  kaikkien  häväistäväksi,  jotka  meidän  ympärillämme  ovat.  Ja  nyt,  meidän
Jumalamme,  kuule  palvelijasi  rukous  ja  hänen  anomisensa  ja  valista  kasvosi
pyhäkkösi ylitse, joka on autiona; Herran tähden. Minun Jumalani, kallista korvasi
ja kuule, avaa silmäsi ja katso meidän hävitystämme ja sitä kaupunkia, joka on otettu
sinun nimiisi;. 
”Daniel ei pyydä mitään vedoten omaan hyvyyteensä vaan sanoo: 'Minun Jumalani,
kallista  korvasi  ja  kuule,  avaa  silmäsi  ja  katso  meidän  hävitystämme  ja  sitä
kaupunkia, joka on otettu sinun nimiisi; sillä me annamme rukouksiemme langeta
sinun eteesi, emme omaan vanhurskauteemme, vaan sinun suureen armoosi luottaen.'
Dan. 9:18. Hänen voimakas toiveensa tekee hänet hartaaksi ja palavaksi. Hän jatkaa:
'Herra,  kuule, Herra, anna anteeksi,  Herra,  huomaa ja tee tekosi  itsesi  tähden,  älä
viivyttele, minun Jumalani; sillä sinun kaupunkisi ja sinun kansasi ovat sinun nimiisi
otetut.'”  –That I May Know Him, p. 271.

Perjantai
6. Minkä varaan ei  hän eikä hänen kansansakaan voinut laskea? Mihin hän

siksi luotti?
Dan. 9:18, viim. osa, 19 sillä me annamme rukouksiemme langeta sinun eteesi, emme
omaan  vanhurskauteemme,  vaan  sinun  suureen  armoosi  luottaen.  Herra,  kuule,
Herra, anna anteeksi, Herra, huomaa ja tee tekosi itsesi tähden, älä viivyttele, minun
Jumalani; sillä sinun kaupunkisi ja sinun kansasi ovat sinun nimiisi otetut." 
”Profeetta  pyytää  hartaasti  Herran  nimen  kunniaa,  minkä  perusteella  hän  toivoo
pyyntöönsä  suostuttavan.  …Ei  siksi,  että  Jumala  olisi  kunnianhimoinen  tai
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omahyväinen;  vaan jos Hänen kansansa pitää kiinni Hänen nimensä kunniasta, kun
he  osoittavat  rakkauttaan  Häntä  kohtaan  anoen  Häntä  toimimaan,  ei  heidän
hyväkseen,  vaan  Hänen  kunniakseen,  ettei  Hänen  nimensä  joutuisi  häpeään
pakanoiden  keskuudessa,  Hän  hyväksyy  sen.  Sitten  Daniel  rukoili  Jerusalemin
puolesta, jota kutsuttiin Jumalan nimiin otetuksi, ja Hänen pyhäksi vuorekseen, jota
Hän  rakasti,  ja  pyysi  Jumalaa  Hänen  armonsa  tähden  kääntämään  vihansa  pois.
Lopulta hänen mielensä keskittyy pyhäkköön, Jumalan asuinpaikkaan maan päällä, ja
hän pyytää, että sen hävitys korjattaisiin.”  –Uriah Smith,  The Prophecies of Daniel
and the Revelation, p. 196.

Nopea vastaus
Sapatti
7. Minkä  ihanan  kokemuksen  hän  sai  rukouksensa  kautta?  Mikä  tehtävä

suoritettiin nyt loppuun?
Dan. 9:20-23 Ja vielä minä puhuin ja rukoilin ja tunnustin syntini ja kansani Israelin
synnit ja annoin rukoukseni langeta Herran, Jumalani, eteen minun Jumalani pyhän
vuoren puolesta. Ja kun minä vielä puhuin rukouksessa, tuli se mies, Gabriel, jonka
minä olin nähnyt ennen näyssä, kiiruusti kiitäen minun tyköni ehtoouhrin aikana. Ja
hän opetti minua, puhui minulle ja sanoi: "Daniel, nyt minä olen lähtenyt neuvomaan
sinua ymmärrykseen. Kun sinä aloit rukoilla, lähti liikkeelle sana, ja minä olen tullut
sitä ilmoittamaan; sillä sinä olet otollinen. Käsitä siis se sana ja ymmärrä näky.  
Dan.  8:16  Ja  minä kuulin  ihmisen  äänen  Uulain  keskeltä,  ja  se  huusi  ja  sanoi:
"Gabriel, selitä tälle se näky!"
”Taivas oli  valmis kuulemaan profeetan hartaan rukouksen. Jo ennen kuin hän oli
lakannut  anomasta  anteeksiantoa  ja  ennalleen  palauttamista,  ilmestyi  mahtava
Gabriel jälleen hänelle.”  PK. s. 383.
”Mutta Jumala oli sanonut sanansaattajalleen: »Gabriel, selitä tälle se näky!» Tämä
tehtävä oli suoritettava. Sen tähden enkeli palasi jonkin ajan kuluttua Danielin luo,
sanoen: »Nyt minä olen lähtenyt neuvomaan sinua ymmärrykseen.» »Käsitä siis se
sana  ja  ymmärrä  näky.» Kahdeksannessa  luvussa  esitetystä  näystä  oli  eräs  tärkeä
kohta jäänyt selittämättä, nimittäin se, joka koski aikaa — noita 2300 vuorokautta.”
ST. s. 311.

Henkilökohtaiseen   tutkisteluun
In Heavenly Places, pp. 75, 87.
Selected Messages, book 3, p. 353.
The Prophecies of Daniel and the Revelation, pp. 193-196.

                                                                  ***
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23. läksy
Sapattina 5. kesäkuuta 2021

Valoa annettiin nöyrälle anojalle

”Ja kun minä vielä puhuin rukouksessa, tuli se mies, Gabriel, … Ja hän opetti minua,
puhui  minulle  ja  sanoi:  "Daniel,  nyt  minä  olen  lähtenyt  neuvomaan  sinua
ymmärrykseen.”  Dan. 9:21,22.

Seitsemänkymmentä viikkoa erotetaan
Sunnuntai
1. Kuinka paljon aikaa juutalaisille annettiin ennen näitä suuria tapahtumia?

Minkä avaimen mukaan profeetallista aikaa lasketaan?
Dan. 9:24,  ensim. osa Seitsemänkymmentä viikkoa on säädetty sinun kansallesi ja
pyhälle kaupungillesi;
4 Moos. 14:34  Niinkuin te neljäkymmentä päivää vakoilitte maata, niin saatte nyt,
päivä vuodeksi luettuna, neljäkymmentä vuotta kärsiä pahoista teoistanne ja tulla
tuntemaan, mitä se on, että minä käännyn teistä pois. 
Hes. 4:6  Ja kun olet saanut ne päättymään, on sinun pantava maata toistamiseen,
oikealle kyljellesi, ja kannettava Juudan heimon syntivelkaa neljäkymmentä päivää;
päivän kutakin vuotta kohti minä olen sinulle pannut. 
”Seitsemänkymmentä  viikkoa.  Ne  olivat  ensimmäiset  sanat,  jotka  enkeli  lausui
Danielille antaen hänelle opetusta, jota oli tullut antamaan. Miksi hän yhtäkkiä esitti
tämän ajanjakson?  Meidän täytyy jälleen viitata Danielin 8. luvun näkyyn. Olemme
nähneet,  että luvun lopussa Daniel sanoo, että hän ei ymmärtänyt  näkyä.”  –Uriah
Smith, The Prophecies of Daniel and the Revelation, p. 201.
”Seuraten sääntöä, jonka mukaan Raamattu on oma selittäjänsä, Miller huomasi, että
vertauskuvallisessa profetiassa päivä merkitsee vuotta.” ST. s. 310.

Maanantai
2. Mitä tämän ajanjakson lopussa tapahtuisi?
Dan. 9:24, viim. osa silloin luopumus päättyy, ja synti sinetillä lukitaan, ja pahat teot
sovitetaan,  ja  iankaikkinen  vanhurskaus  tuodaan,  ja  näky  ja  profeetta  sinetillä
vahvistetaan, ja kaikkeinpyhin voidellaan.
”Saksalainen  Menge-käännös  sanoo:  'Seitsemänkymmentä  viikkoa  [sama  kuin
vuosiviikkoa; se on seitsemän vuoden pituista viikkoa päivien sijaan] on määrätty
sinun  kansallesi  ja  pyhälle  kaupungille  päättää  rikkomus  ja  panna  loppu  heidän
synneilleen  ja  sovittaa  vääryydet  ja  tuoda  iankaikkinen  vanhurskaus  [pelastus]  ja
sinetöidä näky ja profeetta [hänen lausuntonsa] ja voidella [pyhittää] kaikkein pyhin.'
Seitsemänkymmentä viikkoa, tai 490 päivää 2300 päivästä säädettiin Jerusalemille ja
juutalaisille.  Tuona  aikana  tapahtuneet  tapahtumat  osoitetaan  lyhyesti  oikeiksi.
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Luopumus  päättyisi,  mikä  merkitsee,  että  juutalaiset  täyttäisivät  vääryyksiensä
maljan,  minkä  he  tekivät  Kristuksen  ristiinnaulitsemisessa.  Synti  tai  syntiuhri
[heprealainen sana chattath on käännetty synniksi, Dan. 9:24, tarkoittaa joko syntiä
tai syntiuhria] tapahtuisi. Se tapahtui, kun suuri uhri annettiin Golgatalla. Tarjottiin
sovitusta  pahoista  teoista.  Se  suoritettiin  loppuun  Jumalan  Pojan  uhrikuoleman
kautta.  Iankaikkinen  vanhurskaus tuotiin,  vanhurskaus,  jota  meidän  Herramme
ilmaisi synnittömässä elämässään. Näky ja profetia sinetöitiin, tai varmistettiin.”  –
Uriah Smith, The Prophecies of Daniel and the Revelation, p. 203.

Alkamisajankohta
Tiistai
3. Mikä tapahtuma merkitsi tämän ennustuksen alkamisajankohtaa? Mistä me

löydämme tämän käskyn? Koska se annettiin?
Dan. 9:25  Ja tiedä ja käsitä:  siitä ajasta,  jolloin tuli  se sana,  että Jerusalem on
jälleen  rakennettava,  voideltuun,  ruhtinaaseen,  asti,  on  kuluva  seitsemän
vuosiviikkoa;  ja  kuusikymmentäkaksi  vuosiviikkoa,  niin  se  jälleen  rakennetaan
toreinensa ja vallihautoinensa, mutta keskellä ahtaita aikoja.
Esra 6:14  Niin juutalaisten vanhimmat rakensivat,  ja työ onnistui  heille profeetta
Haggain ja Sakarjan, Iddon pojan, ennustuksen tukemana. Ja he saivat sen valmiiksi
Israelin  Jumalan  käskyn  ja  Kooreksen,  Daarejaveksen  ja  Artahsastan,  Persian
kuninkaan, käskyn mukaan. 
Esra  7:11-28,  7  Beebain  jälkeläisiä  Sakarja,  Beebain  poika,  ja  hänen  kanssaan
kaksikymmentä kahdeksan miestä; Asgadin jälkeläisiä Joohanan, Hakkatanin poika,
ja  hänen  kanssaan  sata  kymmenen  miestä;  Adonikamin  jälkeläisiä  myöhemmin
tulleet,  joiden  nimet  olivat  Elifelet,  Jeguel  ja  Semaja,  ja  heidän  kanssaan
kuusikymmentä  miestä;  Bigvain  jälkeläisiä  Uutai  ja  Sabbud  ja  heidän  kanssaan
seitsemänkymmentä  miestä.  Ja  minä kokosin  heidät  joelle,  joka  juoksee  Ahavaan
päin,  ja  me  olimme  siellä  leiriytyneinä  kolme  päivää.  Mutta  kun minä  tarkkasin
kansaa  ja  pappeja,  en  löytänyt  sieltä  yhtään  leeviläistä.  Silloin  minä  lähetin
päämiehet  Elieserin,  Arielin,  Semajan,  Elnatanin,  Jaaribin,  Elnatanin,  Naatanin,
Sakarjan  ja  Mesullamin  sekä  opettajat  Joojaribin  ja  Elnatanin  ja  käskin  heidän
mennä päämies Iddon luo Kaasifjan paikkakunnalle; ja minä panin heidän suuhunsa
sanat, jotka heidän oli puhuttava veljilleen Iddolle ja temppelipalvelijoille, Kaasifjan
paikkakunnalla,  että  he  toisivat  meille  palvelijoita  meidän Jumalamme  temppeliä
varten.  Ja koska meidän Jumalamme hyvä käsi  oli  meidän päällämme,  toivat  he
meille ymmärtäväisen miehen, joka oli Mahlin, Leevin pojan ja Israelin pojan pojan,
jälkeläisiä, ja Seerebjan poikineen ja veljineen, kahdeksantoista miestä, ja Hasabjan
ja  hänen  kanssaan  Jesajan,  joka  oli  Merarin  jälkeläisiä,  veljineen  ja  poikineen,
kaksikymmentä, 20. niin myös temppelipalvelijoista, jotka Daavid ja päämiehet olivat
antaneet  leeviläisille  palvelemaan  heitä,  kaksisataa  kaksikymmentä
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temppelipalvelijaa,  kaikki  nimeltä  mainittuja.  Minä  kuulutin  siellä  Ahava-joella
paaston, että me nöyrtyisimme Jumalamme edessä ja anoisimme häneltä suotuisaa
matkaa itsellemme, vaimoillemme ja lapsillemme ja kaikelle omaisuudellemme. Sillä
minua  hävetti  pyytää  kuninkaalta  sotaväkeä  ja  ratsumiehiä  auttamaan  meitä
vihollisia vastaan matkalla, koska me olimme sanoneet kuninkaalle näin: "Meidän
Jumalamme käsi on kaikkien päällä, jotka etsivät häntä, heidän parhaakseen; mutta
hänen voimansa ja  vihansa  on  kaikkia  vastaan,  jotka  hylkäävät  hänet."  Niin  me
paastosimme ja anoimme tätä Jumalaltamme, ja hän kuuli meidän rukouksemme. Ja
minä valitsin pappien päämiehistä kaksitoista, nimittäin Seerebjan ja Hasabjan ja
heidän kanssaan kymmenen heidän veljistään, ja punnitsin heille hopean ja kullan ja
kalut,  sen  antimen,  jonka  kuningas  ja  hänen  neuvonantajansa  ja  ruhtinaansa  ja
kaikki siellä olevat israelilaiset olivat antaneet meidän Jumalamme temppeliä varten.
Minä  punnitsin  heille  käteen  hopeata  kuusisataa  viisikymmentä  talenttia  sekä
hopeakaluja  sata  talenttia  ja  kultaa  sata  talenttia,  kaksikymmentä  kultapikaria,
arvoltaan  tuhat  dareikkia,  sekä  kaksi  hienoa,  kullankiiltävää  vaskiastiaa,
kallisarvoista kuin kulta. Ja minä sanoin heille: "Te olette pyhitetyt Herralle, ja kalut
ovat  pyhitetyt;  ja hopea ja kulta on vapaaehtoinen lahja Herralle,  teidän isienne
Jumalalle…   Eelamin  jälkeläisiä  Jesaja,  Ataljan  poika,  ja  hänen  kanssaan
seitsemänkymmentä miestä; 
”Se  sana,  joka  tässä  on  käännetty  sanalla  »säädetty»,  merkitsee  kirjaimellisesti
»leikattu». Enkeli sanoi, että 70 viikkoa, jotka merkitsevät 490 vuotta, oli  leikattu
erikoisesti  juutalaisille  kuuluviksi.  Mutta  mistä  ne  oli  leikattu?  Koska  nuo  2300
vuorokautta ovat ainoa kahdeksannessa luvussa mainittu ajanjakso, täytyy 70 viikon
olla  leikattu  siitä.  Mainitut  70  viikkoa  ovat  näin  ollen  2300  vuorokauden  osa,
molempien alkaessa samasta  ajankohdasta.  Enkeli  selitti,  että  70 viikon ajanjakso
alkoi silloin, kun annettiin Jerusalemin jälleenrakentamista koskeva käsky. Jos tämän
käskyn  ajankohta  saataisiin  selville,  olisi  samalla  tullut  määrätyksi  tuon  pitkän
ajanjakson,  2300  vuorokauden,  lähtökohta.  ...Alkuun  panemalla,  vahvistamalla  ja
täydentämällä käskyn nämä kolme kuningasta saattoivat sen sellaiseen ennustuksen
vaatimaan täydellisyyteen,  jossa se merkitsi  noiden 2300 vuoden alkua.  Ottamalla
käskyn  täydelliseksi  tulemisen  vuosi  457  eKr.  lähtökohdaksi,  huomattiin
seitsemääkymmentä  viikkoa  koskevan  ennustuksen  jokaisen  yksityiskohdan
täyttyneen.”  ST. s. 312.

Tapahtumat, jotka ennustettiin tuolle seitsemällekymmenelle viikolle
Keskiviikko
4. Kuka  tulisi  69  viikon  (483  vuoden)   kuluttua,  ja  minä  vuonna?  Mitä

tapahtuisi 70. viikkona?
Dan. 9:25, 27,  ensim. osa Ja tiedä ja käsitä: siitä ajasta, jolloin tuli se sana, että
Jerusalem  on  jälleen  rakennettava,  voideltuun,  ruhtinaaseen,  asti,  on  kuluva
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seitsemän  vuosiviikkoa;  ja  kuusikymmentäkaksi  vuosiviikkoa,  niin  se  jälleen
rakennetaan toreinensa ja vallihautoinensa, mutta keskellä ahtaita aikoja… Ja hän
tekee liiton raskaaksi monille yhden vuosiviikon ajaksi, ja puoleksi vuosiviikoksi hän
lakkauttaa teurasuhrin ja ruokauhrin 
”Tästä  ajasta  laskettuna  483  vuotta  ulottuu  syksyyn  vuonna  27  jKr.  Silloin  tämä
ennustus  täyttyi.  »Voideltu» on Kristus.  Syksyllä  vuonna 27  jKr.  Johannes kastoi
Jeesuksen, joka samassa yhteydessä sai Hengen voitelun.... Tässä mainittu »viikko»
on seitsemänkymmenen vuosiviikon viimeinen viikko, eli juutalaisille säädetyn ajan
viimeiset  seitsemän vuotta.  Tänä aikana,  vuodesta 27 jKr.  vuoteen 34 jKr.  Jeesus
esitti evankeliumikutsun erikoisesti juutalaisille.”  ST. s. 312,313.

Torstai
5. Kuinka tämä toteutui  myös Kristuksen teoissa? Mitä tapahtuisi 70.  viikon

keskellä, tai 3,5 vuotta Jeesuksen voitelun jälkeen?
Matt. 10:5, 6 Nämä kaksitoista Jeesus lähetti ja käski heitä sanoen: "Älköön tienne
viekö pakanain luokse, älkääkä menkö mihinkään samarialaisten kaupunkiin, vaan
menkää ennemmin Israelin huoneen kadonneitten lammasten tykö. 
Matt. 15:22-24 Ja katso, kanaanilainen vaimo tuli niiltä seuduilta ja huusi sanoen:
"Herra,  Daavidin  poika,  armahda  minua.  Riivaaja  vaivaa  kauheasti  minun
tytärtäni." Mutta hän ei  vastannut hänelle sanaakaan.  Niin hänen opetuslapsensa
tulivat  ja  rukoilivat  häntä  sanoen:  "Päästä  hänet  menemään,  sillä  hän  huutaa
meidän  jälkeemme."  Hän  vastasi  ja  sanoi:  "Minua  ei  ole  lähetetty  muitten  kuin
Israelin huoneen kadonneitten lammasten tykö.
Dan. 9:26, ensim. osa, 27, keski osa Ja kuudenkymmenen kahden vuosiviikon mentyä
tuhotaan voideltu, eikä häneltä jää ketään… ja hävittäjä tulee kauhistuksen siivillä.
”»Keskellä viikkoa hän lakkauttaa teurasuhrin ja ruokauhrin.» Vuonna 31 jKr., kolme
ja  puoli  vuotta  kasteensa  jälkeen,  Herramme  ristiinnaulittiin.  Golgatan  suurella
uhrilla  päättyi  se  uhrijärjestelmä,  joka neljäntuhannen vuoden aikana oli  viitannut
eteenpäin Jumalan Karitsaan.  Vertauskuva oli  kohdannut todellisuuden ja kaikkien
seremonialain määräämien uhrien täytyi lakata.”  ST. s. 313.

Perjantai
6. Mikä tapahtuma merkitsi 70 viikon (490 vuoden) päättymistä? Mikä vuosi se

oli?
Apt. 8:3-8  Mutta Saulus  raateli  seurakuntaa,  kulki  talosta taloon ja raastoi  ulos
miehiä ja naisia ja panetti  heidät  vankeuteen.  Ne,  jotka näin olivat  hajaantuneet,
vaelsivat  paikasta  toiseen  ja  julistivat  evankeliumin  sanaa.  Ja  Filippus  meni
Samarian kaupunkiin ja saarnasi heille Kristusta. Ja kansa otti yksimielisesti vaarin
siitä, mitä Filippus puhui, kun he kuulivat hänen sanansa ja näkivät ne tunnusteot,
jotka hän teki. Sillä monista, joissa oli saastaisia henkiä, ne lähtivät pois huutaen
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suurella  äänellä;  ja  moni  halvattu  ja  rampa  parani.  Ja  syntyi  suuri  ilo  siinä
kaupungissa.
Apt. 10:1-5, 26-28, 34, 35 Ja Kesareassa oli mies, nimeltä Kornelius, sadanpäämies
niin  kutsutussa  italialaisessa  sotaväenosastossa.  Hän  oli  hurskas  ja  Jumalaa
pelkääväinen,  niinkuin  koko  hänen  perhekuntansakin,  ja  antoi  paljon  almuja
kansalle  ja  rukoili  alati  Jumalaa.  Hän  näki  selvästi  näyssä,  noin  yhdeksännellä
hetkellä päivästä, Jumalan enkelin, joka tuli sisään hänen tykönsä ja sanoi hänelle:
"Kornelius!" Tämä loi katseensa häneen ja sanoi peljästyneenä: "Mikä on, Herra?"
Enkeli  sanoi  hänelle:  "Sinun rukouksesi  ja  almusi  ovat  tulleet  muistoon Jumalan
edessä. Niin lähetä nyt miehiä Joppeen noutamaan eräs Simon, jota myös Pietariksi
kutsutaan;… Mutta Pietari nosti hänet ylös sanoen: "Nouse; minäkin olen ihminen."
Ja puhellen hänen kanssaan hän meni sisään ja tapasi monta koolla. Ja hän sanoi
heille: "Te tiedätte, että on luvatonta juutalaisen miehen seurustella vierasheimoisen
kanssa  tai  mennä hänen tykönsä;  mutta  minulle  Jumala  on  osoittanut,  etten  saa
sanoa ketään ihmistä epäpyhäksi enkä saastaiseksi… Niin Pietari avasi suunsa ja
sanoi: "Nyt minä totisesti käsitän, ettei Jumala katso henkilöön, vaan että jokaisessa
kansassa se, joka häntä pelkää ja tekee vanhurskautta, on hänelle otollinen.   
Apt. 22:21  Ja hän sanoi minulle: 'Mene, sillä minä lähetän sinut kauas pakanain
tykö.'"
”Juutalaisille säädetyt 70 viikkoa eli 490 vuotta päättyivät, kuten olemme nähneet,
vuonna 34 jKr. Silloin Juudan kansa ratkaisevasti hylkäsi evankeliumin neuvostonsa
päätöksellä,  joka  johti  Stefanuksen  marttyyrikuolemaan  ja  Kristuksen  seuraajien
vainoon. Sen jälkeen pelastussanomaa ei enää rajoitettu valittuun kansaan, vaan se
annettiin  maailmalle.  Seurakunnan  jäsenet,  joiden  täytyi  vainon  tähden  paeta
Jerusalemista, »vaelsivat paikasta toiseen ja julistivat evankeliumin sanaa.”  ST. s.
313.

Jäljelle jäävä osa ajasta
Sapatti
7. Kuinka paljon aikaa jää jäljelle, kun 70 viikkoa (490 vuotta) vähennetään 2,

300 vuodesta? Mihin vuoteen se tuo meidät? Onko vanhalla Jerusalemina
kaupungilla ja juutalaisilla jälleen osa pelastussuunnitelmassa?

Dan. 9:26, viim. osa Ja kaupungin ja pyhäkön hävittää hyökkäävän ruhtinaan väki,
mutta hän itse  saa loppunsa tulvassa.  Ja loppuun asti  on oleva sota:  hävitys  on
säädetty.
”Kun 70 viikkoa — 490 päivää — leikataan 2300 päivästä, jää jäljelle 1810 päivää.
490 päivän päätyttyä oli siis vielä jäljellä 1810 päivää. Kun vuoteen 34 jKr. lisätään
1810 vuotta, tullaan vuoteen 1844 jKr. Dan. 8: 14:ssa mainitut 2300 päivää päättyivät
siis vuonna 1844.”  ST. s. 313. 
”Sitten huomioni suunnattiin muutamiin, jotka ovat suuresti erehtyneet uskoessaan,
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että heidän velvollisuutenaan on mennä vanhaan Jerusalemiin luulleen, että heidän
tulee  siellä  suorittaa  joku  työ  ennen  Herran  tuloa.  …Myöskin  näin,  ettei  vanhaa
Jerusalemia  milloinkaan  jälleen  rakennettaisi.  Näin  saatanan  tekevän  parhaansa
kiinnittääkseen  Herran  lasten  mielet  näihin  asioihin  tänä  kokoamisen  aikana
ehkäistäkseen  heitä  siten  kohdistamasta  jakamattoman  mielenkiintonsa  Herran
nykyiseen työhön sekä saattaakseen heidät laiminlyömään tarpeellisen valmistumisen
Herran päivää varten.”  HK. s. 87,88.

Henkilökohtaiseen tutkisteluun
”Herra  tekee  tarkoituksensa  ihmeellisellä  tavalla  tiettäviksi  valitsemiensa
välikappaleiden  kautta.  Sitten  suuri  lunastustyö  menee  eteenpäin.  Ihmiset  oppivat
syntien sovituksesta ja  ja iankaikkisesta vanhurskaudesta, jonka Messias on tuonut
uhrinsa kautta. Golgatan risti on suuri keskipiste. Tämä totuus vastaanotettuna tekee
Kristuksen  uhrista  pätevän.  Sen  Gabriel  ilmoitti  Danielille  vastauksena  hänen
palavaan  rukoukseensa.  Siitä  Mooses  ja  Elia  puhuivat  Kristuksen  kanssa  Hänen
kirkastuksessaan.  Ristin  nöyryytyksen  kautta  Hän  toisi  iankaikkisen  vapautuksen
kaikille,  jotka  haluaisivat  seurata  Häntä,  osoittaen,  että  ovat   erottautuneet
maailmasta.”  –(Letter 201, 1899) Seventh- day Adventist Bible Commentary, vol. 4,
pp. 1172, 1173.
”Jokaisen meidän tekomme,  sanamme ja  hetkemme tulisi  kantaa pyhän uskomme
leimaa.  Kaiken  loppu  on  käsillä,  eikä  meillä  ole  aikaa  olla  joutilaina  tai  elää
nautinnoissa,  toisin  kuin  Jumala  on  tarkoittanut...  Jokaiselle  on  annettu  jokin
erityinen  kyky  tai  lahja,  jota  tulee  käyttää  edistämään  Lunastajan  valtakuntaa.
Kaikilla  Jumalan  vastuuntuntoisilla  työaseilla,  alhaisimmasta  niihin,  jotka  ovat
korkeassa asemassa seurakunnassa, on Herran omaisuutta. Ei ainoastaan saarnaajat
tee työtä sielujen pelastukseksi. Nekään, joilla on vähäpätöisimmät lahjat, eivät saa
jättää  käyttämättä  lahjojaan,  ja  niitä  käytettäessä  ne  lisääntyvät.  Ei  ole  turvallista
leikkiä siveellisen vastuun kanssa tai halveksia pieniä asioita.  Jumalan Kaitselmus
suhteuttaa varat ihmisen mahdollisuuksiin.”  Testimonies for the Church, vol. 4, p.
618.
                                                                   ***
24. läksy
Sapattina 12. kesäkuuta 2021

Hänen tuomionsa hetki on tullut

”Peljätkää Jumalaa ja antakaa hänelle kunnia, sillä hänen tuomionsa hetki on tullut, ja
kumartakaa häntä, joka on tehnyt taivaan ja maan ja meren ja vetten lähteet. ”  
Ilm. 14:7.
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Palvelus maallisessa pyhäkössä
Sunnuntai
1. Kuinka  maallinen  pyhäkkö  oli  jaoteltu?  Mitä  katuva  syntinen  teki

uhrijärjestelmässä?
Hebr. 9:2-5  Sillä maja oli valmistettu niin, että siinä oli etumainen maja, jossa oli
sekä  lampunjalka  että  pöytä  ja  näkyleivät,  ja  sen  nimi  on  "pyhä."  Mutta  toisen
esiripun  takana  oli  se  maja,  jonka  nimi  on  "kaikkeinpyhin";  siinä  oli  kultainen
suitsutusalttari  ja  liiton  arkki,  yltympäri  kullalla  päällystetty,  jossa  säilytettiin
kultainen mannaa sisältävä astia  ja Aaronin viheriöinyt  sauva ja liiton taulut,  ja
arkin päällä kirkkauden kerubit varjostamassa armoistuinta. Mutta näistä nyt ei ole
syytä puhua kustakin erikseen.
3 Moos. 4:27-29. Jos joku rahvaasta erehdyksestä rikkoo jotakuta Herran käskyä
vastaan tekemällä sellaista, mitä ei saa tehdä, ja niin joutuu vikapääksi, ja hän sitten
saa tietää rikkomuksensa, jonka hän on tehnyt, niin tuokoon rikkomuksensa tähden,
jonka  hän  on  tehnyt,  uhrilahjanaan  vuohen,  virheettömän  naaraspuolen,  ja
laskekoon  kätensä  tämän  syntiuhriteuraan  pään  päälle  ja  teurastakoon  sen
polttouhripaikalla.
”Katuva syntinen toi  uhrinsa pyhäkön ovelle ja pannen kätensä uhrieläimen pään
päälle tunnusti  syntinsä. Näin hän vertauskuvallisesti siirsi  ne itseltään viattomalle
uhrille. Omin käsin hän sitten surmasi eläimen, ja pappi kantoi veren pyhäkköön ja
pirskotti sitä sen esiripun edessä, jonka takana oli arkin sisällä syntisen rikkoma laki.
Tällä toimituksella synti siirrettiin veren välityksellä vertauskuvallisesti pyhäkköön.”
PP. s. 332,333.

Maanantai
2. Mitä  pyhäkölle  tapahtui,  kun  sinne  tällä  tavoin  tuotiin  syntejä?   Minä

päivänä pyhäkön puhdistus tapahtui joka vuosi?
3 Moos. 23:26-32. Ja Herra puhui Moosekselle sanoen: "Tämän seitsemännen kuun
kymmenentenä  päivänä  on  sovituspäivä;  pitäkää  silloin  pyhä  kokous,  kurittakaa
itseänne paastolla ja tuokaa Herralle uhri. Älkää toimittako yhtäkään askaretta sinä
päivänä,  sillä se on sovituspäivä,  jolloin teille toimitetaan sovitus Herran,  teidän
Jumalanne, edessä. Sillä jokainen, joka ei sinä päivänä kurita itseänsä paastolla,
hävitettäköön  kansastansa.  Ja  jokainen,  joka  sinä  päivänä  toimittaa  jotakin
askaretta,  minä  hävitän  hänen  kansastansa.  Älkää  silloin  yhtäkään  askaretta
toimittako.  Se  olkoon  teille  ikuinen  säädös  sukupolvesta  sukupolveen,  missä
asuttekin. Se on oleva teille levon päivä, kurittakaa itseänne paastolla. Kuukauden
yhdeksäntenä päivänä illalla, illasta iltaan, pitäkää tämä sapatti." 
”Israelin synnit tällä tavoin pyhäkköön siirrettyinä saastuttivat sen, ja niin oli synnit
poistettava sieltä erikoisin toimenpitein.”  PP. s. 333.
”Kerran  vuodessa,  suurena  sovituspäivänä,  pappi  astui  sisälle  kaikkeinpyhimpään
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puhdistaakseen pyhäkön. Siellä suoritettu työ päätti  pyhäkköpalveluksen vuotuisen
kierron.”  Päivästä päivään s. 217.

Puhdistuspalvelus
Tiistai
3. Kuinka  kuvaannollinen  puhdistus  tapahtui?  Mitä  ylimmäinen  pappi  teki

päätettyään  palveluksen  kaikkeinpyhimmässä?  Pyyhittiinkö  synti  todella
pois eläinten veren kautta?

3  Moos.  16:15,  16,  20-22  Sitten  hän  teurastakoon  kansan  syntiuhrikauriin  ja
vieköön sen  verta  esiripun sisäpuolelle  ja  tehköön sen  verellä,  niinkuin  hän teki
mullikan verellä: pirskoittakoon sitä armoistuimelle ja armoistuimen eteen. Ja näin
hän  toimittakoon  pyhäkölle  sovituksen  israelilaisten  saastaisuudesta  ja  heidän
rikoksistaan, olivatpa heidän syntinsä minkälaiset tahansa; näin hän tehköön myös
ilmestysmajalle, joka on heidän tykönänsä, keskellä heidän saastaisuuttansa…  
Hebr. 10:3, 4  20. Ja kun hän on loppuun toimittanut pyhäkön ja ilmestysmajan ja
alttarin sovittamisen, tuokoon hän sen elävän kauriin. Ja Aaron laskekoon molemmat
kätensä elävän kauriin pään päälle ja tunnustakoon siinä kaikki israelilaisten pahat
teot ja kaikki heidän rikkomuksensa, olipa heillä mitä syntejä tahansa, ja pankoon ne
kauriin  pään  päälle  ja  lähettäköön  sen,  sitä  varten  varatun  miehen  viemänä,
erämaahan. Näin kauris kantakoon kaikki heidän pahat tekonsa autioon seutuun; ja
kauris päästettäköön erämaahan
”Kun ylimmäinen pappi oli sovituspäivänä toimittanut kansan syntiuhrin, hän vei sen
verta kaikkein pyhimpään ja pirskotti sitä armoistuimelle, lain taulujen yläpuolelle.
Näin  täytettiin  se  lain  vaatimus,  joka  langetti  kuoleman  syntiselle.  Sitten  pappi
välimiehen tehtävänsä mukaisesti sälytti synnit itselleen ja poistuen pyhäköstä kantoi
muassaan Israelin syyllisyyden taakan. Pyhäkön ovella hän laski molemmat kätensä
elävän kauriin pään päälle ja tunnusti siinä »kaikki israelilaisten pahat teot ja kaikki
heidän rikkomuksensa, olipa heillä mitä syntejä tahansa» ja pani »ne kauriin pään
päälle». Ja kun kauris nämä synnit kantavana lähetettiin pois, niiden katsottiin sen
mukana tulleen ikuisesti erotetuiksi kansasta.”  PP. s. 334.

Taivaallisen pyhäkön puhdistus
Keskiviikko
4. Kuka  antoi  Moosekselle  suunnitelman  pyhäkön  rakentamisesta  ja  sen

palveluksista?  Minkä  mukaan  ne  oli  suunniteltu?  Kuka  on  Ylimmäinen
pappi todellisessa pyhäkössä?

2 Moos. 25:9, 40 Tehkää asumus ja kaikki sen kalusto tarkoin sen kaavan mukaan,
jonka minä sinulle näytän… Ja katso, että teet ne sen kaavan mukaan, joka sinulle
niistä vuorella näytettiin."
Hebr. 8:5, 1, 2 ja jotka palvelevat siinä, mikä on taivaallisten kuva ja varjo, niinkuin
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ilmoitettiin Moosekselle, kun hänen oli valmistettava maja. Sillä hänelle sanottiin:
"Katso,  että  teet  kaikki  sen  kaavan  mukaan,  joka  sinulle  vuorella  näytettiin."  …
Mutta pääkohta siinä, mistä me puhumme, on tämä: meillä on sellainen ylimmäinen
pappi, joka istuu Majesteetin valtaistuimen oikealla puolella taivaissa, tehdäkseen
pappispalvelusta kaikkeinpyhimmässä, siinä oikeassa majassa, jonka on rakentanut
Herra eikä ihminen. 
”Mitä pyhäkön puhdistaminen merkitsee? Vanhan testamentin kirjoitukset osoittavat,
että  sellainen  toimitus  oli  maallisen  pyhäkön  yhteydessä.  Mutta  onko  taivaassa
mitään puhdistettavaa? Hebrealaiskirjeen 9. luvussa puhutaan selvästi sekä maallisen
että taivaallisen pyhäkön puhdistamisesta.- - Puhdistaminen, sekä vertauskuvallisessa
että todellisessa palveluksessa, täytyy toimittaa verellä:  edellisessä eläinten verellä,
jälkimmäisessä Kristuksen verellä. …Hän [Kristus] ei ainoastaan pyydä kansalleen
täydellistä ja lopullista anteeksiantoa ja vanhurskauttamista, vaan myös osallisuutta
hänen kunniaansa.” Päivästä päivään s. 225.

Torstai
5. Ketä  vanhassa  liitossa  uhrattu  eläin  kuvasi?  Koska  taivaallisen  pyhäkön

puhdistus alkoi?
Joh. 1:29 Seuraavana päivänä hän näki Jeesuksen tulevan tykönsä ja sanoi: "Katso,
Jumalan Karitsa, joka ottaa pois maailman synnin! 
Dan. 8:14 Ja hän sanoi minulle: "Kahtatuhatta kolmeasataa iltaa ja aamua; sitten
pyhäkkö asetetaan jälleen oikeuteensa."
”Niinkuin vanhan liiton aikana kansan synnit  uskon kautta  sälytettiin uhrieläinten
päälle ja niiden veren välityksellä kuvaannollisesti siirrettiin maalliseen pyhäkköön,
niin pannaan uuden liiton aikana katuvien synnit uskon kautta Kristuksen päälle ja
siirretään  todellisesti  taivaalliseen  pyhäkköön.  Ja  niin  kuin  maallisen  pyhäkön
vertauskuvallinen  puhdistus  toimitettiin  poistamalla  ne  synnit,  jotka  olivat  sen
tahrana,  niin  taivaallisen pyhäkön todellinen puhdistus  toimitetaan  poistamalla  eli
pois pyyhkimällä ne synnit, jotka ovat sinne merkityt. …Täten ne, jotka seurasivat
profeetallisen sanan valoa,  näkivät,  että  Kristus,  sen sijaan että  olisi  2300 päivän
päättyessä vuonna 1844 tullut puhdistamaan maata, meni silloin taivaallisen pyhäkön
kaikkein  pyhimpään  toimittamaan  sovitustyön  viimeistä  osaa  tulemisensa  edellä.”
ST. s. 421,422.

Tuomion aika
Perjantai
6. Kuinka Daniel kuvaili näitä tapahtumia?
Dan. 7:9, 10, 13  Minun sitä katsellessani valtaistuimet asetettiin, ja Vanhaikäinen
istuutui.  Hänen vaatteensa olivat  valkeat kuin lumi ja hänen päänsä hiukset kuin
puhdas villa. Hänen valtaistuimensa oli tulen liekkejä, ja sen pyörät olivat palavaa
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tulta.  Tulivirta  vuoti,  se  kävi  ulos  hänestä;  tuhannen  tuhatta  palveli  häntä,  ja
kymmenen tuhatta kertaa kymmenen tuhatta seisoi  hänen edessänsä.  Oikeus istui
tuomiolle, ja kirjat avattiin… Minä näin yöllisessä näyssä, ja katso, taivaan pilvissä
tuli Ihmisen Pojan kaltainen; ja hän saapui Vanhaikäisen tykö, ja hänet saatettiin
tämän eteen. 
”Tässä  esitetty  Kristuksen  saapuminen  ei  tarkoita  hänen  toista  tulemistaan  maan
päälle.  Hän  tulee  Vanhaikäisen  luo  taivaassa  vastaanottamaan  vallan,  kunnian  ja
valtakunnan,  jotka  annetaan  hänelle  hänen  välittäjätyönsä  päättyessä.  Tämä
tuleminen, eikä hänen toinen tulemisensa maan päälle, oli ennustuksessa ilmoitettu
tapahtuvaksi  2300  päivän  päättyessä  vuonna  1844.  Taivaan  enkelien  saattamana
meidän suuri ylimmäinen pappimme astuu sisälle kaikkein pyhimpään ja tulee siellä
Jumalan  eteen  toimittamaan  viimeistä  osaa  palveluksestaan  ihmisten  hyväksi  —
suorittamaan  tutkivaan  tuomioon  kuuluvaa  työtään  ja  sovittamaan  kaikki,  jotka
havaitaan siihen oikeutetuiksi.”  ST. s. 473,474.

Sapatti
7. Minkä erityisen sanoman Herra lähetti  niille,  jotka eläisivät  tuosta ajasta

eteenpäin? Kenen päälle ne synnit, jotka oli tunnustettu ja annettu anteeksi
Jeesuksen veren kautta, lopulta pantiin?

Ilm. 14:6,  7  Ja  minä näin  lentävän keskitaivaalla  erään toisen  enkelin,  jolla  oli
iankaikkinen  evankeliumi  julistettavana  maan  päällä  asuvaisille,  kaikille
kansanheimoille  ja  sukukunnille  ja  kielille  ja  kansoille.  Ja  hän  sanoi  suurella
äänellä: "Peljätkää Jumalaa ja antakaa hänelle kunnia, sillä hänen tuomionsa hetki
on tullut, ja kumartakaa häntä, joka on tehnyt taivaan ja maan ja meren ja vetten
lähteet." 
”Kun Kristus pappispalveluksensa lopussa oman verensä ansiolla poistaa kansansa
synnit  taivaallisesta  pyhäköstä,  hän  asettaa  ne  saatanan  päälle,  jonka  tuomiota
toimeenpantaessa  täytyy  kärsiä  lopullinen  rangaistus.  Syntikauris  vietiin  autioon
erämaahan,  mistä  se  ei  enää  koskaan  tullut  Israelin  seurakunnan  luo.  Samoin
karkoitetaan saatana ikuisiksi ajoiksi Jumalan ja hänen kansansa luota; ja kun synti ja
syntiset lopullisesti hävitetään, on hänkin lakkaava olemasta.”  ST. s. 422.
”Mutta sellaiset aiheet, kuten pyhäkkö 2300:n päivän yhteydessä, Jumalan käskyt ja
Jeesuksen  usko,  ovat  täydellisesti  tarkoitetut  luomaan  valoa  adventtiliikkeeseen,
ilmaisemaan  nykyisen  kantamme,…  Olen  monesti  nähnyt,  että  nämä  ovat
pääkysymyksiä, joista lähettiläiden tulisi puhua.”  HK. s. 71,72.

Henkilökohtaiseen tutkisteluun
3. Moos. 16. luku
Hebr. Luvut 7 ja 9.
Suuri taistelu s. 431
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”Puhdistus ei ollut aineellisten epäpuhtauksien poistamista, koska se oli suoritettava
verellä, ja - - siksi sen täytyi tarkoittaa synnistä puhdistamista. Mutta miten voi syntiä
olla pyhäkön yhteydessä,  joko taivaassa tai  maan päällä? Kansan synnit siirrettiin
muinoin  kuvaannollisesti maalliseen pyhäkköön syntiuhrin veren mukana.  Samoin
Kristuksen veri todellisuudessa siirtää meidän syntimme taivaalliseen pyhäkköön. Ja
samoin kuin maallinen pyhäkkö kuvaannollisesti puhdistettiin poistamalla ne synnit,
jotka olivat sen saastuttaneet, samoin taivaallisen pyhäkön todellinen puhdistaminen
suoritetaan poistamalla tai pyyhkimällä pois sinne merkityt synnit. Tämä edellyttää
välttämättä  muistokirjojen  tutkimista  sen  selville  saamiseksi,  ketkä  synnin
katumuksen  ja  Kristukseen  uskomisen  perusteella  pääsevät  osalliseksi  hänen
sovituksensa ansiosta.  Silloin [suurena lopullisen palkanmaksun päivänä] kaikkien
todella  katuvien  synnit  pyyhitään  pois  taivaan  kirjoista  Kristuksen  sovitusveren
ansion perusteella.”  Päivästä päivään s. 225.

                                                                 ***
25. läksy
Sapattina 19. kesäkuuta 2021

Sota näkymättömässä maailmassa

”Persian valtakunnan enkeliruhtinas seisoi vastustamassa minua kaksikymmentäyksi
päivää,  mutta  katso,  Miikael,  yksi  ensimmäisistä  enkeliruhtinaista,  tuli  minun
avukseni, sillä minä olin jäänyt yksin sinne, Persian kuningasten tykö.”  Dan. 10:13.

Loistavan, voimallisen olennon ilmestyminen
Sunnuntai
1. Mitä  juutalaiset  kokivat  saatuaan  kuningas  Kyyrokselta  luvan  palata

Jerusalemiin vuonna 536 eKr. ja aloittaa jälleenrakennustyöt? Mitä profeetta
Daniel tästä ajatteli?

Esra 3:8  Ja toisena vuotena siitä,  kun he olivat  tulleet Jumalan temppelin sijalle
Jerusalemiin, sen toisessa kuussa, ryhtyivät Serubbaabel, Sealtielin poika, ja Jeesua,
Joosadakin  poika,  ja  heidän  muut  veljensä,  papit  ja  leeviläiset,  ja  kaikki,  jotka
vankeudesta olivat  tulleet Jerusalemiin, työhön ja panivat  kaksikymmenvuotiset ja
sitä vanhemmat leeviläiset johtamaan Herran temppelin rakennustyötä.
Esra 4:4, 5 Mutta maan kansa sai Juudan kansan kädet herpoamaan ja pelotti heidät
rakentamasta. Ja ne palkkasivat heitä vastaan neuvonantajia, jotka tekivät heidän
hankkeensa  tyhjäksi,  niin  kauan  kuin  Koores,  Persian  kuningas,  eli,  ja  aina
Daarejaveksen, Persian kuninkaan, hallitusaikaan asti. 
Dan.  10:1  Persian  kuninkaan  Kooreksen  kolmantena  hallitusvuotena  ilmoitettiin
sana  Danielille,  jota  kutsuttiin  Beltsassariksi;  ja  se  sana  on  totuus  ja  merkitsee
suurta vaivaa. Ja hän ymmärsi sanan, ja hän käsitti näyn.
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”Kun  Jerusalemin  temppeli  rakennettiin  uudelleen  Esran  päivinä,  samarialaiset
halusivat  yhdessä  juutalaisten  kanssa  olla  sitä  pystyttämässä.  Tämä  etuoikeus
kiellettiin heiltä, ja katkera viha syttyi näiden kahden kansan välille. Samarialaiset
rakensivat  oman  temppelinsä  Garissimin  vuorelle.  Siellä  he  palvelivat  Jumalaa
Mooseksen  jumalanpalvelusmenojen  mukaan,  vaikka  he  eivät  kokonaan
luopuneetkaan epäjumalanpalveluksesta.”  AT. s. 167.
”Tämä jae [Dan. 10:1] esittelee profeetta Danielin viimeisen kerrotun näyn, jonka
selityksiä on jatkettu luvuissa 11 ja 12.”  –Uriah Smith, The Prophecies of Daniel and
the Revelation, p. 225.

Maanantai
2. Mitä profeetta koki? Mistä löydämme samankaltaisen kuvauksen? Kuka oli

kyseessä?
Dan. 10:4-6 Ensimmäisen kuun kahdentenakymmenentenä neljäntenä päivänä minä
olin suuren virran, Hiddekelin, rannalla. Minä nostin silmäni ja näin, ja katso: oli
eräs mies, puettuna pellavavaatteisiin ja kupeet vyötettyinä Uufaan kullalla. Hänen
ruumiinsa oli kuin krysoliitti,  hänen kasvonsa olivat kuin salaman leimaus, hänen
silmänsä  kuin  tulisoihdut,  hänen  käsivartensa  ja  jalkansa  kuin  kiiltävän  vasken
välke; ja hänen sanojensa ääni oli kuin suuren kansanjoukon pauhina. 
Ilm.  1:13-15  ja  lampunjalkain  keskellä  Ihmisen  Pojan muotoisen,  pitkäliepeiseen
viittaan puetun ja rinnan kohdalta kultaisella vyöllä vyötetyn. Ja hänen päänsä ja
hiuksensa olivat valkoiset niinkuin valkoinen villa, niinkuin lumi, ja hänen silmänsä
niinkuin  tulen  liekki;  hänen  jalkansa  olivat  ahjossa  hehkuvan,  kiiltävän  vasken
kaltaiset, ja hänen äänensä oli niinkuin paljojen vetten pauhina.
”Danielille ei ilmestynyt kukaan muu kuin Jumalan Poika. Se on samanlainen kuvaus
kuin minkä Johannes kertoi, kun Kristus ilmestyi hänelle Patmoksen saarella. Meidän
Herramme tulee nyt toisen taivaallisen sanansaattajan kanssa opettamaan Danielille,
mitä viimeisinä päivinä tulee tapahtumaan. Se tieto annettiin Danielille, ja Innoitus
tallensi sen meille, jotka elämme lopun aikana.”  –(The Review and Herald, February
8, 1881) Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 4, p. 1173.

Tiistai
3. Minkä vaikutuksen tämä ilmestys teki Danieliin? Mitä muuta tapahtui tuona

aikana, ja kuka kohotti hänet ylös?
Dan. 10:7-12 Ja minä, Daniel, yksin näin sen näyn, mutta miehet, jotka olivat minun
kanssani, eivät näkyä nähneet; kuitenkin valtasi heidät suuri pelko, ja he pakenivat ja
lymysivät. Ja minä jäin yksin. Ja kun minä näin tämän suuren näyn, meni minulta
kaikki voima; minun verevä muotoni muuttui kaamean näköiseksi, eikä minussa ollut
voimaa  mihinkään.  Ja  minä  kuulin  hänen  sanainsa  äänen;  ja  kuullessani  hänen
sanainsa äänen minä vaivuin horroksiin kasvoilleni, kasvot maata vasten. Ja katso,
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käsi kosketti minua ja ravisti minut hereille, polvieni ja kätteni varaan. Ja hän sanoi
minulle: "Daniel, sinä otollinen mies, ota vaari niistä sanoista, jotka minä sinulle
puhun,  ja  nouse  seisomaan,  sillä  minut  on  nyt  lähetetty  sinun tykösi."  Ja  hänen
puhuessansa minulle tämän sanan minä nousin vavisten. Ja hän sanoi minulle: "Älä
pelkää,  Daniel,  sillä  ensimmäisestä  päivästä  asti,  jona  sinä  taivutit  sydämesi
ymmärrykseen ja nöyryyteen Jumalasi edessä, ovat sinun sanasi tulleet kuulluiksi; ja
sinun sanojesi tähden minä olen tullut.
”Kun Daniel oli langennut kasvoilleen Kristuksen majesteettisen ilmestyksen edessä,
enkeli Gabriel, joka luultavasti puhui jakeissa 11-13, kosketti häntä ja antoi hänelle
vakuutuksen  ja  luottamuksen.  Hän  kertoi,  että  Daniel  oli  Jumalalle  rakas.  Ihana
sanoma!   Ihmisperheen jäsen,  samaa  sukua meidän kanssamme,  oli  rakastettu,  ei
ainoastaan  siinä  yleisessä  merkityksessä,  miten  Jumala  rakasti  koko  maailmaa
antaessaan Poikansa kuolemaan ihmiskunnan puolesta, vaan rakastettu yksilönä, ja
suuresti!  Eikö profeetta saanutkin luottamusta tällaisesta sanomasta jos mistä!  Hän
kertoi, että hänet oli lähettetty hänen tykönsä keskustelemaan, ja hän toivoi saavansa
hänen mielensä ymmärtämään täysin hänen sanansa. Ollen näin vakuuttunut, pyhä ja
rakastettu profeetta seisoi vavisten enkelin edessä.” –Uriah Smith, The Prophecies of
Daniel and the Revelation, p. 227.

Pahat enkelit estävät työtä
Keskiviikko
4. Miksi Daniel ei saanut vastausta kolmeen viikkoon, jona aikana  hän rukoili

ja anoi hartaasti? Kuka muu puhui tästä ruhtinaasta?
Dan.10:13,  ensim.  osa  Persian  valtakunnan  enkeliruhtinas  seisoi  vastustamassa
minua kaksikymmentäyksi päivää,
Ef. 6:11, 12 Pukekaa yllenne Jumalan koko sota-asu, voidaksenne kestää perkeleen
kavalat juonet. Sillä meillä ei ole taistelu verta ja lihaa vastaan, vaan hallituksia
vastaan,  valtoja  vastaan,  tässä  pimeydessä hallitsevia maailmanvaltiaita  vastaan,
pahuuden henkiolentoja vastaan taivaan avaruuksissa. 
”Enkelit auttoivat maanpakolaisia saatanan koettaessa saada heidät Meedia-Persian
valtakunnan hallintoviranomaisten epäsuosioon.  Koko taivas oli  kiinnostunut  tästä
taistelusta. Profeetta Danielilta saamme tietää jotakin tästä valtavasta kamppailusta
hyvän ja pahan voimien välillä. Kolme viikkoa Gabriel painiskeli pimeyden voimien
kanssa, jotka pyrkivät vaikuttamaan Kyyroksen mieleen...”  PK. s. 393.

Torstai
5. Milloin  vasta  saatiin  voitto  tässä  hyvien  ja  pahojen  enkelien  välisessä

taistelussa? Mitä muuta Danielille näytettiin?
Dan. 10:13, viim. osa, 14  mutta katso, Miikael, yksi ensimmäisistä enkeliruhtinaista,
tuli minun avukseni, sillä minä olin jäänyt yksin sinne, Persian kuningasten tykö. Ja
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minä tulin opettamaan sinulle, mitä on tapahtuva sinun kansallesi päivien lopulla;
sillä vielä tämäkin näky koskee niitä päiviä." 
”... Ja ennen taistelun päättymistä itse Kristus tuli Gabrielin avuksi. … Tehtiin kaikki,
mitä taivas saattoi tehdä Jumalan kansan hyväksi.  Voitto saatiin lopulta...”  PK. s.
393.
”Tästä näemme, että taivaalliset välikappaleet joutuvat taistelemaan esteiden kanssa,
ennen kuin Jumalan tarkoitus täyttyy ajallaan.  Persian kuningasta hallitsi  pahoista
enkeleistä  ylin.  Hän  kieltäytyi,  kuten  faarao,  tottelemasta  Herran  sanaa.  Gabriel
selitti:   'Enkeliruhtinas  seisoi  vastustamassa  minua  kaksikymmentäyksi  päivää
esityksillään  juutalaisia  vastaan.'  Mutta  Miikael  tuli  hänen  avukseen,  ja  hän  jäi
Persian kuninkaan tykö antaen oikeita neuvoja vääriä neuvoja vastaan. Hyvät ja pahat
enkelit  osallistuvat  Jumalan  suunnitelmiin  Hänen  maallisessa  valtakunnassaan.
Jumalan tarkoitus on viedä eteenpäin työtään suorassa linjassa, niin että se edistää
Hänen  kunniaansa.  Mutta  Saatana  aina  yrittää  vastustaa  Jumalan  tarkoituksia.
Jumalan palvelijat voivat edistää Hänen työtään vain nöyrtymällä Jumalan edessä.
Koskaan heidän ei tule toivoa menestystä luottaen omiin ponnistuksiinsa.”  –(Letter
201, 1899) Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 4, p. 1173.

Voimaa ja valoa annettiin
Perjantai
6. Mitä jälleen tapahtui?  Luovuttivatko Saatana ja hänen enkelinsä lopulta?
Dan. 10:15-21  Ja hänen näitä minulle puhuessansa minä käänsin kasvoni maahan
päin ja olin ääneti. Ja katso, olento, ihmislasten muotoinen, kosketti minun huuliani;
silloin  minä  avasin  suuni  ja  puhuin  ja  sanoin  edessäni  seisovalle:  "Herrani,
nähdessäni näyn valtasi minut tuska, ja minulta meni kaikki voima. Ja kuinka voi
herrani palvelija, tälläinen kuin minä, puhutella sellaista, kuin minun herrani on?
Sillä  siitä  asti  ei  minussa  ole  voimaa,  tuskin  enää  henkeäkään."  Silloin  kosketti
minua jälleen se ihmisen muotoinen ja vahvisti minua. Ja hän sanoi: "Älä pelkää,
sinä otollinen mies, rauha olkoon sinulle. Vahvistu! Vahvistu!" Ja hänen puhuessaan
minulle  minä  vahvistuin  ja  sanoin:  "Puhukoon  herrani,  sillä  sinä  olet  minua
vahvistanut." Ja hän sanoi: "Tiedätkö, mitä varten minä olen tullut sinun tykösi? Nyt
minä  käyn  jälleen  sotimaan  Persian  enkeliruhtinasta  vastaan,  ja  kun  minä  olen
päässyt  hänestä,  niin  katso:  tulee  Jaavanin  enkeliruhtinas.  Mutta  minä  ilmoitan
sinulle, mitä on kirjoitettuna totuuden kirjassa. Eikä ole ketään muuta vahvistamassa
minua heitä vastaan paitsi teidän enkeliruhtinaanne Miikael.
”Profeettaa vahvistettiin kuulemaan koko keskustelu enkelin kanssa. Gabriel sanoo:
'Tiedätkö,  mitä  varten  minä  olen  tullut  sinun  tykösi?'  Ymmärrätkö  minun
tarkoitukseni,  niin  että  et  enää  pelkää?   Sitten  hän  ilmaisi  tarkoituksensa  palata
taistelemaan  Persian  kuninkaan  kanssa,  kun  hän  olisi  saanut  tämän  keskustelun
käytyä.”  –Uriah Smith, The Prophecies of Daniel and the Revelation, p. 230.
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Sapatti
7. Kenelle muulle näytettiin pahan vastarinta tuona aikana? Millaista pahojen

voimien työtä on kuvailtu tulevan ennen Kristuksen tulemista?
Sak. 3:1-5  Ja  hän  näytti  minulle  ylimmäisen  papin  Joosuan  seisomassa  Herran
enkelin  edessä  ja  saatanan  seisomassa  hänen  oikealla  puolellaan,  häntä
syyttämässä.  Ja  Herra  sanoi  saatanalle:  "Herra  nuhdelkoon  sinua,  saatana.
Nuhdelkoon sinua Herra, joka on valinnut Jerusalemin. Eikö tämä ole kekäle, joka
on  tulesta  temmattu?"  Ja  Joosua  oli  puettu  saastaisiin  vaatteisiin,  ja  hän  seisoi
enkelin  edessä.  Niin  tämä  lausui  ja  sanoi  näin  niille,  jotka  seisoivat  hänen
edessänsä: "Riisukaa pois saastaiset vaatteet hänen yltänsä." Ja hän sanoi hänelle:
"Katso,  minä  olen  ottanut  sinulta  pois  pahat  tekosi,  ja  minä  puetan  sinut
juhlavaatteisiin."  Minä  sanoin:  "Pantakoon  puhdas  käärelakki  hänen  päähänsä."
Niin he panivat puhtaan käärelakin hänen päähänsä ja pukivat hänet vaatteisiin. Ja
Herran enkeli seisoi siinä.
Ilm.  16:14  Sillä ne ovat riivaajain henkiä, jotka tekevät ihmeitä; ne lähtevät koko
maanpiirin  kuningasten  luo  kokoamaan  heidät  sotaan  Jumalan,  Kaikkivaltiaan,
suurena päivänä. 
”Sen  jälkeen  Herra  lähetti  heille  rohkaisevia  sanomia  ilmoittaen,  että  hän  tahtoi
vapauttaa heidät vankeudesta ja ottaa heidät jälleen suosioonsa. Juuri sen saatana oli
päättänyt estää. Osa Israelin jäännöksestä oli jo palannut omaan maahansa, ja saatana
koetti  saada  liikkeelle  pakanakansoja,  jotka  toimivat  hänen  välikappaleinaan,
tuhoamaan  heidät  täydellisesti.  Joosuan  pyytäessä  nöyrästi  Jumalan  lupausten
täyttymistä  saatana  nousee  röyhkeästi  vastustamaan  häntä.  Hän  osoittaa  Israelin
rikkomusten olevan esteenä tuon kansan pääsemiseksi enää Jumalan suosioon. Hän
väittää heitä saalikseen ja vaatii, että heidät jätetään hänen käsiinsä tuhottaviksi. …
Jos  voitaisiin  poistaa  verho,  joka  erottaa  näkyvän  maailman  näkymättömästä,  ja
Jumalan kansa voisi katsella sitä suurta taistelua, jota käydään Kristuksen ja pyhien
enkelien  ja  toisaalta  saatanan  ja  hänen  pahan  joukkonsa  välillä  ihmisten
lunastamisesta,  jos  he  voisivat  käsittää  Jumalan  ihmeellistä  työtä  sielujen
pelastamiseksi synnin kahleista,  ja miten hän aina käyttää voimaansa suojatakseen
heitä paholaisen ilkeydeltä, niin he olisivat paremmin valmistautuneita vastustamaan
saatanan juonia.”  Ta 2. s. 172,171.

Henkilökohtaiseen tutkisteluun
”Kaikkein  majesteettisin  olento  vieraili  Danielin  luona  tässä  tilanteessa.  Tässä
annettu kuvaus on hyvin samankaltainen Ilmestyskirjan 1:14-16 annetun kuvauksen
kanssa. Ja kun vaikutuskin on samankaltainen kuin Herran ilmestyessä Pietarille ja
hänen tovereilleen Damaskuksen tiellä (Apt. 9:1-7), voimme päätellä, että itse Kristus
ilmestyi  Danielille.  Luemme  jakeesta  13,  että  Miikael  tuli  tukemaan  Gabrielia
vaikuttamaan  Persian  kuninkaaseen.  On  hyvin  luonnollista,  että  Hän  näyttäytyy
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Danielille  tässä  tilanteessa.”  –Uriah  Smith,  The  Prophecies  of  Daniel  and  the
Revelation, p. 226.
”Valo, jonka Daniel sai suoraan Jumalalta, annettiin erityisesti näitä viimeisiä päiviä
varten.  Näyt,  jotka  hän  näki  Ulein  ja  Hiddekelin,  Shinarin  suurten  jokien,
rantatörmällä,  ovat  nyt  täyttymässä,  ja  kaikki  ennustetut  tapahtumat  tulevat  pian
täyttymään.”  –(Letter 57, 1896) Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 4, p.
1166.
                                                            ***
Tänään luetaan lähetyskertomus 
26. läksy
Sapattina 26. kesäkuuta 2021

Danielin viimeinen näky 

”Siihen aikaan nousee Miikael,  se  suuri  enkeliruhtinas,  joka seisoo sinun kansasi
lasten  suojana.  Ja  se  on  oleva  ahdistuksen  aika,  jonka  kaltaista  ei  ole  ollut  siitä
saakka,  kuin  kansoja  on  ollut,  hamaan  siihen  aikaan  asti.  Mutta  siihen  aikaan
pelastetaan sinun kansasi, kaikki, jotka kirjaan kirjoitetut ovat.”  Dan. 12:1.
Danielin  kirjan  11.  luvussa  on  yksityiskohtainen  kuvaus  maailmanvaltojen
hallitsijoista kuvattuina lyhyesti luvuissa 2,7 ja 8. Koska yleisesti ottaen olemme jo
käyneet ne läpi, keskitymme lopunajan tärkeimpiin tapahtumiin.

Vaino
Sunnuntai
1. Mikä oli monien  Jumalalle uskollisten kohtalo tuona paavinvallan vainon 1

260  vuoden  pituisen  ajanjakson  aikana?  Mitä  Herra  armossaan  lähetti
lapsilleen?

Dan.  11:33,  34,  ensim.  osa  Ja  liitonrikkojat  hän  viettelee  luopumukseen
houkutuksillaan, mutta niitten joukko, jotka tuntevat Jumalansa, pysyy lujana ja tekee
tehtävänsä.  Ja  taidolliset  kansan  seassa  opettavat  monta,  mutta  heitä  sorretaan
miekalla,  tulella,  vankeudella ja ryöstöllä, jonkun aikaa. Ja keskellä sortoa heille
suodaan pieni menestys
”Tässä  kerrotaan  paavinvallan  pitkästä  vainonajasta  niitä  vastaan,  jotka  koettivat
pitää totuuden ja opettaa toisia vanhurskauden tiellä. Niiden päivien luku, jona heitä
näin kaatuisi, on annettu Dan. 7:25; 12:7;  Ilm. 12:6,14; 13:5. Ajanjaksoa kutsutaan
'ajaksi,  kahdeksi  ajaksi  ja  puoleksi  ajaksi',  'tuhanneksi  kahdeksisadaksi
kuudeksikymmeneksi päiväksi' ja 'neljäksikymmeneksikahdeksi kuukaudeksi'. Kaikki
nämä ilmaisut tarkoittavat samaa 1260 vuoden paavin ylivallan aikaa.” –Uriah Smith,
The Prophecies of Daniel and the Revelation, p. 279.
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Maanantai
2. Mitä  Jeesus  sanoi  tämän  ajan  vainosta?  Kuinka  Saatana  yritti  tuhota

uskonpuhdistuksen?
Matt.  24:21,  22  Sillä  silloin on oleva suuri  ahdistus,  jonka kaltaista ei  ole  ollut
maailman alusta hamaan tähän asti eikä milloinkaan tule. Ja ellei niitä päiviä olisi
lyhennetty, ei mikään liha pelastuisi; mutta valittujen tähden ne päivät lyhennetään.
Dan. 11:34, viim. osa  ja monet liittyvät heihin teeskennellen.
Apt. 20:30  ja  teidän  omasta  joukostanne  nousee  miehiä,  jotka  väärää  puhetta
puhuvat, vetääkseen opetuslapset mukaansa.
”Seurakunnan vainoaminen ei kestänyt koko tuota 1260 vuoden pituista ajanjaksoa.
Jumala  armahti  kansaansa  ja  lyhensi  sen  tulikokeen  ajan.  Puhuessaan  edeltäpäin
seurakuntaa kohtaavasta suuresta ahdistuksesta Vapahtaja sanoi: »Ellei niitä päiviä
olisi  lyhennetty,  ei  mikään  liha  pelastuisi,  mutta  valittujen  tähden  ne  päivät
lyhennetään.»  Matt.  24:22.  Uskonpuhdistuksen  vaikutuksesta  vaino  lakkasi  ennen
vuotta 1798. …Mutta saatana ei ollut joutilaana. Hän yritti nyt samaa, mitä hän on
yrittänyt  jokaisessa  uskonpuhdistusliikkeessä  —  pettää  ja  turmella  kansaa,
houkuttelemalla sitä hyväksymään väärän liikkeen oikean uskonpuhdistuksen tilalle.
Samoinkuin  kristillisessä  seurakunnassa ensimmäisellä  vuosisadalla  esiintyi  vääriä
kristuksia,  samoin  nousi  vääriä  profeettoja  kuudennellatoista  vuosisadalla.  Jotkut
miehet,  joihin  uskonnollisessa  maailmassa  esiintynyt  kiihtymys  oli  syvästi
vaikuttanut, kuvittelivat saaneensa taivaasta erikoisia ilmoituksia ja väittivät Jumalan
lähettäneen heidät  viemään  päätökseen  sen  uskonpuhdistuksen,  jonka  he  sanoivat
Lutherin toiminnan kautta päässeen vasta vähäiseen alkuun. Todellisuudessa he olivat
turmelemassa  hänen  suorittamaansa  työtä...  Katolilaiset  voittivat  takaisin
itseluottamuksensa ja huudahtivat voitonriemuisina: »Vielä yksi ponnistus, ja silloin
kaikki on meidän.»”  ST. s. 259,184,185.

Tiistai
3. Päättyivätkö vainot lopulta?
Dan. 11:35  Ja taidollisista jotkut kompastuvat, että heidän joukkonsa koeteltaisiin,
seulottaisiin ja puhdistettaisiin lopun ajaksi, sillä vielä kestää, ennenkuin määräaika
on.
”Ilmestyskirjan 12. luvussa, missä esitetään sama paavinvallan vaino, voimme lukea,
että maa auttoi vaimoa avaamalla suunsa ja nielemällä sen virran, jonka lohikäärme
oli  syössyt  kidastaan.  Martti  Lutherin  ja  hänen  työtovereidensa  johtama
uskonpuhdistus antoi  tässä mainitun avun.  Saksan maakunnat  olivat  protestanttien
puolella,  suojelivat  uskonpuhdistajia  ja  pidättäytyivät  vainosta,  jota  paavillinen
kirkko harjoitti. Mutta kun protestantteja autettiin ja heidän asiansa tuli suosituksi,
monet liittyivät tähän uskoon väärin perustein... Vaikka vainon henkeä oli hillitty, sitä
ei ollut tuhottu. Se puhkesi esiin aina, kun se vain oli mahdollista.”  –Uriah Smith,
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The Prophecies of Daniel and the Revelation, p. 279.

Ranskan rooli
Keskiviikko
4. Mitä  Ranska  ansaitsi  rikoksistaan  paavinvallan  palveluksessa?  Kuka  otti

sotilasvallan tämän sekaannuksen puolessa välissä?
Dan. 11:36-39  Ja kuningas tekee, mitä hän tahtoo, ja korottaa itsensä ja uhittelee
jokaista  jumalaa,  itse  jumalien  Jumalaa  vastaan  hän  puhuu  kauheita.  Ja  hän
menestyy, kunnes vihan aika on lopussa; sillä mikä on säädetty, se tapahtuu. Hän ei
välitä  isäinsä  jumalista,  ei  naisten  lempijumalasta,  eikä  hän  välitä  mistään
muustakaan  jumalasta,  sillä  hän  uhittelee  niitä  kaikkia.  Mutta  sen  sijaan  hän
kunnioittaa linnoitusten jumalaa. Sitä jumalaa, jota hänen isänsä eivät tunteneet, hän
kunnioittaa kullalla ja hopealla, kalliilla kivillä ja muilla kalleuksilla. Ja tätä hän
tekee vahvoille linnoituksille - hän vieraine jumalineen. Niille, jotka hän omikseen
tuntee,  hän osoittaa suurta kunniaa ja panee heidät  monien hallitsijaksi  ja jakaa
heille maata palkaksi.
”Viattomia protestantteja kohtaan harjoitetut julmuudet valmistivat tietä kostolle ja
aiheuttivat  kuninkaalle,  hänen  hallitukselleen  ja  alamaisilleen  vuosisatoja
myöhemmin juuri sen tuomion, jonka katolilaiset olivat väittäneet olevan välittömästi
uhkaamassa;  mutta  sen  panivat  toimeen  uskottomat  ja  paavilaiset  itse.
Protestanttisuuden sortaminen, eikä sen vakiinnuttaminen, tuotti  kolmesataa vuotta
myöhemmin  Ranskalle  nämä  hirveät  onnettomuudet.  … Se  ateistinen  valta,  joka
hallitsi  Ranskassa  vallankumouksen  ja  hirmuhallituksen  aikana  uskalsi  ryhtyä
sellaiseen  sotaan  Jumalaa  ja  hänen  pyhää  sanaansa  vastaan,  jollaista  maailma  ei
koskaan ollut nähnyt. … »Näihin uskontoa koskeviin lakeihin liittyi läheisesti laki,
joka alensi avioliiton — pyhimmän suhteen, minkä ihmiset voivat solmia ja jonka
kestävyys  mitä  tehokkaimmin  lujittaa  yhteiskuntaa  —  pelkäksi  lyhytaikaiseksi
kansalaissopimukseksi, minkä kaksi henkilöä voi tehdä ja purkaa mielensä mukaan.”
ST. s. 264,262.

Pohjoisen ja etelän kuninkaat
Aloittaen  osasta,  josta  kerrotaan  Dan.  11:40-43,  jossa  viitataan  lopun  aikaan,
annetaan seuraava kommentti:   ”Pitkän ajan jälkeen etelän kuningas  ja  pohjoisen
kuningas ilmestyvät jälleen näyttämölle.”  –Uriah Smith,  The Prophecies of Daniel
and the Revelation, p. 289

Torstai
5. Mitä  pohjoisen  kuningas  tekee  ajan  lopussa  taistelussa,  joka  on  vielä

tulevaisuudessa? Mikä tärkeä merkki se on uskoville?
Dan. 11:44, 45  Mutta sanomat idästä ja pohjoisesta säikähdyttävät häntä, ja hän
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lähtee  täynnä kiukkua hävittämään monia  ja  vihkimään heitä  tuhon omiksi.  Hän
pystyttää  hovitelttansa  meren  ja  pyhäkön  ihanan  vuoren  välille.  Mutta  hänen
loppunsa tulee, eikä häntä kukaan auta.
Dan. 12:1,  ensim. osa Siihen aikaan nousee Miikael, se suuri enkeliruhtinas, joka
seisoo sinun kansasi lasten suojana. 
”Kun näemme jumalallisten ennustusten käyvän toteen historiassa, meidän uskomme
vahvistuu  Jumalan  profeetallisen  sanan  viimeisessä  täyttymyksessä.  45.  jakeen
ennustus keskittyy siihen valtaan, joka tunnetaan pohjoisen kuninkaana... Pohjoisen
kuninkaasta on ennustettu, että 'Sitten hän tapaa loppunsa, eikä kukaan auta häntä.'
Voimme  katsoa  juhlallisella  mielenkiinnolla,  kuinka  ja  koska  ja  missä  hänen
loppunsa tulee, tietäen, että Kaitselmuksen käsi ohjaa kansojen kohtaloa.”  –Uriah
Smith, The Prophecies of Daniel and the Revelation, p. 299.
Tämä ennustus viittaa siihen tosiasiaan, että pohjoisen kuningas siirtää lopun aikana
istuimensa (”palatsinsa pyhäkön”) Jerusalemiin. Tätä kaupunkia, Raamatun mukaan,
esittää pyhä vuori, joka sijaitsee Välimeren ja Kuolleenmeren välissä.

Viimeiset tapahtumat
Perjantai
6. Mikä silloin päättyy, ja mikä alkaa? Mitä tapahtuu, ennen kuin Jeesus tulee

takaisin?
Ilm. 22:11  Vääryyden  tekijä  tehköön  edelleen  vääryyttä,  ja  joka  on  saastainen,
saastukoon edelleen, ja joka on vanhurskas, tehköön edelleen vanhurskautta, ja joka
on pyhä, pyhittyköön edelleen. 
Daniel 12:1 viim. osa 2, 3 Ja se on oleva ahdistuksen aika, jonka kaltaista ei ole ollut
siitä saakka, kuin kansoja on ollut, hamaan siihen aikaan asti. Mutta siihen aikaan
pelastetaan  sinun  kansasi,  kaikki,  jotka  kirjaan  kirjoitetut  ovat.  Ja  monet  maan
tomussa  makaavista  heräjävät,  toiset  iankaikkiseen  elämään,  toiset  häpeään  ja
iankaikkiseen kauhistukseen. Ja taidolliset loistavat, niinkuin taivaanvahvuus loistaa,
ja ne, jotka monta vanhurskauteen saattavat, niinkuin tähdet, aina ja iankaikkisesti. 
”Kun Jeesus jättää pyhäkön, peittää pimeys maan asukkaat. Tuona kauheana aikana
vanhurskaiden täytyy elää pyhän Jumalan kasvojen edessä ilman välittäjää. … Silloin
on saatana syöksevä maan asukkaat  viimeiseen suureen ahdinkoon.  Kun Jumalan
enkelit lakkaavat pidättämästä ihmisten intohimojen raivoisia tuulia, pääsevät kaikki
taistelun voimat irralleen. …Hautoja aukenee, ja »monet maan tomussa makaavista
heräjävät,  toiset  iankaikkiseen  elämään,  toiset  häpeään  ja  iankaikkiseen
kauhistukseen». Dan. 12:2. Kaikki, jotka ovat kuolleet uskossa kolmannen enkelin
sanomaan,  nousevat  kirkastettuina  haudoistaan  kuulemaan  Jumalan  rauhanliittoa
niiden kanssa, jotka ovat pitäneet hänen lakinsa. Nekin, jotka lävistivät Vapahtajan
(Ilm. 1:7), samoin kuin ne, jotka pilkkasivat ja ivasivat häntä hänen kuolontuskissaan,
sekä  hänen  totuutensa  ja  kansansa  katkerimmat  vastustajat  herätetään  katsomaan
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häntä  hänen kirkkaudessaan ja  näkemään uskollisten ja  kuuliaisten osaksi  tulevaa
kunniaa.”  ST. s. 597,616.

Harrasta tutkistelua ja rukousta ymmärryksen saamiseksi
Sapatti
7. Mitä näylle piti  tapahtua? Mikä vakuutus Jumalan uskolliselle palvelijalle

annettiin?
Dan. 12:4, 8-13 Mutta sinä, Daniel, lukitse nämä sanat ja sinetöi tämä kirja lopun
aikaan asti. Monet sitä tutkivat, ja ymmärrys lisääntyy… Ja minä kuulin, mutta en
ymmärtänyt,  ja  minä sanoin:  "Herrani,  mikä on oleva näitten päätös?" Niin hän
sanoi: "Mene, Daniel, sillä ne sanat pysyvät lukittuina ja sinetöityinä lopun aikaan
asti.  Monet  puhdistetaan,  kirkastetaan  ja  koetellaan,  mutta  jumalattomat  pysyvät
jumalattomina, eikä yksikään jumalaton ymmärrä tätä, mutta taidolliset ymmärtävät.
Ja  siitä  ajasta,  jolloin  jokapäiväinen  uhri  poistetaan  ja  hävityksen  kauhistus
asetetaan,  on  oleva  tuhat  kaksisataa  yhdeksänkymmentä  päivää.  Autuas  se,  joka
odottaa  ja  saavuttaa  tuhat  kolmesataa  kolmekymmentä  viisi  päivää.  Mutta  sinä,
mene, siksi kunnes loppu tulee; ja lepää, ja nouse osaasi päivien lopussa."
”Lähestyessämme  tämän  maailman  historian  loppua  meillä  on  erityistä  syytä
kiinnittää huomiomme Danielin kirjoittamiin ennustuksiin, koska ne koskevat juuri
meidän aikaamme. Niiden yhteyteen tulisi liittää Uuden testamentin viimeisen kirjan
opetukset.  …  Mutta  näiden  profetioiden  tutkijoita  on  selvästi  luvattu  siunata.
»Taidolliset ymmärtävät» (jae 10), sanottiin Danielin näyistä, jotka avattaisiin lopun
aikana,  ja  siihen  ilmestykseen,  jonka  Kristus  antoi  palvelijalleen  Johannekselle
Jumalan kansan opastukseksi  halki  vuosisatojen,  hän liitti  lupauksen:  »Autuas  se,
joka lukee, ja autuaat ne, jotka kuulevat tämän profetian sanat ja ottavat vaarin siitä,
mitä siihen kirjoitettu on» Ilm. 1: 3).”  PK. s. 378.

Henkilökohtaiseen tutkisteluun
”Danielin ja Ilmestyskirjan ennustukset tulee ymmärtää. Ne selittävät toinen toistaan.
Ne antavat maailmalle totuuksia, jotka jokaisen tulisi ymmärtää. Näistä ennustuksista
tulee  todistaa  maailmalle.   Niiden  täyttyessä  viimeisinä  päivinä  ne  selittävät  itse
itseään.” –Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 7, p. 949.
”Kaikkien tulisi nähdä totuuden ymmärtämisen tärkeys itselleen henkilökohtaisesti.
Meidän  tulee  ymmärtää  ne  opinkohdat,  joita  on  tutkittu  tarkkaan  ja  rukouksella.
Minulle on ilmaistu, että kansamme keskuudessa on suuri tiedon puute kolmannen
enkelin  sanoman  alusta  ja  kehityksestä.  On  suuri  tarve  tutkia  Danielin  kirjaa  ja
Ilmestyskirjaa  ja  opetella  jakeet  huolella,  että  tiedämme,  mitä  on  kirjoitettu.”   –
Selected Messages, book 2, p. 392.
”Kun Danielin kirjaa ja Ilmestyskirjaa ymmärretään paremmin, uskovilla on täysin
erilainen  uskonnollinen  kokemus.  Ne  antavat  sellaisia  valon  välähdyksiä  taivaan
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avoimista porteista,  että sydän ja mieli  vakuuttuvat  siitä luonteesta, joka jokaisen
täytyy  kehittää  ymmärtääkseen  sen  siunauksen,  joka  on  oleva  puhdassydämisten
palkaksi.”  –Testimonies to Ministers and Gospel Workers, p. 114.
                                                            ***

Lähetyskertomus radiolähetysten hyväksi
Luettavaksi sapattina 26. kesäkuuta 2021

Erikoissapattikolehti tarkoitusta varten kootaan sapattina 3. heinäkuuta 2021

Rakkaat  veljet  ja  sisaret  uskossa  meidän  Herraamme  Jeesukseen  Kristukseen
kaikkialla maailmassa,  ottakaa vastaan sydämellinen tervehdykseni  Jumalan sanan
kautta Ilmestyskirjan 14:12.
”Ja  minä  näin  lentävän keskitaivaalla  erään  toisen  enkelin,  jolla  oli  iankaikkinen
evankeliumi  julistettavana  maan  päällä  asuvaisille,  kaikille  kansanheimoille  ja
sukukunnille ja kielille ja kansoille.”
Nykymaailmassa  seurakunta  kohtaa  suuria  haasteita  uusien  medioiden,  radion,
television,  internetin,  matkapuhelimen,  sosiaalisen  verkoston  ja  monen  muun,
vaikutuksesta.  Näiden välineiden kautta ihmisten elämäntyyli  on muokkautunut  ja
tullut  yleismaailmalliseksi.  Nyt  seurakunnan  ei  tulisi  haaskata  aikaa  ja
mahdollisuuksia, vaan näiden medioiden käyttöä tulisi hyödyntää.
Kaikki nämä oikeaan aikaan hyödynnetyt teknologian keinot voivat tarjota perustan,
laajemman  puhujapöydän,  jolta  voidaan  saarnata  mahdollisimman  laajalle
kuulijakunnalle.  Kaikki  nämä  kommunikointivälineet  tarjoavat  seurakunnalle
mahdollisuuden   päästä  sellaisten  ovien  sisäpuolelle,  jotka  ovat  ennen  olleet
suljettuina, ja puhua ihmisille, jotka eivät muulla tavoin kuulisi evankeliumia. 
Tämän  maailman  kokeman  pandemian  aikana  monilla  meillä  on  ollut
mahdollisuuksia saarnata käyttämällä Zoom-foorumia kuulijakunnalle, jossa on yli
tuhat kuulijaa; olemme saavuttaneet seurakunnan jäsenten lisäksi tukijoita ja uusia
ihmisiä, jotka ovat tulleet ensimmäistä kertaa kuulemaan sanomaamme.
Sen,  että  voimme  saavuttaa  suuria  määriä  ihmisiä  yhdellä  lähetyksellä,  pitäisi
innostaa  meitä  levittämään  saarnoja  kaikkiin  kaupunkeihimme,  kyliimme  ja
maaseudulle. Kiitos Jumalan, voimme päästä koteihin, toimistoihin, tehtaisiin ja jopa
autoihin käyttämällä radiolähetyksiä. Monet, jotka eivät uskaltaisi tulla seurakunnan
tilaisuuksiin tai avata kotiensa ovia, voivat kuulla sanoman Kristuksesta ilman raja-
aitoja. Olemme varmoja, että monet näistä kuuntelijoista tulevat Pyhän Hengen työn
kautta tilaisuuksiin ja todistavat, kuinka heidän elämänsä muuttui, kun he kuuntelivat
radio- tai nettiohjelmaa. 
Tällä  hetkellä  meillä  ei  ole  mahdollisuutta  omaan  radioasemaan  sen  korkeiden
kustannusten  tähden.  Siksi  joka  kerta,  kun teemme lähetyksen,  veljiemme  täytyy
maksaa lähetyksistä, että voimme jakaa evankeliumia uusilla alueilla. Uusien radio-
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ohjelmien tulokset ovat alkaneet näkyä, uusia sieluja on kastettu.
Kun ottaa huomioon, kuinka tehokkaita radio-ohjelmat ovat eri  maissa, haluamme
pääkonferenssista tukea tätä aloitetta edistääksemme työn kehitystä. Kuukausittaiset
maksut ovat kuitenkin monissa tapauksissa mahdottomia. Siksi haluamme koskettaa
teidän  jokaisen  sydäntä  niin,  että  te  olisitte  toimiva  osa  tätä  radio-ohjelmaa
maailmanlaajuisesti.  Jos  me  kaikki  lisäämme  hippumme  tähän  evankeliumin
julistustyöhön näillä valtavilla keinoilla, me edistämme seurakunnan  lähetystehtävän
täyttämistä  ja  nopeutamme  meidän  Vapahtajamme  Jeesuksen  Kristuksen  pikaista
tulemusta, minkä tulisi olla meidän tärkein tehtävämme.
Tarkastellen  kaikkea  yllä  olevaa,   kutsumme sydämellisesti  kaikkia  veljiämme ja
sisariamme sekä ystäviämme lahjoittamaan ensi sapattina avokätisen uhrilahjan tälle
työlle.  Teidän  tukenne  auttaa  evankeliumin  levittämistä  kaikille  kansanheimoille,
sukukunnille, kielille ja kansoille, ja se talletetaan taivaan aarreaittaan.
Siunatkoon Iankaikkinen jokaisen vapaaehtoisen ja rakkaudesta annetun lahjoituksen,
ja olkoon Hänen lupauksensa: ”Antakaa, niin teille annetaan”, todellisuutta jokaisen
sydämessä, joka ottaa vastaan meidän kutsumme.
Kristus tulee pian, Jumala siunatkoon meitä.

Humberto Avellaneda Blanco
Pääkonferenssin varapresidentti
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